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Milé dámy, vážení páni, milí hostia 
Dovoľte mi, aby som Vás privítal na 
dnešnom zjazde  Zväzu športovej ky-
nológie Slovenskej republiky.

ZŠK SR je organizácia, ktorá orga-
nizačne patrí pod ZTŠČ a SKJ, kde  
prostredníctvom tejto strešnej slo-
venskej kynologickej organizácie aj 
pod medzinárodnú kynologickú or-
ganizáciu FCI.

Z tohto nášho členstva nám vyplýva 
veľmi veľa úloh, ktoré sme na zákla-
de vzájomných dohôd povinní plniť. 
V období od predchádzajúceho zjaz-
du, teda za ostatné štyri roky sme 
prešli nielen my kynológovia ale aj 
celá spoločnosť vážnymi spoločen-
skými zmenami. Pandémia COVID 
19 ochromila celý svet, kynológiu 
nevynímajúc, veľmi veľa aktivít sme 
museli obmedziť, ak nie celkom zru-
šiť, žili sme životom neistoty, v roku 
2020 boli zrušené významné sveto-
vé kynologické podujatia. Zo strany 
nášho zväzu neboli usporiadané vý-
znamné kynologické podujatia, ale-
bo boli usporiadané len v tzv. zvlášt-
nom obmedzenom režime a to tak, 
aby sme neporušili literu zákona.
Vzhľadom na skutočnosť, že v tomto 
období sa majstrovstvá sveta vo vý-
kone nekonali, neminuté finančné 
prostriedky sme vynaložili na nákup 
kynologických pomôcok pre potreby 
zväzu, ale aj pre potreby jednotli-
vých kynologických klubov. Formou 
výpožičky sme rozdali viacej ako 100 
ochranných rukávov na výcvik psov 
pre jednotlivé základné organizácie, 
ale aj čítačky čipov pre rozhodcov z 
výkonu. 

Rok 2021 bol v súvislosti s pandé-
miou už nie tak obmedzujúci, aj keď 
musím konštatovať, že sme z pan-
demických dôvodov nezorganizovali 
ani jednu medzinárodnú výstavu, 
kde práve tieto akcie tvoria hlavnú 
časť finančných príjmov pre našu 
činnosť. 

V druhej polovici roku 2021 sa situácia 
o niečo zlepšila, samotné opatrenia 
už neboli také nekompromisné a tvr-
dé, ako na začiatku pandémie, a tak 
sa naši reprezentanti zúčastnili maj-
strovstiev sveta vo výkone nemeckých 
ovčiakov v Španielskej Lerme a ich 
výsledok bol bravúrny: Adriana Nagy-
ová so psom Gero z Berounské Bašty 
získala titul „Majster sveta“ a taktiež v 
družstvách sme získali titul „Majstrov 
sveta“, a preto mi dovoľte, aby som aj 
z tohto miesta už po niekoľký krát po-
ďakoval našej kynologickej výprave v 
zložení Adriana Nagyová, Dáša Miná-
riková – Adamuščinová, Eva Smädo-
vá, Matúš Balún, Peter Mitter, Peter 
Hošták a Jozef Adamuščin za vzornú 
reprezentáciu našej krajiny. Ďakujem 
Vám! 

No musím poznamenať, že v rámci 
nášho zväzu bolo zrušených viacero 
významných kynologických akcii a 
ich zrušenie bolo zapríčinené taktiež 
ochorením COVID 19 a k tomuto ocho-
reniu prislúchajúcim bezpečnostno-
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medicínskym opatreniam. Osobne mi 
je ľúto organizátorov a zanietencov, 
ktorí aj napriek tomu všetkému zloži-
tému, do toho chceli ísť, no bohužiaľ v 
živote je to tak: Človek mieni a ..........  

Keď sme si už takmer všetci koncom 
roku 2021 a začiatkom roku 2022 
mysleli, že situácia sa stabilizuje a 
svet sa vracia do normálu, vo východ-
nej časti nášho suseda Ukrajiny za-
čali rinčať zbrane. Nie som analytik 
ani samozvaný expert na túto prob-
lematiku, každý súdny človek ma na 
vec vlastný názor, na ktorý sa pozerá 
svojou optikou.

Jedna vec je však z môjho pohľadu 
istá, vojna do 21. storočia nepatrí a už 
vôbec nie fakt, že zomierajú nevinní 
civilisti. Tento konflikt bude mať váž-
ne dôsledky na kynológiu ako takú v 
rôznych podobách no a my sa na ten-
to fakt budeme musieť pripraviť.       
 
V ostatnom období sme spoločne 
s vami urobili aj veľa dobrých vecí, 
ktoré rozvoju kynológie pomohli a 
dúfam, že ešte pomôžu a aspoň tie 
procesy na ktoré máme reálny dosah 
dotiahneme do úspešného konca. 

Musím však povedať, že ja osobne 
ako aj moji kolegovia v prezídiu vidí-
me ešte rezervy a priestor na ďalšiu 
prácu. Prácu, ktorá však možno ne-
bude vidieť navonok, ale je potrebné 
ju urobiť, aby náš zväz mohol fun-
govať na princípe zákonnosti a de-
mokracie. 

Pri odpočte práce, ktorú sme v os-
tatnom čase vykonali si dovolím 
skonštatovať skutočnosť, že nie 

všetko sa nám podarilo realizovať 
podľa našich predstáv, no niekto-
ré úlohy, ktoré sme si vytýčili sme 
splnili, a niektoré sú ešte stále ot-
vorené a naším predsavzatím je ich 
splniť v budúcnosti. 

Športová kynológia na Slovensku 
prekonáva rôzne prekážky nepocho-
penia, nezhody, netoleranciu, ale 
nie je to nič neobyčajné aj v iných 
odvetviach spoločenského života či 
záujmových združeniach je to veľmi 
podobné. Ja Vás páni a dámy chcem 
poprosiť aj o kritické slová, pretože 
kritika posúva človeka dopredu for-
muje jeho správanie a vytyčuje ces-
tu dopredu. 

V kynológii som spoznal veľmi veľa 
príjemných a múdrych ľudí, ľudí 
ktorí boli skromní a pokorní a vý-
sledky ich práce hovorili, alebo ho-
voria za nich dodnes. Mnohí už nie 
sú medzi nami čo mi je úprimne ľúto 
lebo vždy som si rád vypočul ich ná-
zor na tú, ktorú vec alebo problém, 
týchto ľudí som sám pre seba nazý-
val uvedomelými kritikmi, no zažil 
som aj kritikov neuvedomelých, ba 
priam hulvátskych, na týchto som 
bol úprimne nahnevaný no pre-
šiel čas a možno som aj ja dozrel a 
týmto neuvedomelým kritikom  som 
odpustil všetko negatívne čo kedy 
kde napáchali a viete prečo dámy a 
páni? Pretože som si ich začal viacej 
všímať ich životnú dráhu a dozve-
del som sa, že vlastne oni majú ten-
to náš pozemský život veľmi ťažký, 
že častokrát ostávajú nepochopení, 
osamotení, bez priateľov, títo ľudia 
ostávajú sami bez toho, aby si našli 
miesto v živote a radovali sa z kaž-

dého dňa, a mne dámy a páni, je ich 
úprimne ľúto.  
 
Na konci svojho príhovoru Vás všet-
kých chcem poprosiť a upozorniť na 
chov a predaj psov bez preukazu pô-
vodu, a taktiež na využívanie Vašich 
jedincov či už chovných, alebo ne-
chovných na rozmnožovanie jedin-
cov bez PP, verte mi je to nielen ne-
zlučiteľné s etikou chovateľa ale aj s 
princípmi chovu psov pod hlavičkou 
FCI, no a v neposlednom rade sa-
motný predaj týchto jedincov, v zá-
sade je jedno akého plemena, bude 
spúšťačom na zavedenie opatrení zo 
strany štátu, ako aj Európskej únie 
a bude to na škodu všetkým kyno-
lógom. 

Dovoľte mi, Vám všetkým, ktorí to 
so športovou kynológiou myslíte úp-
rimne, nezištne a vážne, robíte jej 
dobré meno, povedať jedno veľké a 
úprimné „Ďakujem!“ a dať Vám svo-
je čestné slovo, že na každej jednej 
ZO, ako aj každom jednom členovi 
mi úprimne záleží, a urobím všetko 
pre to, aby som spoločne s členmi 
vedenia ZŠK SR vytvoril čo najvhod-
nejšie podmienky na kynologickú 
činnosť. 

Úplne na koniec mi dovoľte, aby som 
Vás všetkých poprosil, aby sme mi-
nutou ticha vzdali úctu našim čle-
nom a priaznivcom kynológie, ktorí 
v poslednom období naše rady opus-
tili no ich odkaz tu navždy ostane.

Dámy a páni ďakujem Vám za po-
zornosť.  

Mgr. Juraj Štaudinger
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Pre všetkých z nás bola príprava takéhoto veľkého preteku 
veľkou neznámou a obávali sme sa, aby sme niečo nepod-
cenili a na niečo dôležité nezabudli. Až koncom januára sa 

definitívne potvrdilo, že pretek sa koná u nás, v Abraháme. Dva 
mesiace na prípravu bola celkom výzva, no pustili sme sa do 
toho naplno a verili, že to zvládneme. Nikto z nás nepretekal, tak 
sme sa všetci mohli sústrediť na rôzne úlohy. Po dvoch rokoch 
obmedzení a zrušených podujatí, sme očakávali bohatú účasť, 
čo sa napokon aj potvrdilo a mohli sme privítať pretekárov z ce-
lého Slovenska, z toho dokonca dve tehotné pretekárky.

Hneď na začiatku by som sa chcela poďakovať všetkým, ktorí sa 
podieľali na úspešnom priebehu akcie: Pánom rozhodcom (IGP 
3: A - Thomas Wöginger, B – Mgr. Igor Lengvarský, C – Rudolf 
Danek, IGP 1:  A,B,C – Ing. Marián Ráček) za posúdenie jednot-
livých výkonov, počas oboch dní.
Kladačom stôp, menovite Alojz Pristach, Tomáš Čierny a Pa-
vol Hrvol, za ochotu a precízne položenie stôp. Strávili dva dni 
v studenom vetrisku a nepohode, napriek tomu položili stopy 
najlepšie ako sa dalo. Figurantom v oboch kategóriách – IGP 3: 
Lukáš Slowioczek, Peťo Hošták   (náhradník bol Peťo Ličák) a 
IGP 1: Matej Janíček, ktorí podali sústredený a optimálny vý-
kon a umožnili p. rozhodcom posúdiť jednotlivých psov. Veľmi 
sa mi páčilo, že mali rovnaké figurantské obleky, vďaka firme 
z Polytanu, kde ich ušili a druhému sponzorovi – Zvieracej kli-
nike Pašek – toto milé logo majú vyšité na chrbte :-), Paľovi a 
Monike Kanichovím, ktorí si vzali na starosť pachové práce a 
kompletný servis pre pretekárov, p. rozhodcu i kladačov stôp,  
komunikáciu s p. rozhodcom Wögingerom pred pretekom, za-
bezpečenie tlmočníka a aj strelca, vytvorenie a údržbu strán-
ky a prípravu perfektnej výsledkovej listiny. Firme Agromačaj 

mAjstrovstvá sr ZŠK
Kvalifikačný pretek o postup na MS FCI, WUSV a WUSV Universalsieger

Kvalifikačný pretek SKBO na FMBB 2023

8. – 10. 4. 2022 AbrAhám

Toto podujatie bolo, 

pre nás organizátorov, zaujímavé 

z viacerých hľadísk. 



(a p. Tamášimu, ktorý to s nimi celé 
odkomunikoval), za perfektné terény 
na stopy, čo si veľmi vážim, pretože 
málokto by nás pustil na svoje osiate 
polia a ešte aj kvôli nám posunul ag-
rotechnický termín striekania plodín. 
Všetkým členom KK Abrahám, ktorí 
sa zapojili do prípravy a realizácie sa-
motného preteku, všetkým nečlenom, 
ktorí sa tiež zapojili a podporili nás, 
takisto ich rodinám, za trpezlivosť a 
toleranciu  –  týmto všetkým ľuďom 
patrí obrovská vďaka, pretože každý 
z nich pomohol koľko vedel a mohol, 
nezištne, ochotne a v rámci svojho 
voľného času. Veľmi rýchlo sa zladili, 
každý vedel čo, kedy a kde má spraviť 
a to všetko s nadhľadom i humorom. 
Najviac ma pobavila hláška: Dáš si 
kávu? Ďakujem, nebudem, ja som tu 
autom! :-D
Malým chybičkám sme sa úplne ne-
vyhli, ale snáď ste nám ich odpustili 
– nabudúce to bude určite lepšie...

Za pomoc a cenné rady ďakujem Jo-
zefovi a Dáške Adamuščinovím, aj 
Petrovi Papáčkovi z Kolárova, ktorí 
kedykoľvek zdvihli telefón a odpove-
dali na každú otázku z mojej strany.
Spolupráca s obcou Abrahám a s fut-
balovým klubom prebehla bez naj-
menších problémov, s podporou oboch 
strán a pred pretekom nám pomohli 
upratať areál žiaci zo ZŠ Michala Ta-
reka v Abraháme. Nesmiem zabud-
núť na sponzorov – bez nich by sme 
veľa vecí zohnali a vybavili len ťažko, 
alebo vôbec. Firma Royal Canin po-
skytla, o.i. ceny pre víťazov v podobe 
vriec s granulami, konzervy,  stup-
ne víťazov, stany... Špeciálna vďaka 
patrí Maťovi Tóthovi z Polytanu, nie 
len za poukážky pre víťazov, ale aj 
vodítka, šiltovky, tabuľky na stopy, 
predmety... No hlavne za  neskutoč-
ne ochotnú pomoc, obetavosť a rých-
losť... Veterinárna klinika Tri – Vet 
venovala trofej pre Majstra SR. Ďa-
kujeme POD Abrahám, ktorých víno 
sme mali na stole, Zvieracej klinike 
Pašek za obleky pre figurantov, obom 
veselým partiám bufetárov, ktorí nám 
varili výbornú kávu a celé tri dni pri-
pravovali občerstvenie pre všetkých  a 
všetkým spozorom, ktorých som síce 
menovite nespomenula, ale výraznou 
mierou prispeli k úspešnému priebe-
hu podujatia.

V neposlednom rade ďakujem pre-
tekárom za hojnú účasť a športové 
správanie. Nie všetkým to vyšlo pod-
ľa predstáv, napriek tomu sa však 
nevzdávajte a skúste to znovu. Vy-
chytajte chybičky, dolaďte formu, ale 
nezabudnite pritom na svojho psieho 
zverenca a na to, že je to len šport, nej-
de o život :) Pre mňa sú víťazi všetci, 
ktorí sa postavili na štart a tým sa za-
radili medzi najlepších psovodov v SR. 
No a divákom vďaka za to, že prišli, 
za podporu a za príjemnú atmosféru 
– oni sú tí, ktorí nás poháňajú vpred.

A teraz k samotnému preteku.
Do IGP 3 sa prihlásilo a nastúpilo 36 
pretekárov, v IGP 1 bolo 6 pretekárov. 
Začali sme v piatok oficiálnym trénin-
gom. Každý pretekár mal k dispozícií 
5 minút času na poslušnosť a 5 minút 
na obranu. Takto mali všetci zabez-
pečené rovnaké podmienky. Večer od 
17:00 sme spolu s rozhodcami pre po-
slušnosť a obranu, vyznačili plochu a o 
18:00 sa predviedol skúšobný pes. Na 
túto úlohu sa podujal Adam Brada so 
svojím airedalským teriérom Felixom 
Finta Star. O 19:00 prebehlo losovanie 
štartovných čísiel pod zastrešenou te-
rasou na futbalovom štadióne. Sobota 
nás privítala chladným, veterným a 
trochu upršaným počasím, hlavne do-
obeda. Potom sa už postupne vyčasilo 
a zvyšok preteku prebehol v príjem-
nejších teplotách. Silný vietor narobil 
problémy najmä pretekárom na sto-
pách, kde mali psi čo robiť a naozaj im 
dal zabrať. Nehovoriac o p. rozhodcovi 
a celom realizačnom tíme v teréne... 
Na štadióne sme začali poslušnosťami 
presne o 8:00 ráno a celý deň sa darilo, 
s malým  posunom,  dodržiavať časo-
vý harmonogram. Tu musím  pochváliť 
pretekárov, ktorí si sledovali čas a tak-
mer všetci nastupovali do prípravnej 
zóny včas, stanovených 5 minút pred 
začiatkom disciplíny. Nikoho sme ne-
museli hľadať, ani naháňať.
Prvý deň preteku uzavreli poslušnos-
ťami a obranami pretekári  v kategó-
rií IGP 1. V sobotu sme v kultúrnom 
dome v Abraháme privítali účastníkov 
spoločenského večera, kde nám do 
tanca sponzorsky hral DJ Majo Sliac-
ky a krátky program so svojimi psíkmi 
– Bazingou a Frapym - predviedla Peťa 
Barborová, (2x  účasť na EO v Dogdan-
cingu, 1x účasť na MS v DD, 2x Maj-
sterka Európy na EP psích trikov, 3x 
vicemajsterka a 1x II. vicemajsterka SR 
v Dogdancingu v kategórií freestyle.) :) 
Program bol síce kratučký, ale veľmi 
milý a pripomenul nám, že sú aj iné 
psie športy. Verím, že všetci sa dobre 
zabavili a ja som si na záver tiež neplá-
novane zatancovala. :-D

Nedeľa bola, čo sa týka počasia, oveľa 
lepšia, aj keď stále veterná a pretekári 
bojovali vo všetkých troch disciplínach 
o čo najlepšie body a umiestnenie. Po 
oba dni sme mali možnosť vidieť veľmi 
pekné výkony v oboch kategóriách a 
hoci to nie všetkým vyšlo podľa pred-
stáv, všetci mali natrénované najlepšie 
ako vedeli. Postupom času sa ukazo-
vali možní víťazi a na záver sme mohli 
zagratulovať Adrike Nagyovej a jej spo-
ľahlivému Gerovi k titulu Majstra Slo-
venska ZŠK.
Všetkým víťazom srdečne gratulujeme!

Športová kynológia je  jeden z najkraj-
ších športov aké poznám, práve pre ten 
vzťah medzi psovodom a psom, pre tú 
rozmanitosť pováh a nespočetné množ-
stvo výcvikových metód.
Cesta je mnohokrát zaujímavejšia, ako 
cieľ, stretávame sa spolu, hodiny strá-
vime so psami pri výcviku a hodiny sa 
dokážeme o tom rozprávať, aj si navzá-
jom pomôcť a poradiť a to nielen pri vý-
cviku. A hoci sa niekedy nezhodneme, 
alebo nepochopíme, v určitom zmysle 
sme všetci na jednej lodi, sme priatelia 
a tak to má byť!
Bolo mi cťou Vás všetkých spoznať a 
privítať v Abraháme.

Eva Kollárová
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Na tieto majstrovstvá som bol delegovaný, ako rozhodca 
na obrany. V piatok 8. 4. 2022 sme sa stretli na futbalo-
vom ihrisku v krásnej obci Abrahám, kde nás privítal or-
ganizačný tím pretekov. Vzhľadom na to, že takýto pretek 
organizovali po prvý krát, musím vyjadriť spokojnosť, aj 
keď nejaké drobné nedostatky sa nájdu, ale len málokedy 
sú všetci spokojní. Takže touto cestou ďakujem všetkým, 
ktorí sa na zabezpečovaní podujatia podieľali.

Na pretek sa prihlásilo v kategórii IGP3 38 pretekárov, 
dvaja sa odhlásili, takže nastúpilo 36 dvojíc, ale aj nap-
riek tomu sme už dlho nemali takú obrovskú účasť. Tak 
isto, aj účasť divákov bola nečakane veľká, čo prispelo k 
výbornej atmosfére, po dobu celých dvoch dní.

Na obrany som mal na prvú časť figuranta Petra Hoštáka 
a na druhú časť obrany figuranta Lukáša Slowioczeka, 
ako náhradník bol pripravený Peter Ličák. Touto cestou 
chcem ešte raz figurantom poďakovať za perfektnú prácu 
počas oboch dní preteku.

Samotné výkony na obranách, boli najčastejšie v znám-
ke dobrej a veľmi dobrej. Najviac chýb bolo v neochot-

nom, nervóznom púšťaní a rovnako v prekusoch, pred 
samotným povelom na pustenie. Taktiež častou chybou 
bol bočný doprovod, keď pes nestráži figuranta počas 
doprovodu. Častou chybou bolo predbiehanie psovoda 
na zadnom doprovode.

Najlepšiu obranu predviedla Adriana Nagyová so psom  
Gero z Berounské Bašty a Eva Smädová s Pantherom z 
Berounské Bašty, obe mali zhodne 99 bodov, známka 
výborne. Do známky výbornej sa dostali ešte ďalší traja 
pretekári so svojimi psami.

Známku veľmi dobrú som zadal trinástim pretekárom, 
do známky dobrej sa dostalo až dvanásť pretekárov, kde 
najviac chýb bolo v plnosti zákusov, nervóznom púšťaní 
a následnom dostrážení figuranta. Známku uspokoji-
vú dostali štyria pretekári. Nedostatočnú obdržal jeden 
pretekár. A jeden pes bol diskvalifikovaný pre neovláda-
teľnosť.
          
Ďakujem všetkým pretekárom za športové vystupova-
nie, gratulujem všetkým, ktorým sa podarilo dosiahnuť 
želaný výsledok a teším sa na druhé kolo kvalifikačného 
preteku a Majstrovstiev Slovenska SÚCHNO v Heľpe.

Rudolf Danek
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Chcel by som sa touto cestou ešte raz poďakovať slo-
venskému klubu za pozvanie a dôveru posudzovať ten-
to pretek. Po obidva dni bolo na stopách búrlivé poča-
sie. Šľapačom, ktorí pracovali veľmi korektne, znova 
patrí touto cestou veľké ďakujem. Stopy boli položené 
pre všetkých rovnako. Silný vietor bol pre psov naj-
väčšou výzvou. Tak sa dalo rozlíšiť, ktoré psy čuchajú 
pravidelne a chovajú sa sebaisto pri vypracovaní stopy. 
Predovšetkým na lomoch, keď vietor pach odniesol, sa 
žiadala koncentrácia a sebaistota. Toto bolo, bohužiaľ, 
napriek peknej práci, pre veľa psov nad ich sily, pretože 
sa nevedeli vrátiť naspäť na stopu.

So športovým pozdravom Thomas Wöginger

Thomas Wöginger

Rudolf Danek
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Dovoľte mi aby som v krátkosti zhodnotil kategóriu IGP – 1, 
ktorú som posudzoval v Abraháme v dňoch 9. – 10. 4. 2022 
počas konania 1. kvalifikačného preteku. Prihlásených bolo 
7 pretekárov, nastúpilo 6. Jeden súťažiaci odstúpil po dis-
ciplíne obrana. V sobotu prebiehali poslušnosti a obrany na 
miestnom futbalovom ihrisku. V nedeľu sa vykonávali stopy 
v terénoch vzdialených asi 10 minút cesty autom zo štadi-
óna.
Hneď na úvod by som chcel pripomenúť, že je veľmi veľ-
ký rozdiel spraviť skúšku doma na svojom cvičisku, kde 

to má dvojica natrénované, alebo zúčastniť sa preteku na 
akcii mimo svojho komfortného tréningového priestoru. Na 
takejto súťaži ovplyvňuje celkový výkon strašne veľa pre-
menných. Pes je mimo svojho domova dva dni, atmosféra 
na ihrisku, diváci, stres, psychika, pocit zodpovednosti. Toto 
sa nedá natrénovať doma, ale získať absolvovaním takýchto 
súťaží. Kategória IGP – 1 je doslova štartovacím bodom pre 
mladých začínajúcich kynológov (mladých psov) do vrcholo-
vej športovej kynológie. Je veľmi veľká škoda, že takejto ak-
cie sa nezúčastnilo podstatne viac súťažiacich. Takto získa-
né skúsenosti sú na nezaplatenie a pri ďalšom napredovaní 
budú mať veľkú cenu.
Teraz by som pristúpil k samotnému hodnoteniu. Nebudem 
sa rozpisovať. Každý súťažiaci mal vždy po skončení discip-
líny podrobne vyhodnotený svoj výkon. Vyzdvihol som klady, 
upozornil na nedostatky, samozrejme s adekvátnymi bodo-
vými zrážkami. Tí, ktorí ste tam boli ako diváci, mali ste 
možnosť vypočuť si môj komentár. Na poslušnosti najviac 
bodov získala Kristína Zlejšia so psom Instant Joy Bohemia 
Col-Bri celkom 88 b, známka „Dobre“. Na obrane mal naj-
vyššie hodnotenie Viliam Ružička so psom Lexus Cevaro 
celkom 92 b, známka „Veľmi dobre“. Na stope si najlepšie 
hodnotenie vyslúžila Terézia Uhrinová so psom Black Angel 
Inca Orchid celkom 93 b, známka „Veľmi dobre“. 
Celkovým víťazom kategórie IGP – 1 sa stala dvojica: Viliam 
Ružička /Lexus Cevaro s 258 bodmi. Na druhom mieste sa 
umiestnila dvojica: Kristína Hegedusová /Ares Zapra z Kra-
je mandloní s 252 bodmi. Na treťom mieste sa umiestnila 
dvojica: Terézia Uhrinová /Black Angel Inca Orchid s 248 
bodmi. 
Na záver by som chcel súťažiacim pogratulovať za bojovnosť, 
snahu a za predvedené výkony. Verím, že na ďalšej podobnej 
akcii v kategórii IGP – 1 sa zúčastnia psovodi v oveľa väčšom 
počte. Ďakujem.
     Ing. Marián Ráček

8. - 10. 4. 2022 sa uskutočnili Majstrovstvá SR ZŠK. Hos-
titeľom tohto významného podujatia bol Kynologický klub 
Abrahám. Posudzoval som disciplínu „poslušnosť“. 
V prvom rade by som chcel vyzdvihnúť, na naše pomery, 
vysokú účasť v kategórii IGP3. Taktiež som bol milo prekva-
pený dobrou úrovňou  predvedenia psov. Celkovo, väčšina 
psov bola dynamická a aktívna počas celej práce. Psovodi 
nám ukázali veľmi pekné ovládateľnosti psov, ich pohotovú 
reakciu na povely a dynamickú prácu na aportoch. 
Viacerým súťažiacim znehodnotilo bodové ohodnotenie zly-
hanie v určitých častiach cvikov.  Napríklad veľmi pekná 
poslušnosť, ale jedna známka na nedostatočnej úrovni a 
vcelku opticky dobrý výkon bol potom ohodnotený slabšie. 
Príkladom toho boli  Matúš Balun so psom Bonom alebo 
Paľo Šlahor so sučkou Ariou.
Peknú prácu predviedla Maťa Škriečková so sučkou Ari-
on. Najväčšia bodová strata u nich bola na ovládateľnosti 
za nervozitu, tlačenie sa na psovoda, alebo pomalšie do-
sadnutia. Napriek tomu získala 92 bodov a známku „veľmi 
dobrá“, keďže ostatné cviky boli na vysokej úrovni. 
Podobný prípad bola Dáša Adamuščinová a jej pes Fešák. 
Získala dva krát známku „dobrá“ a celkové hodnotenie bolo 
92 bodov. 
Najkomplexnejšiu poslušnosť ukázala Eva Smädová so 
svojim psom Panterom a tak pohár víťaza v tejto disciplíne 
s 94 bodmi si odniesli práve oni. 
Aj keď poslušnosti sa nám za posledné roky zlepšili, ne-
dostatok vidím vo veľkej nervozite psov. U mnohých psov 
sa to prejavuje hlasom a celkovým nepokojom počas pred-
vádzania. Prínosom však je kvalitnejšia práca so strany 
psovodov. 

Za predvedené výkony všetkým účastníkom ďakujem a 
prajem všetko dobré do ďalších pretekov. 
                                                                                                                       

Mgr. Igor Lengvarský

Mgr. Igor Lengvarský

Ing. Marián Ráček
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Martin Orlovský, martin.orlovsky@royalcanin.com
+421 911 755 325PRE VIAC INFORMÁCIÍ KONTAKTUJTE

PODPORA IMUNITNÉHO SYSTÉMU

Tuky 16%

Doprajte šteňaťu dokonalý štart do života

Podpora prirodzených obranných mechanizmov šteňaťa
prostredníctvom patentovaného komplexu antioxidantov
a mannán-oligosacharidov.

BEZPEČNOSŤ TRÁVENIA
Výnimočná kombinácia živín na podporu bezpečnosti
tráviacich procesov prispievajú k správnej konzistencii
stolice.

PODPORA KOSTÍ A KĹBOV
Vyvážený obsah energie a minerálov (vápnik a fosfor) 
prispieva k lepšej mineralizácii kostí u šteniat veľkých 
plemien, a tým podporuje správny vývoj kostí a kÍbov.

ENERGETICKÉ POTREBY ŠTENIAT VEĽKÝCH PLEMIEN
Niektoré šteňatá veľkých plemien potrebujú viac energie 
kvôli živšiemu temperamentu, či vysokému bazálnemu 
metabolizmu, preto je potrebné poskytnúť im stravu 
s adekvátnou koncentráciou energie.

MAXI PUPPY
od 2 do 15 mesiacov

Spĺňa potrebu energie na 
udržiavanie ideálnej 
hmotnosti a podporuje 
harmonický rast u šteniat 
veľkých plemien počas 
dlhého obdobia ich rastu.

MAXI PUPPY ACTIVE
od 2 do 15 mesiacov

Posilnený energetický obsah 
na udržanie ideálnej 
hmotnosti a podporu
harmonického rastu šteniat 
veľkých plemien s vysokými 
energetickými potrebami.

ZDRAVIE JE KREHKÉ

Proteíny 30%

Vápnik 1,26%

Fosfor 1,07%

Glukozaním + Chondroitín mg/kg 500

Merateľná metabolizovatetná energia kcal/kg 3801

Tuky 20%

Proteíny 30%

Vápnik 1,28%

Fosfor 1,01%

Glukozaním + Chondroitín mg/kg 510

Merateľná metabolizovatetná energia kcal/kg 4059

 
1 35 Adriana Nagyová Gero z Berounské bašty pes NO 99 92 99 290
2 26 Eva Smädová Panther z Berounské Bašty pes NO 91 94 99 284
3 16 Matúš Balun Bono Extreme Arakon Land pes NO 98 89 96 283
4 7 Martina Škriečková Arion z Kistova suka BOM 93 92 95 280
5 18 Dáša Adamuščinová Fešák Barnero pes NO 97 92 88 277
6 25 Pavol Šlahor Aria Zeus Slovakia suka BOM 92 87 97 276
7 14 Adam Kováčik Arizona Rot stern suka BOM 94 90 92 276
8 2 Jozef Nemec Idol Hanmark pes NO 94 88 93 275
9 20 Jozef Adamuščin Napoleon Barnero pes NO 96 92 85 273

10 9 Miriam Macáková Duch Fort-Vortex pes BOM 94 85 93 272
11 12 Soňa Lulovičová Avicii z Aknosu pes NO 94 81 92 267
12 29 Pavol Šlahor Nicco Tompera pes NO 96 79 92 267
13 21 Katarína Kováčiková Beky Argi-Slovakia suka BOM 94 87 86 267
14 36 Pavel Tamáši Hector Cape Secure pes DOB 85 88 90 263
15 28 Peter Lengvarský EX z Hrunku pes NO 95 86 80 261
16 23 Miroslav Hvolka Karat Zamat pes NO 93 89 78 260
17 11 Diana Hausknechtová Cam Lib-Vach pes RTW 88 89 82 259
18 6 Vladimír Dobrovodský Jasko Anatanup pes NO 83 84 88 255
19 3 Jozef Vaško Jill Červený mesiac suka NO 93 77 81 251
20 5 Dušan Bankovič Anya Atikim suka NO 91 80 80 251
21 30 Andrej Dudáš Ecstasy Betkin Dvor suka BOM 80 79 87 246
22 4 Miriam Knísová Aďo Kny-Sis pes NO 98 78 65 241
23 13 Ľubomír Pastír Sírius Gero Dogs pes RTW 67 85 88 240
24 17 Alžbeta Jamnikar Iron Slatar pes BOM 76 80 83 239
25 24 Milan Škrabko Edgard Líščí vrch pes BOM 57 85 93 235
26 34 Peter Kolník Odin Vicona pes NO 74 82 74 230
27 8 Peter Lehotský Dena z Ambróžovej záhrady suka NO 60 83 82 225
28 27 Martin Kalmánek Colin Farrell Is Always Crazy pes BOM 37 92 95 224
29 31 Jan Ambrozy Byna Hari-Ambro suka NO 85 58 79 222
30 15 Radoslav Pretóry Geronimo Bohemia Col-Bri pes BOM 31 86 90 207
31 19 Michaela Mitanová Arton Maltegro pes BOT 16 90 91 197
32 1 Martin Štefek Deviant s Krvavými Zubami pes NO 27 76 88 191
33 32 Viliam Ružička Nákaza Ad-Gür suka BOM 14 76 95 185
34 10 Marta Majtasová Union Black Chabet pes NO 26 80 75 181
35 33 Miroslav Dohnálek Al Capone Lumon Miradam pes BOM 4 75 97 176
36 22 Jozef Novák Dor Líščí vrch pes BOM 42 81 Disk. 123

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA IGP3 
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1 35 Adriana Nagyová Gero z Berounské bašty pes NO 99 92 99 290
2 26 Eva Smädová Panther z Berounské Bašty pes NO 91 94 99 284
3 16 Matúš Balun Bono Extreme Arakon Land pes NO 98 89 96 283
4 7 Martina Škriečková Arion z Kistova suka BOM 93 92 95 280
5 18 Dáša Adamuščinová Fešák Barnero pes NO 97 92 88 277
6 25 Pavol Šlahor Aria Zeus Slovakia suka BOM 92 87 97 276
7 14 Adam Kováčik Arizona Rot stern suka BOM 94 90 92 276
8 2 Jozef Nemec Idol Hanmark pes NO 94 88 93 275
9 20 Jozef Adamuščin Napoleon Barnero pes NO 96 92 85 273

10 9 Miriam Macáková Duch Fort-Vortex pes BOM 94 85 93 272
11 12 Soňa Lulovičová Avicii z Aknosu pes NO 94 81 92 267
12 29 Pavol Šlahor Nicco Tompera pes NO 96 79 92 267
13 21 Katarína Kováčiková Beky Argi-Slovakia suka BOM 94 87 86 267
14 36 Pavel Tamáši Hector Cape Secure pes DOB 85 88 90 263
15 28 Peter Lengvarský EX z Hrunku pes NO 95 86 80 261
16 23 Miroslav Hvolka Karat Zamat pes NO 93 89 78 260
17 11 Diana Hausknechtová Cam Lib-Vach pes RTW 88 89 82 259
18 6 Vladimír Dobrovodský Jasko Anatanup pes NO 83 84 88 255
19 3 Jozef Vaško Jill Červený mesiac suka NO 93 77 81 251
20 5 Dušan Bankovič Anya Atikim suka NO 91 80 80 251
21 30 Andrej Dudáš Ecstasy Betkin Dvor suka BOM 80 79 87 246
22 4 Miriam Knísová Aďo Kny-Sis pes NO 98 78 65 241
23 13 Ľubomír Pastír Sírius Gero Dogs pes RTW 67 85 88 240
24 17 Alžbeta Jamnikar Iron Slatar pes BOM 76 80 83 239
25 24 Milan Škrabko Edgard Líščí vrch pes BOM 57 85 93 235
26 34 Peter Kolník Odin Vicona pes NO 74 82 74 230
27 8 Peter Lehotský Dena z Ambróžovej záhrady suka NO 60 83 82 225
28 27 Martin Kalmánek Colin Farrell Is Always Crazy pes BOM 37 92 95 224
29 31 Jan Ambrozy Byna Hari-Ambro suka NO 85 58 79 222
30 15 Radoslav Pretóry Geronimo Bohemia Col-Bri pes BOM 31 86 90 207
31 19 Michaela Mitanová Arton Maltegro pes BOT 16 90 91 197
32 1 Martin Štefek Deviant s Krvavými Zubami pes NO 27 76 88 191
33 32 Viliam Ružička Nákaza Ad-Gür suka BOM 14 76 95 185
34 10 Marta Majtasová Union Black Chabet pes NO 26 80 75 181
35 33 Miroslav Dohnálek Al Capone Lumon Miradam pes BOM 4 75 97 176
36 22 Jozef Novák Dor Líščí vrch pes BOM 42 81 Disk. 123

 

 
1 41 Viliam Ružička Lexus Cevaro pes NO 84 82 92 258
2 40 Katarína Hegedusová Ares Zapra z Kraje mandloní pes NO 85 81 86 252
3 42 Terézia Uhrinová Black Angel Inca Orchid pes NO 93 73 82 248
4 38 Kristína Zlejšia Instant Joy Bohemia Col-Bri suka BOM 70 88 81 239
5 39 Zuzana Pristyáková Nor Ir-Sed pes NO 83 73 72 228

odst. 37 Ján Piškanin Cilli Hanmark suka NO --- 85 75 ---
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA IGP1 
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Adriana Nagyová

Po minuloročnom veľkom úspechu som si často 
kládla otázku, ako sa rozhodnúť - či nastúpiť s 
Gerom na túto sezónu, či nie. Vo februári som 
ho zobrala na kompletnú veterinárnu prehliad-
ku, kde mi potvrdili, že na svoj vek (8 rokov) má 
výborné výsledky. A keďže sám Geruško mi pove-
dal, že ešte nechce na dvore zaháľať, zľahka sme 
potrénovali a vyrazili na 1. kvalifikačný pretek do 
Abrahámu.
Ako to už býva, v piatok po oficiálnom tréningu a 
prezentácii prebehlo losovanie. Vzala som si me-
dailu, kde bolo zozadu napísané číslo 35. Zname-
nalo to, že sme začínali v sobotu stopou hneď v 
prvej skupine. Terén bol asi 10 cm vysoká ozimi-
na, čerstvo popršaná. Stopovali sme za pomerne 
silného vetra. Okrem drobného overenia na pr-
vom lome Gero nespravil žiadnu chybu. Od ra-
kúskeho pána rozhodcu sme získali 99 bodov. V 
nedeľu sme na poslušnosť nastupovali v posled-
nej dvojici. S chôdzou pri nohe som rozhodne ne-
bola spokojná, ale ostatné cviky Gero spravil tak, 
ako inokedy. Dostali sme pre mňa krásnych 92 
bodov. Obrany som sa trošku obávala, či ju ešte 
môj psík dokáže predviesť s takým nasadením, 
ale on vôbec nesklamal. Jeho rýchlosť, zákusy, 
boje a k tomu ovládateľnosť nám priniesli 99 bo-
dov a tým aj víťazstvo celého preteku.
Ďakujem usporiadateľom za skvele pripravený 
pretek a všetkým, ktorí nám stále pomáhajú s 
tréningami.

Adriana Nagyová

Eva Smädová 
V dňoch 8. až 10. 4 2022 sme sa s Pantherom zúčastnili Majstrovs-
tiev SR s úmyslom získať body na tohtoročné MS WUSV a FCI. S 
radosťou môžem skonštatovať, že sme to rozbehli veľmi dobre. Po 
piatkovom tréningu a rozlosovaní sme v sobotu s malou dušou išli 
odstopovať do poriadne veterného a upršaného počasia. Na to všet-
ko, som bola s Paťovou prácou veľmi spokojná a získali sme 91 bo-
dov. Večer sme si vychutnali výborné jedlo a pekný program, ktorý 
nám pripravili usporiadatelia, za čo im veľmi pekne ďakujeme. Po 
sobotňajšej zábave, sme na ďalší deň ráno vyrazili na štadión, kde 
sme nastúpili na poslušnosť. Tu musíme ešte obaja popracovať na 
malých detailoch, „ja“ - vedieť narátať do desať pri odložení v stoji 
a Paťo vylepšiť držanie aportu. Ale inak krásnych 94 bodov. No a 
čo sa mne najviac páčilo, bola obrana. Paťo nesklamal a odrobil 
presne to čo v tréningu, a to nám vynieslo krásnych 99 bodov. Cel-
kovo nám naše body vyšli na vicemajstra SR. Nakoniec sa chcem 
poďakovať organizátorom za bezchybné zorganizovanie preteku, 
takúto účasť som snáď ešte na Slovensku nezažila. 

Eva Smädová
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Po dvoch týždňoch komplikácií doma, som sa veľmi tešil na 
predĺžený víkend so svojou rodinou a karavanom do Abra-
hámu na Majstrovstvá Slovenska.
Keď idete na pretek s tým, že si nájdeš pár minút denne na 
psa... aspoň na ceste z práce domov narýchlo našľapať sto-
pu, žiadna poslušnosť, ani obrana. Moje očakávania neboli 
žiadne.
Chcel som si užiť pretek, atmosféru, samozrejme porovnať 
sa s ostatnými. Zaujímalo ma, či zmena tréningového proce-
su bude mať nejaký efekt. S poslušnosťou, nebyť hrúbky na 
záver, som s odstupom času spokojný. Po poslušnosti som 
mal pocit, že idem radšej obranu na „istotu“ a nastavil som 
Bona viac na mňa a z toho plynul chod celej obrany. Dôle-
žité je, že zákusovo sa viem na neho kedykoľvek spoľahnúť. 
Stopy boli na kvalitných terénoch, výborne našľapané, ktoré 
ovplyvňoval len silný vietor. Posledné dva týždne som tréno-
val len stopy. Bola výborná, ozaj len drobné chybičky.
Ďakujem našim priateľom z východu, že sme sa parádne 
bavili a spoločenský večer, ako je u východniarov zvykom, 
sme uzatvárali.
Ďakujeme organizátorom za ústretovosť a organizáciu, špe-
ciálne Eve Kollárovej, ktorá nám vyšla so všetkým v ústrety.
Všetkých ľudí doma milo prekvapili rýchle online výsledky, 
nech to ďalej ostane zvykom :)
Vidíme sa na Majstrovstvách SÚCHNO.

Matúš Balun

V dňoch 8. – 10. apríla 2022 som sa s 
mojou sučkou belgického ovčiaka Ari-
on z Kristova zúčastnila 1. kvalifikač-
ného preteku na MS FCI a WUSV pre 
rok 2022, ktorý bol zároveň aj kvalifi-
kačným pretekom na MS FMBB 2023 
a Majstrovstvami SR ZŠK, ktoré sa ko-
nali v Abraháme.
Pretek sa konal vo veľmi peknom pro-
stredí a v príjemnej atmosfére. V pr-
vom rade by som sa chcela poďakovať 
organizátorom, a vyzdvihnúť ich od-
vedenú prácu pri príprave preteku, a 
aj počas jeho priebehu. Všetko prebie-
halo hladko podľa časového harmono-
gramu, každý z organizačného tímu 

vedel čo má robiť. Čerešničkou na tor-
te bola výsledková listina.
Taktiež partia na stopách odviedla vý-
bornú prácu, od doprovodného vozid-
la až po šlapačov. Stopy boli korektne 
našľapané (za čo ešte raz veľká vďaka 
obetavým šlapačom – Alojz Pristach, 
Tomáš Čierny, Pavol Hrvol), terény boli 
viac ako vyhovujúce. Jedinou chybič-
kou bol silný vietor, ktorý pravdepo-
dobne viacerým pretekárom spôsobil 
problémy na stopách.
Štartovná listina už dávala vopred na 
známosť, že sa budeme mať na čo po-
zerať, a dobrý športový zážitok je za-
ručený. Pri pohľade na všetky zvučné 
mená a mená ich štvornohých parťá-
kov som si vravela, že byť v prvej de-
sine bude pre nás úspech. Na losovaní 
som si potiahla šťastnú sedmičku, a v 
tomto duchu sme preplávali aj celým 
pretekom.
Na sobotu nám pripadla poslušnosť a 
obrana, stopa v nedeľu. Arion je veľmi 
temperamentná suka, a tak väčšina 
chýb na poslušnosti pramení z jej ťaž-
ko krotiteľného výbuchu energie. Po-
slušnosť sme zvládli bez hrubej chy-
by, avšak drobné chyby v jednotlivých 
cvikoch ohodnotil pán rozhodca Igor 
Lengvarský na veľmi dobrú, 92 bodov. 
Na obrane Arion ukázala plné a pevné 
zákusy, energické vyštekanie aj dobrú 
bojovnosť. Pár drobných chybičiek sa 
našlo, a tak sme odchádzali s krásny-
mi 95 bodmi.
Po sobotných stopách som išla na 
našu poslednú disciplínu celkom ner-
vózna, bolo zrejmé že vietor viacerých 
psov potrápil. Arion nastúpila v cel-
kom dobrom tempe, až na pár drob-
ných overení na úseku a poslednom 
lome sa popasovala s vetrom celkom 

dobre, čo nám prinieslo 93 bodov.
V konečnom dôsledku s bodmi 
93,92,95=280 sme sa celkovo umiest-
nili na krásnom 4. mieste, a zároveň 
bola Arion vyhodnotená ako najlepší 
belgický ovčiak.
V závere by som sa chcela poďakovať 
tým, bez ktorých by sme to určite ne-
zvládli, lebo ako všetci vieme, toto je 
tímový šport, a bez správneho tímu to 
človek sám veru ďaleko nedotiahne. 
Takže veľká vďaka patrí najmä mo-
jim tréningovým parťákom Miške Mi-
tanovej, Lukášovi Hejdišovi, tatinovi 
Viliamovi Ružičkovi za pomoc nielen s 
Marišou, ale že sú aj dobrými opatro-
vateľkami :D, obrovské ďakujem patrí 
Peťovi Hoštákovi za prípravu na obra-
nách, kde výsledok je predovšetkým 
jeho práca. A ešte samozrejme pánovi 
Škriečkovi za domáci servis a slečne 
Škriečkovej za zodpovedný prístup k 
úlohe hlavnej rušičky a že sa (ešte) 
stále teší na tréningy.
Takže sezóna nám začala,  a tak ešte 
prajem všetkým pretekárom veľa 
športového šťastia a zážitkov so svo-
jimi psíkmi.

Martina Škriečková

Matúš Balun

Martina Škriečková
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Majstrovstvá Slovenska ZŠK a 1. 
kvalifikačný pretek o postup na 
MS FCI a FMBB, ktorý sa konal v 
Abraháme znamenal pre nás mož-
no viac, ako pre ostatných ostrieľa-
ných pretekárov, pretože to bol náš 
prvý veľký dokončený pretek. Ky-
nologický klub Abrahám som mal 
možnosť spoznať už v minulosti pri 
príležitosti zloženia IGP skúšky a 
aj vďaka tomu som vedel, že z or-
ganizačného hľadiska bude všetko 
perfektne zvládnuté, aj pri prete-
ku takéhoto veľkého rámca ako 
sú Majstrovstvá Slovenska ZŠK. Z 
preteku sme si odniesli 276 bodov 
čo nám stačilo na celkové siedme 
miesto a tretie miesto v „belgičá-
koch“. Za toto umiestnenie vďačíme 
s Arizonou Rot Stern nielen dobrej 
atmosfére preteku a podpore mojich 
blízkych, ale predovšetkým mojim 
nie súperom, ale spolubojovníkom, 
s ktorými bola náročná predprete-
ková príprava nie len ľahšie zvlád-
nuteľná, ale stala sa aj zábavou. 
Prajem si, aby sme spolu s Radosla-
vom Prétorym, Martinom Kalmán-
kom a Katkou Kováčikovou odpre-
tekali ešte nejeden pretek a pevne 
verím, že v budúcich pretekoch bu-
deme doplnení o Romana Gaťára, 
Radovana Gúckeho a Róberta Štep-
ku, čím sa náš tím stane komplet-
ným. Veľká vďaka patrí aj našim 
tréningovým figurantom Jarosla-
vovi Labíkovi a Matejovi Janíčko-
vi, bez ktorých by také body určite 
neboli. Bolo mi cťou reprezentovať 
klub ŠK POLYSPORT, ktorý bol mo-
jim prvým klubom a vďaka bratom 
Tóthovcom a Ladislavovi Filipovi 
som objavil lásku k tomuto športu, 
ktorý s príchodom môjho prvého od-
chovu, z ktorého pochádza aj moja 
talentovaná sučka Arizona, nabral 
tento koníček úplne iný smer a stal 
sa životným štýlom.

Adam Kováčik

Na začiatok by som chcel poďakovať 
organizátorom za ľudský prístup, 
šlapačom, figurantom a v neposled-
nom rade rozhodcom.
V mojom prípade, samotné preteky 
prebehli dosť hekticky, keďže som 
si zaumienil pretekať s dvomi psa-
mi naraz. K jednotlivým disciplí-
nam sa vyjadrím len v krátkosti, s 
konštatovaním, že tak, ako to býva, 
čoho sa človek najviac obáva, tak to 
dopadne najlepšie.
Najväčší rešpekt som mal pred dis-
ciplínou: stopa, kde ma psy milo 
prekvapili, ukázali srdce, čo by sa-
mozrejme bez dobrého našľapania 

Adam Kováčik

Pavol Šlahor

a citlivého prístupu hodnotiaceho 
pána rozhodcu s prihliadnutím na 
poveternostné podmienky, nebolo 
možné.
Poslušnosť považujem za svoju naj-
silnejšiu disciplínu, ale hrubá chy-
ba na vysielačke nás s mojím psím 
zverencom stála veľa bodov, a tým 
pádom sme sa museli zmieriť s nie 
výborným, ale dobrým hodnotením. 
Na obrane to išlo celkom fajn a vý-
borná známka potešila, ale aj tam 
je čo zlepšovať.
Za pomoc ďakujem svojim trénin-
govým parťákom Peťovi Mitterovi, 
Lubošovi Krivošíkovi a Tomášovi 
Kondemu. Najväčšie ďakujem už 
pravidelne patrí mojej úžasnej ro-
dinke.

Pavol Šlahor
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Na tohtoročných Majstrovstvách SR 
ZŠK, ktoré sa konali 8.-10. apríla 2022 
v obci Abrahám som sa zúčastnil ako 
vedúci kladačov stôp.
V piatok sme sa spoločne s kladačmi 
stôp a rozhodcom p. Thomasom Wögin-
gerom zišli v športovom areáli obce Ab-
rahám, kde sme po krátkej porade odiš-
li na terény, kde sme si dohodli spôsob 
kladenia stôp a spôsob komunikácie s 
rozhodcom. Terény na stopy bolo obilie 
15-25 cm vysoké, zem sypká a nie veľmi 
tvrdá - na pohľad ľahký terén. Predme-
ty boli tradične drevo, koža, koberec.
V sobotu ráno sa prvá stopa šlapala o 
6:00. Prvé dve stopy boli položené a vy-
pracované v daždi. Neskôr dážď ustal a 
začal fúkať vietor, ktorý nás sprevádzal 

celý víkend. V sobotu bolo položených 
18 stôp. Veľa psovodov sklamali psi na 
lomoch vo veľkom vetre.
V nedeľu sa prvá stopa šlapala o 6:00, 
počasie bolo pekné, no neskôr sa opäť 
pridal vietor. V nedeľu bolo položených 
20 stôp.
Najlepšia stopu nám predviedla tradič-
ne Adrika Nagyová so psom Gero z Be-
rounské bašty a to 99 bodov.
Na záver by som sa chcel poďakovať 
usporiadateľom KK Abrahám za per-
fektnú organizáciu a celému tímu na 
stopách Monike a Paľovi Kanichovi, 
kladačom stôp Tomášovi Čiernemu a 
Paľovi Hrvolovi za perfektne odrobenú 
prácu.
                                                 Alojz Pristach   

 Alojz Pristach   
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V dňoch 8. - 10.4.2022 sa kona-
li Kvalifikačné preteky na postup 
na MS FCI a WUSV a na WUSV 
Universalsieger, kde som po prvý 
krát bol delegovaný ako figurant.
Na tomto preteku som odfiguroval 
kategóriu IGP1. Počasie nám od 
rána v sobotu moc neprialo avšak 
keď začala kategória IGP1, umúd-
rilo sa. Počas všetkých obrán som 
sa snažil pracovať korektne a zod-
povedne ku všetkým dvojiciam.

Celú kategóriu IGP1 posudzoval 
pán Ing. Milan Ráček.

Výkony psov boli veľmi vyrovnané 
a každá dvojica nám predviedla, 
čo všetko natrénovali. Niektorým 
to vyšlo viacej, iným menej ale o 
tom je tento šport.

Chcel by som sa poďakovať ZŠK 
za delegáciu na tomto preteku, ce-
lému tímu KK Abrahám za super 
zvládnutú a zorganizovanú akciu. 
Pánovi rozhodcovi za korektné 
posúdenie všetkých dvojíc v tejto 
kategórii a hlavne všetkým prete-
károm, ktorí našli odvahu a po-
stavili sa na pľac.

Matej Janíček

Ahojte, zúčastnil som sa na 1. kole 
kvalifikačných pretekov v Abrahá-
me. Figurantov delegoval Zväz špor-
tovej kynológie SR. Chcel by som sa 
poďakovať za dôveru.

Delegovaný som bol ja, Peťo Ličák a 
Matej Janíček. Po zranení Peťa Li-
čáka, zhruba 2 týždne pred prete-
kom, ho nahradil Lukáš Slowioczek 
z ČR. Chýbajúci pre nás bol Maťo 
Štefek, ktorý tentokrát pretekal so 
svojím psom. Páni, vždy mi bude 
cťou s Vami figurovať. V piatok boli 
zahájené oficiálne tréningy a po 
nich skúšobný pes. Už na rozcvič-
ke panovala dobrá nálada a tak to 
zostalo počas celého preteku. Nik 
sa nezranil, čo je najdôležitejšie, pri 
tých rýchlych a tvrdých psoch. Zo 
strany divákov, myslím, že bolo na 
čo pozerať. Organizátori mali čo ro-
biť, aby celý chod preteku prebehol 

bez komplikácií. Zvládli to super, 
aspoň my sme mali všetko zabez-
pečené. V sobotu sa konal večierok, 
ktorý prebehol v kľudnej atmosfére, 
pri dobrom jedle a podomácky pe-
čenými koláčmi. V nedeľu, po vy-
hlásení výsledkov, som obdržal od 
členov KK Abrahám plaketu, ktorá 
ma veľmi potešila.

A na záver by som sa chcel poďako-
vať mojej manželke, dcéram, rodi-
čom a celej rodine, za trpezlivosť a 
ústretovosť. Ľúbim Vás. :-)

Ďalej ďakujem za dôveru Zväzu 
športovej kynológie, Slovenskému 
klubu belgických ovčiakov, Sloven-
skej únií chovateľov nemeckých ov-
čiakov, rozhodcom, všetkým prete-
károm a členom KK Abrahám.

Peter Hošták

Peter Hošták

Matej Janíček 
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Jmenuji se Lukáš Slowioczek a jsem svazovým 
figurantem Moravskoslezského kynologického 
svazu.

Jsem nesmírně poctěn, že jsem mohl figurovat 
tak důležitý a prestižní závod, jako bylo M SR 
ZŠK.

Bylo pro mne velké překvapení a výzva, když 
týden před konáním tohoto závodu jsem byl 
osloven, zda bych mohl figurovat tento závod z 
důvodu zdravotních problémů jednoho z nomi-
novaných figurantů. Ani jsem nemusel dlouho 
přemýšlet, zda ano či ne, prostě ano a vše, co 
jsem měl naplánováno na ten víkend, se muse-
lo posunout.

Organizace závodu z pohledu figuranta probí-
hala v naprostém pořádku. Během konání zá-
vodů jsme měli zajištěnou šatnu na převlékání 
a venku u 6. makety malý altánek s pitím.

Výkony psů a psovodů na obraně mě mile přek-
vapily. Psi byli kvalitně připraveni na tento vel-
ký závod a to se projevovalo tvrdými, pevnými 
zákusy s výbornou razancí a ovladatelností.

Musím pochválit firmu Z Polytanu za ušití kva-
litního figurantského obleku, ve kterém jsem 
se cítil výborně a za rukáv, se kterým jsem byl 
naprosto spokojený – seděl na ruce a klín byl 
vždy tak, jak má být – prostě paráda.      

Lukáš Slowiocezk

  

Lukáš Slowiocezk
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Kynologický klub záhoráckej obce Závod spolu so Slovenskou 
úniou chovateľov nemeckých ovčiakov usporiadali prvú vý-
stavu zo seriálu troch výstav „Pohár troch národov“. Sloven-
ský, český a poľský klub nemeckého ovčiaka týmto začali 
novú éru spolupráce nielen v oblasti výstavníctva ale aj zbli-
žovania a koordinácie politických stanovísk v medzinárod-
nom meradle.

Rozhodcovia boli delegovaní domovskými klubmi:
· MVDr. Otakara Melouna delegovalo ČKNO na posudzovanie 
tried dospelých, dospievajúcich psov a mladých dlhosrstých 
psov
· Mgr. Krzysztof Dobrzański bol delegovaný poľským klu-
bom KON a v Závode posudzoval triedy dospelých, dospieva-
júcich súk a mladých dlhosrstých súk.
· Mgr. Juraja Štaudingera delegovalo SÚCHNO na posúdenie 
všetkých tried dorastu ako aj tried mladých krátkosrstých 
psov a súk.

Seriál bude ďalej pokračovať výstavou 26. 06. 2022 v českých 
Troubeliciach, kde budú posudzovať rozhodcovia: Mgr. Ivan 
Kočajda (SK), Jacek Pazdan (PL), Vítězslav Fiala (CZ).
Poľské Jaśkowice pri Krakove budú dejiskom tretej výstavy 
dňa 16.07.2022 a posudzovať budú: Albín Majsniar (SK), Jiří 
Zavadilík (CZ), Waldemar Federak (PL). Zároveň na tejto vý-
stave sa uskutoční oficiálne vyhodnotenie „Poháru troch ná-
rodov“.
Kynologický klub Závod sa zhostil svojej úlohy vynikajúco a 
v spolupráci s kanceláriou SÚCHNO a ZŠK pripravil veľmi 
dobré podmienky pre všetkých vystavovateľov a divákov. Po-
ďakovanie patrí aj spoločnosti Royal Canin za štedré sponzo-
rovanie celej akcie. 
Vyzdobený areál kynologického klubu, účasť 104 prihláse-
ných jedincov, pekné veľké poháre, vlajúce vlajky troch ná-
rodov, veľmi dobrý organizačný tím spolu s dobre zabezpeče-
ným občerstvením umocnili dojmy zo  skvelej akcie.

Pohár troch národov
Závod  21. 05. 2022
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Bingo z Lintichu Agassi Akia nawa Yovani z Lintichu

Vivienne z Lintichu Saša z Lintichu Rosemary Pulnoční měsíc

Riana z Agíru Bohemia Oriflame z Lintichu Giulia z Lintichu

Elly Dlhá Roveň

Cario Dlhá Roveň

Cloe Dlhá Roveň Sasko z Lipé Moravia
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V1, VT Saša z Lintichu O.: Fortin z Lintichu M.: Harmony z Lintichu Peter Belko, Dolná Krupá 9

V2 Zydan z Lintichu O.: Nero von Ghattas M.: Cocolate z Lintichu Mgr. I. Kočajda, B. Bystrica + Adriana Kožuchová, Malacky 8
V3 Cario Dlhá Roveň O.: Kai vom Bierstadter Hof M.:Udyna Dlhá Roveň Peter Schwarz, Hliník nad Hronom 7
V4 Villy Gard Bohemia O.: Granit Gard Bohemia M.: Clea z Doliny Lotosu Marián Pekárek, Strahovice, CZ 6
V5 Blue z Lintichu O.: Tell v. Ghattas M.: Carrerra z Lintichu Mgr. I. Kočajda, B. B. + Klaudia Kočajdová, B. Bystrica 5
V6 Segal Macko – Bobko O.: Baron z Lintichu M.: Prima z Lintichu Jana Kucková, Oravce 4
V7 Flynn Ethen O.: Allegro ze Zděného mlýna M.: Druppi Ethen Boris Horínek, Skalica 3
V8 Esko Astina O.: Fortin z Lintichu M.: Ketty Astina Ing. Štefan Hamerlík, Jablonica 2
V9 Gasko Astina O.: Korado Catani Black Avax Hof M.: Ketty Astina Martin Foriška, Radimov 1

 

 
VD1, VT Agassi Akia nawa O.: Usher aus der Brunnenstrasse M.: Inabell z Lintichu H. Ulmanová, Lipník nad Bečvou, CZ + Mgr. I. Kočajda, B. B. 4

VD2 Nando z Kanetowca O.: Tudor vom Haus Tchorz M.: Usi Dobrzyków Henryk Zamorowski, Rybnik, PL 3
VD3 Bares Dlhá Roveň O.: Naxos Dlhá Roveň M.: Ikaria Dlhá Roveň Jaroslav Rajček, Veľký Grob 2
VD4 Yegor from Georgeland O.: Karlo vom Team Arlett M.: Kaira Best of the Gods Lukáš Mezírka, Velká nad Veličkou, CZ 1

 

 
VD1, VT Tim Stary samotar O.: Elean vom Kapellenberg M.: Naomi v. Haus Iv-Re J. Gecelovský, Sajoszentpeter, HU + M. Záborský, Pernek 2

VD2 Zottel Wolfsbrise O.: Baston z Heydlowego Wzgórza M.: Ester Sfora z Zakrzewa Jolanta Nowak, Wroclaw, PL 1
 

 
V1, VT Elly Dlhá Roveň O.: Terrino Dlhá Roveň M.: Faby v. d. Piste Trophe Roman Polách, Pusté Úľany 13

V2 Giulia z Lintichu O.: Mars v. Aurelius M.: Cocolate z Lintichu Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica 12
V3 Ursa z Domu Żyrków O.: Atze vom Rothenbacherwald M.: Pera z Domu Żyrków Józef Żyrek, Żabnica, PL 11
V4 Sakia z Lintichu O.: Fortin z Lintichu M.: Harmonyz Lintichu Peter Belko, Dolná Krupá 10
V5 Baru Eimi Hof O.: Willy vom Kuckucksland M.: Eimi Avax Hof Petr Kostka, Zlín – Louky, CZ 9
V6 Claret z Lintichu O.: Fortin z Lintichu M.: Xia z Lintichu Denisa Poláková, Ružomberok 8
V7 Pepsi z Lintichu O.: Baron z Lintichu M.: Eibby z Lintichy Róbert Parák, Čachtíce 7
V8 Victoria Hartis Bohemia O.: Mars von Aurelius M.: Mirra Hartis Bohemia Mgr. Jiří Dovrtěl, Krnov, CZ 6
V9 Merci Gwendeb O.: Teo von Popland M.: Emi Gwendeb Attila Takács, Trstice 5

V10 Ophelia Team Ulmental O.: Kingsley vom Elbe-Saale-Winkel M.: Emma dʼUlmental Milan Grünfeld, Dunajská Streda 4
V11 Quinte Gard Bohemia O.: Granit Gard Bohemia M.: Jerry Vitaxis Marián Pekárek, Strahovice, CZ 3
V12 Chai dei Precision O.: Mars von Aurelius M.: Emily vom Emkendorfer Park Gabriela Salaiová, Rohožník na Záhorí 2
VD Anel z Čemerňanskej cesty O.: Athos Smolkovský les M.: Enya Cevaro Lea Zelenáková, Modra 1

 

 
VD1 Oriflame z Lintichu O.: Achilleus v. Kapellenberg M.: Carrerra z Lintichu Mgr. I. Kočajda, B. B. + K. Kočajdová, B. B. 7
VD2 Roxy z Lintichu O.: Greyson z Lintichu M.: Sakia z Lintichu Marián Max, Nová Ves nad Žitavou 6
VD3 Ischa z Lintichu O.: Mars del Seprio M.: Mireila z Lintichu Jana Kucková, Oravce 5
VD4 Marionn z Lintichu O.: Dunken z Lintichu M.: Nagini z Lintichu Adriana Kožuchová, Malacky 4
VD5 Samanta z Lintichu O.: Greyson z Lintichu M.: Nancy z Lintichu Veronika Bordacová, Nitra 3
VD6 Wara from Georgeland O.: Jack-Daniels von Arlett M.: Orsee vom Messina Mgr. Jiří Dovrtěl, Krnov, CZ 2
VD7 Chanel Vlady-Sal O.: Til Vlady-Sal M.: Luna Koz-Mar Nikol Šimonovičová, Závod 1

 

 
VD1, VT Sydney z Lintichu O.: Greyson z Lintichu M.: Nancy z Lintichu Petronela Kurincová, Chorvátsky Grob 1
 

 
V1, VT Riana z Agíru Bohemia O.: Juwika Inferno M.: Ziwa z Agíru Bohemia M. Sasák, Uherský Brod, CZ + JUDr. Z. Dudová, Bratislava 4

V2 Mela Mavic Poland O.: Hornet Box-Dogs M.: Roxi Mavic Poland Wojciech Sumara, Brzesko, PL 3
V3 Leontýnka Půlnoční měsíc O.: Watson aus der Birkenschäferei M.: Sweet and Chilli Provocativo Kateřina Kloučková, Černošice, CZ 2
VD Jeane Atonika O.: Fritz von Oasis M.: Ester Atonika RVDr. Miroslava Plšková, Praha, CZ 1

 

 
V1, VT Bingo z Lintichu O.: Tell v. Ghattas M.: Carrerra z Lintichu Mgr. Ivan Kočajda, B. Bystrica + Karolina Szarek, PL 3

V2 Diablo Hantrix Bohemia O.: Avatar vom Sandstein M.: Hanny Fabare Bohemia Jozefína Borovská, Chrastné 2
V3 Garry Astina O.: Korado Catani Black Avax Hof M.: Ketty Astina Dušan Mihál, Kuklov 1

 

Trieda Dospelé – Psy          

Trieda Dospievajúce – Psy           

Trieda Dospievajúce – Psy – Dlhosrsté          

 

Trieda Dospelé – Suky          

Trieda Dospievajúce – Suky           

Trieda Dospievajúce – Suky - Dlhosrsté        

Trieda Dospelé – Suky – Dlhosrsté           

Trieda Dospelé – Psy - Dlhosrsté          

Rozhodca: MVDr. Otakar Meloun    

Rozhodca: MVDr. Otakar Meloun    

Rozhodca: MVDr. Otakar Meloun    

Rozhodca: Krzysztof Dobrzański     

Rozhodca: Krzysztof Dobrzański     

Rozhodca: Krzysztof Dobrzański     

Rozhodca: Krzysztof Dobrzański     

Rozhodca: MVDr. Otakar Meloun    

Pohár troch národov
Závod  21. 05. 2022
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VD1 Sasko z Lipé Moravia O.: Sasko von der Zenteiche M.: Jersey z Lipé Moravia Milan Egl, Závod 5
VD2 Vigo von Haus Iv-Re O.: Achilleus v. Kapellenberg M.: Naomi von Haus Iv-Re Radovan Hochman, Vinohrady nad Váhom 4
VD3 Dylon Dlhá Roveň O.: Naxos Dlhá Roveň M.: Zarada Dlhá Roveň Enikő Andraško Mátéová, Miloslavov 3
VD4 Ivar Kalispero O.: Naxos Dlhá Roveň M.: Fannta Vlady-Sal Ľuboš Olša, Senica 2
VD5 Ingo Kalispero O.: Naxos Dlhá Roveň M.: Fannta Vlady-Sal Katarína Lorencová 1

 

 
VN1 Boa Akia nawa O.: Mondo Di Casa Palomba M.: Inabell z Lintichu H. Ulmanová, Lipník nad Bečvou, CZ + Mgr. I. Kočajda, B. B. 4
VN2 Wedi z Domu Żyrków O.: Fric Vanos Poland M.: Pera z Domu Żyrków Józef Żyrek, Żabnica, PL 3
VN3 Cappy Eimi Hof O.: Ares Grunemont M.: Aris Eimi Hof P. Kostka, Zlín – Louky, CZ + L. Nováčková, Lukovany, CZ 2
VN4 Yassmine Avax Hof O.: Alonso vom Externstein M.: Karma Mir-Jar Lukáš Mezírka, Velká nad Veličkou, CZ 1

 

 
VN1 Kalii z Lintichu O.: Usher aus der Brunnenstrasse M.: Elisee z Lintichu Peter Belko, Dolná Krupá 4
VN2 Hades Veracruz O.: Boston vom Bierstadter Hof M.: Pascha Schreidon Milan Egl, Závod 3
VN3 Wincenzo Haus Triplet O.: Team Marlboro Hilton M.: Ossi Haus Triplet M. Kašný, Uherský Brod, CZ + J. Skovajsa, N. M. nad Váhom 2
VN4 Galan z Agíru Bohemia O.: Villy Gard Bohemia M.:Niska z Agíru Bohemia Kristína Dugasová, Bratislava 1

 

 
VN1 Rosemary Půlnoční měsíc O.: Klaus von Tronje M.: Sweet and Chilli Provocativo Kateřina Kloučková, Černošice, CZ 3
VN2 Osaka Arkona Park O.: Nero von Ghattas M.: Kim Arkona Park Paulina Brožek, PL 2
VN3 Lorelai Adi O.: Rocco Mavic Poland M. Remember Me Adi Piotr Sliwa, Brzesko, PL 1

 

 
VN1 Harmon z Agíru Bohemia O.: Vulkano vom Gebenbacher Land M.: Ziwa z Agíru Bohemia M. Sasák, Uherský Brod, CZ + JUDr. Z. Dudová, Bratislava 2
VN2 Noe Mavic Poland O.: Tobi vom Bierstadter Hof M.: Merida Mavic Poland Paulína Brožek, PL 1

 

 
VN1 Ardo Alme z Lukovan O.: Wenny Daxis M.: Kyla Maserau Hana Fuksová, Vedrovice, CZ 1
 

 
VN1 Hunter Dlhá Roveň O.: Naxos Dlhá Roveň M.: Udyna Dlhá Roveň Albín Majsniar, Vyhne 6
VN2 Fleshh z Lintichu O.: Uvo dellʼAlto Ofanto M.: Claret z Lintichu Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica 5
VN3 Beckham Akia nawa O.: Mondo di Casa Palomba M.: Inabell z Lintichu H. Ulmanová, Lipník nad Bečvou, CZ + Mgr. I. Kočajda, B. B. 4
VN4 Wasko z Domu Żyrków O.: Fric Vanos Poland M.: Pera z Domu Żyrków Józef Żyrek, Żabnica, PL 3
VN5 Cápo Eimi Hof O.: Ares Grunemont M.: Aris Eimi Hof Petr Kostka, Zlín – Louky, CZ 2
VN6 Jack Astina O.: Gasko Astina M.: Roxy Astina Milan Mikula, Gbely 1

 

 
VN1 Gessy z Lintichu O.: Achilleus v. Kapellenberg M.: Nagini z Lintichu Mgr. I. Kočajda, B. B. + N. Mikulcová, Ružomberok 5
VN2 Kamari z Lintichu O.: Usher aus der Brunnenstrasse M.: Elisee z Lintichu Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica 4
VN3 Inari z Lintichu O.: Tell v. Ghattas M.: Cocolate z Lintichu Mgr. I. Kočajda, B. B. + N. Mikulcová, Ružomberok 3
VN4 Rita z Kanetowca O.: Kwantum von Haus Milesevac M.: Greta z Kanetowca Sylwia Stawarczyk, Marklowice Górne, PL 2
VN5 Netti Ľudo-Žrút O.: Boston vom Bierstadter Hof M.: Fara Ca-Kar-To Attila Juhos,Trstice 1

 

 
VD1 Alessia Barolly Slovakia O.: Oreo vom Ortskern M.: Dolly vom Haus Haribal Mgr. Barbora Kapusňáková, Prašice 2
VD2 Iris Spirit Wolf O.: Jimmi Best of the Gods M.: Marilyn z Agíru Bohemia Lenka Lovíšková + Ján Lovíšek, Plavecký Mikuláš 1

 

 
VD1, VT Cloe Dlhá Roveň O.: Naxos Dlhá Roveň M.: Chloe Scherpy Albín Majsniar, Vyhne 5

VD2 Vivienne z Lintichu O.: Greyson z Lintichu M.: Claret z Lintichu Denisa Poláková, Ružomberok 4
VD3 Pela z Kanetowca O.: Henry Latmon M.: Usi Dobrzyków Henryk Zamorowski, Rybnik, PL 3
VD4 Rami Mavic Poland O.: Fric Vanos Poland M.: Ami Mavic Poland Agata Makarska, Wierzchoslawice, PL 2
VD5 Aria Arkowa Historia O.: Ford Hanmark M.: Daira Vychodniarka Alena Buzinkayová, Veľké Leváre 1

 

 
VD1 Yovani z Lintichu O.: Greyson z Lintichu M.: Dia z Lintichu Andrea Bačíková, Nemecká nad Hronom 2
VD2 Acheron Barolly Slovakia O.: Oreo vom Ortskern M.: Dolly vom Haus Haribal Milena Huličková 1

 

Trieda Mladé – Psy          

Trieda Dorast II – Suky                

Trieda Dorast I – Psy                

Trieda Dorast II – Suky – Dlhosrsté              

Trieda Dorast I – Psy - Dlhosrsté              

Trieda Dorast II – Psy - Dlhosrsté           

Trieda Dorast II – Psy          

Trieda Dorast I – Suky           

Trieda Mladé – Suky- Dlhosrsté          

Trieda Mladé – Suky          

Trieda Mladé – Psy- Dlhosrsté          

Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger    

Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger    

Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger    

Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger    

Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger    

Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger    

Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger    

Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger    

Rozhodca: Krzysztof Dobrzański    

Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger    

 Rozhodca: MVDr. Otakar Meloun    
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Cez víkend 14.-15. mája sa v Trenčíne, v jazdeckom areáli No-
zdrkovce, za krásneho slnečného počasia konali Majstrovstvá 
Slovenka ZŠK a SKBO podľa SVV3 a LAUGARICIO CUP v ka-
tegórii SVV1 a SVV2. Tieto preteky sú druhým kolom seriálu 
pretekov GRAND PRIX 2022. V kategórii SVV3 sa prihlásilo 11 
pretekárov, ktorí mali v sobotu stopy a v nedeľu poslušnosť a 
obranu. V kategórii SVV1 sa prihlásilo 6 pretekárov a v kategó-
rii SVV2 4 pretekári, ktorí mali v sobotu poslušnosť a obranu a 
v nedeľu stopy. 
Disciplínu stopy posudzoval Ing. Ľuboš Rázga a disciplínu po-
slušnosť a obrana vo všetkých kategóriách posudzoval p. Ivan 
Párička.
Stopy boli položené vo vyššej tráve, na lúkach v okolí obce Tren-
čianska Turná. Kríženie bolo na prvom úseku cca po 80 kro-
koch, prvý predmet bol guma, druhý drevo a tretí predmet bol 
koberec. Poslušnosť a obrana prebiehali v jazdeckom areáli No-
zdrkovce. 
Majstrom Slovenska ZŠK v kategórii SVV3 sa stal  Anton Slepá-
nek so svojim nemeckým ovčiakom ARYS SKOČICKÁ SAMOTA s 
počtom bodov 274, Majstrom Slovenska SKBO v kategórii SVV3 
sa stala Žaneta Zoubková so svojou sučkou belgického ovčiaka 
AGIE CATALEYA KINGDOM s počtom bodov 263. V súťaži LAU-
GARICIO CUP podľa SVV 1 obsadil prvé miesto Jozef Hladký so 
svojim nemeckým ovčiakom BENNY DATEMA s počtom bodov 
266. V kategórii SVV2 obsadil prvé miesto Branislav Ondrka so 
svojou sučkou belgického ovčiaka BRENDA CATALEYA KING-
DOM s počtom bodov 267. Ocenený bol aj najmladší účastník 
pretekov 14 ročný Branislav Mišenko.  
Na záver by som chcel poďakovať rozhodcom a celému organi-
začnému tímu, najmä kladačom stôp Robovi Hrubčínovi, Ma-
rekovi Ďuďákovi a Petrovi Višňovskému, taktiež figurantom p. 
Petrovi Michaličkovi, p. Jurajovi Pataiovi a p. Liborovi Páleníko-
vi, za korektný priebeh pretekov. Veľké poďakovanie patrí spon-
zorom akcie p. Romanovi Mokráňovi a firme VVS, a p. Martinovi 
Tóthovi a firme Z POLYTANU.

                                                                 Alojz Pristach 

KK Laugaricio Trenčín.

GrAnd PrIX 2022 2. KoLo  
- MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA ZŠK A SKBO PODĽA SVV3,

LAUGARICIO CUP PODĽA SVV1 a SVV2.
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V dňoch 14. a 15. 5. 2022 sa konali Majstrovstvá Slo-
venska ZŠK a Majstrovstvá Slovenska Belgických ov-
čiakov podľa Národného skúšobného poriadku a tiež 
2. kolo Grand Prix Slovakia 2022. Organizátorom pre-
teku bol KK Laugaricio Trenčín, delegovaní rozhodco-
via boli p. Ivan Párička - poslušnosť, obrana a p. Ing. 
Ľuboš Rázga - stopa. Po zistení delegácie na uvedené 
preteky som bol v rozpakoch, pocítil som veľkú zod-
povednosť a bol tam aj rešpekt z tak veľkého poduja-
tia, na aké som bol zväzom delegovaný. Všetko ale zo 
mňa opadlo po zhliadnutí terénov a zoznámení sa s 
usporiadateľmi uvedeného podujatia. Vedel som, že už 
viackrát usporadúvali takéto podujatia, ale precízna 
práca usporiadateľa a pripravenosť ma milo prekva-
pili. Na preteky som sa dostavil už v piatok a chcel 
som si pozrieť terén, kde sa budú vypracovávať pa-
chové práce. Terén boli pasienky pred kosbou a boli 
rôznorodé. Miestami vyššie, ale aj v prijateľnej výške. 
Musím konštatovať, že všetci pretekári mali rovnaké 
podmienky na svoju prácu. Po tejto úvodnej časti sme 
si s kladačmi prešli spôsob, akým budú klásť stopy, 
dohodli sme sa na tvaroch stôp pre SVV3, mieste ulo-
ženia predmetu a mieste prekríženia.
Kladači už o 6:00 hod začali prácu na prvých stopách. 
Ja, spoločne s druhým rozhodcom sme si skontrolovali 
štartujúcich, ktorí sa zišli v počte SVV3 - 11 súťažia-
cich, SVV2 - 4 súťažiaci a SVV 1 - šesť súťažiacich. 
Po úvodnej kontrole a vylosovaní sme sa vybrali na 
miesto, kde boli stopy kladené. Na tomto mieste si sú-
ťažiaci znova losovali poradie stopy, na ktorú nasadia 
psa. Potiaľto to všetko bolo na organizátoroch, ale po 
prvom nasadení psa začala moja práca posudzovania 
psov. S rešpektom som sa do toho pustil a na moje milé 
prekvapenie pripravenosť psovodov a psov bola na veľ-
mi vysokej úrovni. Na mnohých stopách bolo vidno, 
že zvieratá pracujú s nízkym nosom, aj napriek výške 
trávnatého porastu. Práca na lomoch bola dôsledná a 
predmety označovali pekne. Samozrejme sa vyskyto-
vali menšie nepresnosti, ktoré som jednotlivo súťažia-
cim vytkol a snažil sa im možno aj poradiť. Musím ale 
konštatovať, že mi to všetci zúčastnení moc uľahčili, 
čo ma veľmi povzbudilo do ďalšej práce. Medzi súťa-
žiacimi v najvyššej kategórii mi najviac utkvela prá-
ca psa Arys Skočická samota. Táto dvojica predviedla 
precíznu prácu počas celej stopy. V kategórii SVV 2 ma 
zaujala práca Viktory von Pedor-Stok. Táto dvojica si 
poradila s vylosovaním, kde im žrebom bol prisúdený 
najťažší terén, v ktorom sa museli vysporiadať s rôz-
nymi nástrahami, s čím si táto dvojica poradila veľmi 
pekne. Na záver môjho posudzovania prišla kategória 
SVV 1 a tu ma zaujala práca mladých kynológov, kto-
rí predviedli peknú pripravenosť, či už predvádzaných 
psov, ale aj svoju prácu. Bolo pekné posudzovať mla-
dých ľudí, ktorí k vypracovaniu pristupovali s rešpek-
tom, ale aj určitou dravosťou. V SVV 1 bola najkrajšia 
práca psa Ahmed s Nekalým úmyslom. Všetkým zú-
častneným sa chcem za ich prácu poďakovať počnúc 
súťažiacimi, organizátormi a môjmu kolegovi rozhod-
covi. Hlavne kladačom za ich výborne odvedenú prá-
cu ,,klobúk dole pre Vami chlapci“. Ďakujem. Chcem 
všetkým popriať hlavne veľa zdravíčka, šťastíčka a 
hlavne chuti do ďalšej práce. Chcem sa ospravedlniť, 
ak som niekoho počas preteku nejak zle posúdil. Aj ja 
som človek omylný a môžem spraviť chybu. Je dôleži-
té sa z chýb poučiť a nie si ich vyčítať. Len treba byť 
otvorený a veľa diskutovať. Všetkým držím palce do 
ďalších úspechov v nami tak milovanej kynológii.

Ing. Ľuboš Rázga

Ing. Ľuboš Rázga
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Po piatich rokoch sa opätovne usku-
točnil národný šampionát SVV3 v 
Trenčíne. Usporiadaním M SR SVV3 
poverilo Prezídium ZŠK počtom čle-
nov malý kynologický klub, s veľký-
mi skúsenosťami s usporiadaním 
významných kynologických akcií - 
kynologický klub  Laugarício Trenčín. 
Prvýkrát v histórii usporiadania Maj-
strovstiev Slovenska SVV3 súčasne s 
M SR ZŠK prebiehali aj M SR SKBO 
SVV3. Mne pripadla úloha posúdiť 
výkony psovodov a psov v disciplíne 
poslušnosť a obrana. Obe disciplíny 
prebiehali počas slnečného a veľmi 
teplého počasia, v druhý deň M SR 
SVV3 v priestoroch Jazdeckého areá-
lu v Nozdrkovciach. 
V disciplíne poslušnosť som výko-
ny psov dvoch pretekárov ohodnotil 
známkou veľmi dobre. Ďalšiu dvojicu 
súťažiacich som ohodnotil známkou 
dobrou. Bodové hodnotenie štyroch 
pretekárov bolo v známke uspokojivo 
a tri súťažné dvojice boli ohodnotené 
známkou nedostatočne. Z jednotli-
vých cvikov disciplíny poslušnosti ro-

bil najväčší problém súťažiacim dvo-
jiciam cvik štekanie psa, ktorý som 
ohodnotil štyri krát nedostatočne. 
Celkovo by bolo vhodné, aby niekto-
rí pretekári mali počas predvádzania 
výkonov svojich psov nielen posluš-
nosti, ale aj obrany, lepšie športové 
vystupovanie. Medzi najčastejšie chy-
by psovodov patrilo dlhé ponechanie 
ruky vo forme posunku a nedovole-
ná pomoc telom - pomocné povely zo 
strany psovoda. Z môjho pohľadu, 
cviky poslušnosti s najmenšími bodo-
vými stratami zvládol pes Arys Sko-
čická samota pána Antona Slepánka 
z KK Nitrica. 
Po krátkej prestávke nasledovali cvi-
ky obrany. Technickú časť obrany 
predvádzal p. Juraj Patai a figuran-
tom pri cviku zadržanie s protiúto-
kom bol p. Libor Páleník. Obidvaja fi-
guranti zvládli svoju činnosť výborne. 
V disciplíne obrana medzi najčastejšie 
chyby psov patrili prekusy, nervózne 
zákusy psov do ochranného rukáva v 
záverečných fázach cvikov, obzeranie 
sa za psovodmi. Pri najnáročnejšom 

cviku obrany SVV3 - stráženie figu-
ranta, ktorý je hodnotený až 25 bod-
mi, najväčšie bodové zrážky boli, že 
niektoré psy sa počas stráženia a aj 
počas dostráženia, vykonávali uve-
dený cvik nekoncentrovane voči figu-
rantovi a obzerali sa za psovodom. Pri 
predmetnom obtiažnom cviku stráže-
nie figuranta, som pri dvoch súťaž-
ných dvojiciach uvedený cvik hodnotil 
ako nesplnený za 0 bodov z dôvodu, že 
psy po zadržaní kľudným krokom od-
chádzajúceho figuranta, ktorý prestal 
na môj pokyn so psom bojovať – pre-
stal klásť psovi odpor samostatne do 
5 sekúnd - nepustili kľudne stojaceho 
figuranta. Uvedené moje hodnotenie 
mnohí kritizovali a mysleli si, že má 
nasledovať diskvalifikácia súťažnej 
dvojice. Ja som však rozhodoval na-
sledovne z dôvodu, že pri tomto kon-
krétnom cviku, nie je v skúšobnom 
poriadku, v prevedení tohto cviku 
a ani v pripomienkach a hodnotení 
stráženie figuranta, písomne uvede-
ná diskvalifikácia. Vyzval som psovo-
da, aby vystúpil z plenty, na úroveň 
plenty a ostal stáť. Keď psovod zaujal 
mnou požadovanú pozíciu, dal som 
psovodovi pokyn, nech dá psovi povel 
„Pusť“ ak pes pustí môže ísť psovod 
ku psovi. Ak pes nepustí opakovane, 
dám pokyn psovodovi nech psovi dá 
povel „Pusť“. /2 povel/ Ak pes pus-
tí môže ísť psovod ku psovi. Ak pes 
nepustí, opakovane dám pokyn pso-
vodovi nech psovi dá povel „Pusť“. /3 
povel/ Ak pes pustí môže ísť psovod 
ku psovi a pokračuje nasledujúci 
cvikom zadržanie s protiútokom. Ak 
pes ani na tretí povel psovoda „Pusť“ 
nepustí, nasleduje diskvalifikácia za 
neposlušnosť.
Čiže takto som dal psovodovi mož-
nosť, aby psovi, ktorý je zahryznutý 
v ochrannom rukáve kľudne stojace-
ho figuranta /a má za cvik stráženie 
figuranta 0 bodov/ mohol dať až tri 
zvukové povely „pusť“. Obidvaja psy 
však po prvom zvukovom povele od 
psovoda „pusť“ pustili. Ak by pes po 
treťom zvukovom povele „PUSŤ“ ne-
pustil, až potom sa môže uplatniť 
ustanovenie, ktoré je napísané v ta-
buľke na strane 156 NSP...“ Žiadne 
pustenie po 2. dodatkovom zvukovom 
povele prípadne ďalšie vplyvy diskva-
lifikácia.„
Kedy a na základe čoho, má po zasta-
vení boja figuranta so psom pri cviku 
stráženie figuranta dať psovod tretí 
povel „PUSŤ“, keď je psovod  schovaný 
v úkryte vzdialenom asi 30 metrov od 
strážiaceho psa a činnosť svojho psa 
pri kľudne stojacom figurantovi nevi-
dí? /Pes je zahryznutý do ochranné-
ho rukáva kľudne stojaceho figuran-
ta/. Takže, logicky to nepustí...
Ako rozhodca môže psovoda a psa pri 
cviku dlhodobé stráženie diskvalifi-
kovať, keď psovodovi nie je umožnené 
dať psovi tretí zvukový povel „Pusť“, 
tak ako je to uvedené v NSP???
Najlepšiu prácu v disciplíne obrana 

SVV3- poslušnosť, obrana
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predviedol p. Alojz Pristach s osem-
ročným belgickým ovčiakom Santo 
Dareos z domáceho KK Laugarício 
Trenčín.
Je príjemným konštatovaním, že me-
dzi súťažiacimi predviedla spoločne 
so svojou sučkou belgického ovčia-
ka Emma Anabus the second slečna 
Viktória Šuchterová z MKK Alekšince 
veľmi pekný výkon a v celkovom pora-
dí M SR SVV3 ZŠK sa uvedená dvojica 
umiestnila na piatom mieste a sta-
la sa aj vicemajsterkou M SR SKBO 
SVV3. Slečna Šuchterová je síce ešte 
vekom mládežníčka, ale so svojou 
sučkou Emmou už pred dvomi rok-
mi na Národnom pohári Zbehy 2019 
úspešne absolvovala skúšku /SVV3/, 
ktorú mnohí dlhoroční psovodi a vý-
cvikári, často kritizujúci výkony pso-
vodov a ich psov podľa NSP z tribún 
pretekov za celú svoju dvadsať-tridsať 
ročnú “kariéru” nedosiahli. 
Z pohľadu rozhodcu nebolo príjemné, 
že niektorí pretekári v rámci svojich 
ambícií o čo najlepšie umiestnenie v 
tomto prestížnom preteku a so svoji-
mi emóciami po mojom vyhodnotení 
ich činnosti sa verejne na tribúne ne-
vhodným a neslušným spôsobom vy-
jadrovali na moju osobu... A následne 
sa mi prišli po ukončení preteku me-
dzi „štyrmi  očami“ ospravedlniť. 
Bolo by vhodné a žiaduce, aby sa nie-
ktorí pretekári lepšie oboznámili s 
ustanoveniami pred dvomi rokmi no-
velizovaného NSP, aj s časťou Krité-
ria posudzovanie skúšok podľa tohto 
skúšobného poriadku. Mali viacej se-
bareflexie po vykonaní cvikov so svo-
jimi psami. Uvedomili si, že v tomto 
najvýznamnejšom preteku kynologic-
kej sezóny 2022, je neľahkou úlohou 
rozhodcov svojim posudzovaním jed-
notlivých disciplín vybrať najlepšieho 
psovoda a psa z kvalitne priprave-
ných psov - účastníkov M SR SVV 3, 
ktorí pri vykonávaní súťažných cvi-

kov urobili čo najmenej chýb v zmys-
le ustanovení NSP. Čiže porovnávať 
kvalitné výkony psov medzi sebou v 
súlade s NSP. Ja som sa snažil posu-
dzovať výkony všetkých psov rovna-
ko - korektne, objektívne a v zmysle 
ustanovení NSP. Je rozdielny pohľad 
na prevádzanie výkonu psa zo vzdia-
lenosti pár metrov a zo vzdialenosti 
20-70 metrov z tribúny. 
Naopak, veľmi ma potešilo pekné 
gesto v duchu fair –play najstaršie-
ho účastníka preteku p. Františka 
Lorenca zo psom Roky Nundu, ktorý 
patril na základe dosiahnutých bo-
dov na skúške SVV3 v tomto roku 
teoreticky medzi top favoritov na zisk 
titulu Majster Slovenska. Pri cviku 
dlhodobé odloženie psa Nundu opus-
til priestor odloženia na viac ako štyri 
metre /ja som to počas posudzovania 
druhej súťažnej dvojice zaregistro-
val/ a pán Lorenc mi pri príchode 

ku ležiacemu psovi povedal, za tento 
cvik musím hodnotiť 0 bodmi a zdô-
vodnil svoje konštatovanie. 
Na záver záverečného ceremoniálu na 
počesť Majstra Slovenska ZŠK SVV3 
a Majsterky SKBO SVV 3 zaznela 
štátna hymna Slovenskej republiky 
z dôvodu, že po pomerne dlhej dobe 
viacerí pretekári M SR SVV3 splnili 
limit skúšky a najúspešnejším bol 
udelený titul Majster Slovenska. 
Záverom by som chcel poďakovať 
všetkým členom KK Laugarício Tren-
čín, aj všetkým zainteresovaným oso-
bám a sponzorom preteku za nema-
lé úsilie, ktoré vyvinuli pri príprave 
a usporiadaní najvýznamnejšieho a 
najprestížnejšieho tohtoročného pre-
teku v zmysle Národného skúšobné-
ho poriadku.

Ivan Párička
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Kynológii sa venujem okolo 40 rokov. Tieto majstrov-
stvá sú dielom môjho dlhoročného výcviku psov, začí-
nal som záchranárskym výcvikom s malým bradáčom, 
potom medzinárodné IPO s belgickým ovčiakom a te-
raz mám nemeckého ovčiaka z ČR. Národný skúšobný 
poriadok ma vždy bavil, nakoľko je tam viac cvikov. 
Môj pes má skúšky IGP 3 a tak som sa rozhodol na ná-
roďák. V Trenčíne boli stopy na peknej tráve a položené 
dobrými kladačmi, areál ďalších cvikov v areáli klubu 
Excel, pekné tiché prostredie s priestorom pre divákov 
a pre pretekárov. Všetko organizačne klapalo ako ča-
sovo, tak aj dobré počasie. Rozhodca p. Párička rozho-
doval objektívne, všetko vysvetlil a rozobral prípadné 
nezrovnalosti. V obrane chcem vyzdvihnúť prácu figu-
rantov, kvalitu a super prístup. Ešte chcem poďakovať 
môjmu klubu KK Nitrica za podporu.

Anton Slepánek

Prihlásenie na tento pretek s Agie Cataleya Kingdom 
nejak u mňa nebolo v pláne, išlo mi o skúšku a keďže 
som iný termín premeškala, tak som sa prihlásila na 
poslednú chvíľu. Až pár dní pred, mi došlo, že to ne-
bude len skúška a zrazu sa pekne moja nervozita pre-
javila, duch súťaživosti sa prebudil a chceli sme skon-
čiť naozaj čo najlepšie. Podarilo sa, MSR ZŠK v SVV3 
2.miesto a MSR BO 1. miesto - Majster BO. Som za túto 
skúsenosť moc vďačná. Celkovo túto akciu hodnotím 
veľmi kladne. Cítila som sa tam príjemne. Ďakujem.

KK Laugaricio Trenčín - organizátor, 3 figuranti, šla-
pači stôp a všetci ostatní zúčastnení mali čo robiť, aby 
všetko pripravili na úrovni, tak aby sa rozhodcom te-
rény stôp a priestor páčili. Za mňa boli terény stôp pre 
mňa prekvapením a tým losovanie rôzneho trávnatého 
terénu... Vytiahli sme si kopec, vyšla mi veľmi vysoká 
tráva, na ktorej sme trojkové stopy nikdy netrénovali, 
ale iné záchranárske áno, takže Agie prepla do režimu, 
hľadám osobu a nie predmet, nasadila rýchle tempo - 
bodová strata, aby čím skôr našla, tým sme našli jeden 
predmet pekne a druhý predmet sme prešli - bodová 
strata, čo zabolí. Keď zafúkal vietor zľava, trochu jej 
odvialo stopu, neskôr jej vietor krásne dovial pokra-
čujúcu stopu, čím si skrátila jeden lom a bolo jasné... 
Pekne zabrala na posledných úsekoch. Posledný pred-
met bol o chvíľu označený a ona chcela pokračovať ďa-
lej... To bola naša pre teraz, rýchla cudzia stopa. Posu-
dzoval rozhodca Luboš Rázga.

Čakala som, že sa na tak prestížny pretek, prihlási 
viac pretekárov a hlavne psovodov s plemenom belgic-
ký ovčiak, keď ich je tak veľa a keďže sa jednalo o 
Majstrovstvá BO. Smutné je, že NSP je tak málo za po-
sledné roky preferovaný, aj v ňom sa dá napredovať a 
je náročný...

Poslušnosť a obranu posudzoval pán Ivan Párička. Z 
tohoto rozhodcu som pekne znervóznela... Veľmi pre-

cízny, poriadny pán, čo chce mať všetko v naprostom 
prehľade a v poriadku, tak ako naozaj má byť... čo je v 
pohode... Z môjho pohľadu veru prísne hodnotil a ča-
kala som lepšie body pre Agie. Mali sme to nacvičené, 
podpísal sa u mňa stres, nervozita a zobral body mne, 
hold stane sa. Psovodi vedia urobiť parádne chyby, kto-
ré si vtedy neuvedomujú... hovorím nielen za seba.

Celkovo boli na preteku pekné výkony, aj pekné stopy 
v ťažkom teréne. Tí, čo nastúpili a dokončili, môžu byť 
na seba hrdí. Dalo sa na čo pozerať. Aj pri SVV1 aj 
SVV2 sa psovodi veľmi snažili, išlo im to pekne. Pre 
mňa je SVV3 ťažká a hodnotná skúška. Podarilo sa 
mi ju v živote spraviť s troma psami, aj som v nej ke-
dysi veľmi dávno nejaký ten pretek dala. Za ten čas 
sa však SVV3 kritéria zmenili. Musím povedať, tu už 
psovod musí vedieť inak viesť psa, byť s ním v súlade, 
aby dokázal pes robiť dané cviky z úplného kľudu a v 
sústredení... hlavne pri tej obrane 1 + 1min. stráženia. 
Pri mojej sučke je ten kľud vzácny, je to veľmi tešivý 
pes so štekavým prejavom.

Gratulujem všetkým, ktorí tento víkend zvládli s ús-
mevom a mali tú odvahu sa zúčastniť v SVV3 - páni 
psovodi. My sme si vybojovali nakoniec pekné hodno-
tenie... Som moc vďačná a šťastná, že mám tak skvelú 
parťáčku do každého počasia, ktorú bavia mnohé psie 
aktivity. Najviac záchranárčina a obrana. Agie je pre 
mňa skvelý pohodový Malinois, som na ňu hrdá...

Odkaz pre druhých. Nebojte sa, cvičte NSP, nielen 
SVV1 kvôli uchovneniu NO, ale celkovo vyššie skúšky 
majú svoje čaro a vypovedajú o kvalite, vycvičenosti 
psa a súlade dvojice, čo nastúpi na pľac. Ďakujem, že 
som sa mohla prihlásiť a stráviť tak pekný víkend s 
príjemnými ľuďmi...

Janett Zoubková 

Janett Zoubková 

Anton Slepánek
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V dňoch 14.5.-15.5.2022 som sa zúčastnil Majstrovstiev 
Slovenska v SVV3 v Trenčíne, v KK Laugaricio. Nastúpil 
som s mojim 4,5 ročným psom Rocky Nundu a spolu 
so mnou nastúpilo 10 psovodov z rôznych kútov Slo-
venska. V sobotu sa konali stopy v Trenčianskej Turnej 
na lúkach, podmienky boli podľa mňa výborné, čomu 
nasvedčujú aj bodové hodnotenia. Rocky ukázal svoje 
kvality na stope, kde dosiahol krásnych 97 bodov. Ďa-
kujem šlapačom za výbornú prácu a pánovi rozhodcovi 
Ľubošovi Rázgovi za korektné posúdenie.  
V nedeľu sa konali poslušnosti a obrany na ihrisku v 
Trenčíne - Nozdrkovciach. Obe disciplíny posudzoval 
pán rozhodca Ivan Párička.  Bohužiaľ, nám sa moc ne-
zadarilo na poslušnosti, kde sme stratili najviac bodov 
na vysielaní a privolaní, plus odišiel z odloženia. Tri 
nuly nás bohužiaľ stáli možné umiestnenie. Body cel-
kovo na poslušnosti boli viac menej vyrovnané a podľa 
môjho názoru boli psi oveľa lepšie pripravení ako po mi-

nulé roky. Bolo sa na čo pozerať.  
Na obrany sme nastupovali okolo obeda. Veľké ďaku-
jem patrí figurantom - Juraj Patai a Libor Palenik. S 
Rockym sme dostali 88 bodov, kde sme stratili najviac 
na menšej nepozornosti pri strážení a pri jednom ne-
vydarenom zákuse. Inak pekné, tiež vyrovnané obrany 
všetkých účastníkov. 
Pretek bol výborne zorganizovaný,   presne tak ako po 
minulé roky. Jediné čo by som vytkol, je nešportové 
správanie niektorých účastníkov. Majme na pamäti, je 
to šport a rozhodca je tiež len človek. Myslím si, že roz-
hodcovia boli féroví a korektní, nebolo treba to vulgárne 
komentovať ihneď po výkone. Bohužiaľ, raz to vyjde a 
raz to nevyjde. Hlavne, že sa stretneme aj na budúci rok 
a môžeme si to užiť znovu. A ako to dopadne je len a len 
na nás!

František Lorenc

 
1 KK CHABENEC Jozef Hladký BENNY DATEMA - NO 97 87 82 266 1
2 KK CHABENEC Slavomír Boronkay BRIA AJ-SAL TECOSA - NO      X X X X X
3 KK SABINOV Branislav Mišenko AISHA ZO SEVERNEJ STRÁNE - NO 88 75 84 247 4
4 KK POVAŽIE Pavol Hrvol FEMINA Z AMBROŽOVEJ ZÁHRADY - NO 98 78 89 265 2
5 KK ŽITAVANY František Rakovský URIASHI AVAX HOF - NO 98 67 67 232 6
6 KK D. MARIKOVÁ Simona Kališíková ATOM CRAZY RED WARRIOR - BOM 81 73 87 241 5
7 MJ FREE TEAM Róbert Hurár AHMED S NEKALÝM ÚMYSLOM - NO 99 85 75 259 3

 

 
1 KK LAUGARICIO Alžbeta Balajová ARAGORN ZO SALIBSKÉHO DVORA - NO 94 73 84 251 6
2 KK LAUGARICIO Tibor Síleš BRIX Z PAJATITI - NO 76 92 93 261 3
3 KK LAUGARICIO Alojz Pristach SANTO DAREOS - BOM 80 70 95 245 8
4 KK ALEKŠINCE Viktória Šuchterová EMMA ANUBIS THE SECOND - BOM 79 87 85 251 5
5 KK CHABENEC Jozef Kelušák ORRA STÁLICA - NO 96 66 93 255 4
6 KK SABINOV Félix Pavlík IVO OD AGNEŽKY - NO 88 72 52 212 9
7 KK NITRICA Anton Slepánek ARYS SKOČICKÁ SAMOTA - NO 98 94 82 274 1
8 KK ŽELIEZOVCE Ján Babec ALEXANDRA KNY-SIS - NO 90 73 44 207 10
9 KK PLEVNÍK Žaneta Zoubková AGIE CATALEYA KINGDOM - BOM 85 89 89 263 2
10 KK EXCEL TN František Lorenc ROCKY NUNDU - NO 97 64 88 249 7
11 KK  ŽITAVANY František Rakovský PHILL AVAX HOFF - NO 32 65 76 173 11

 

 
1 KK CHABENEC Juraj Mikuš BABY AJ-SAL TECOSA - NO 17 92 DISK 109 4
2 KK ŽITAVANY Jozef Mlynka GOLEM HRONSKÝ PRAMEN - NO 15 91 72 178 3
3 KK ŽELIEZOVCE Peter Tomašovič ERO Z  KANARIČIEHO DVORA - NO X X X X X
4 KK  NITRICA Branislav Ondrka BRENDA CATALEYA KINGDOM - BOM 96 78 93 267 1
5 KK AGILIS Slávka Kubošeková VICTORY VON PEDER-STOK - NO 97 71 73 241 2

 

 
3 KK LAUGARICIO Alojz Pristach SANTO DAREOS - BOM 80 70 95 245 3
4 KK ALEKŠINCE Viktória Šuchterová EMMA ANUBIS THE SECOND - BOM 79 87 85 251 2
9 KK PLEVNÍK Žaneta Zoubková AGIE CATALEYA KINGDOM - BOM 85 89 89 263 1

 

GRAND PRIX  2022 2.kolo Trenčín SVV1 

GRAND PRIX  2022 2.kolo Trenčín SVV3 

GRAND PRIX  2022 2.kolo Trenčín SVV2 

GRAND PRIX  2022 2.kolo Trenčín MSR SKBO SVV3 

František Lorenc
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Dňa 9. 4. 2022 sa konala výstava NO v 
kynologickom klube KK Záhorák Malacky.

Prihlásených bolo 79 jedincov, z toho nenastúpilo 11.
Rozhodca: Marco OβMANN

Výstava prebiehala v areáli Kynologického klubu Malacky, 
za pomerne nepriaznivého počasia. Silný vietor nám narobil 
troška vrásky, no všetko sa zvládlo k spokojnosti vystavova-
teľov a rozhodcu. 
V každej triede boli odmenení vystavovatelia až do 4. miesta.
Pohár o víťaza výstavy vyhral TAO vom Leithawald.            
Hlavným sponzorom výstavy bol ROYAL CANIN /ďakujeme/.
V rámci obednej prestávky sme losovali tombolu, kde vysta-
vovatelia mohli vyhrať malé darčeky /jeden zo sponzorov Z 
POLYTANU/ aj touto cestou sa chcem poďakovať za prompt-
né vybavenie mojej žiadosti. Pevne veríme, že vystavovateľom 
sa u nás páčilo, že odchádzali spokojní s posúdením jedincov 
pánom rozhodcom OβMANNOM .

*Nie každý môže byť prvý*
Môj príspevok by som uzavrela vetou: Majte radi svojich 
zverencov, budú víťazi vo vašich očiach, a to je pre nich 
viac, ako pohár pre vás.

Zuzana Durkošová 

Výstava NO v kynologickom klube  

KK ZáhoráK 
mALAcKy

 
V1 TAO vom Leithawald                O:Whillo vom Klostermoor, M:Xeni vom Leithawald                           E. Ehrenhofer, Enzesfeld (A) + K. Kirnbauer, Hainburg (A)
V2 IAN vom Falkental                    O:Quando vom Bördetal, M:Djodie vom Eichenplatz E. a I. Oros, Mad
V3 BANJO vom Leithawald          O:Kaspar von Tronje, M:Aymee dei Colli Storici                                  E. Ehrenhofer, Enzesfeld (A) + J. Tas, Köszeg (H)
V4 KUKI Mikeš-Šárikin dvor     O:Klaus von Tronje, M:Gita Mikeš-Šárikin dvor                                                            Ľ. Mík, Sereď
V5 HURICAN Maserau                  O:Falco von Farhantal, M:Sabaty van Contra Haus                                     Ľ. Matuškovič, Valaská Belá
V6 GASKO Astina                         O:Korado Catani Black Avax Hof, M:Ketty Astina M. Foriška, Radimov + F. Dohnálek, Radimov
V7 ROKY Mikeš-Šárikin dvor   O:Satu von Hühnegrab, M:Gita Mikeš-Šárikin dvor                                                           D. Bojnanský, Šintava
 

 
VD1 ZALLO vom Fichtenschlag                      O:Wacron del Rione Antico, M:Millana du Val D'Anzin                           A. Majsniar, Vyhne
VD2 ALDO vom Ganzkower Schloẞ                O:Omen vom Frankengold, M:Qora vom Ganzkower Schloẞ                             A. Majsniar, Vyhne
D3 NEO Nikolkina radost´                               O:Gipps vom Wieratal, M:Commy Kominíček                                      G. Dudák, Bernolákovo
D4 ROGER Egidius                                           O:Gero z Berounské bašty, M:Christin Egidius                            P. Polách, Pusté Úľany
 
 

VD1 TIM Starý Samotár    O:Elean vom Kapellenberg, M:Naomi vom Haus Iv-Re                              M. Záborský, Pernek
 

 
V1 SENTA vom Leithawald          O:Iniesta vom Leithawald, M:Dolce Vita vom Leithawald                                  E. Ehrenhofer, Enzesfeld (A) + M. Meier, Pinnow (DE)
V2 CALTHA Nová Jamina            O:Cyrus vom Osterberger-Land, M:Valentina Nová Jamina                     M. Huľo, Námestovo
V3 BARU Eimi Hof                         O:Willy vom Kuckucksland, M:Eimi Avax Hof                            P. Kostka, Zlín-Louky (CZ)
V4 KARIN vom Haus Haribal                         O:Willy vom Kuckucksland, M:Cessi vom Haus Haribal                          D. Bartoš, Prievidza
V5 ELLY Dlhá Roveň                            O:Terrino Dlhá Roveň, M:Faby von der Piste Trophe                                  R. Polách, Pusté Úľany
V6 OSI Mikeš-Šárikin dvor         O:Klaus von Tronje, M:Gita Mikeš-Šárikin dvor                                           V. Grossman, Tísek (CZ)
V7 URSIE von Haus Iv-Re             O:Negus de Marka, M:Naomi von Haus Iv-Re                                         D. Rehák, Senica
V8 LERA Lau-Mentos                   O:Terrino Dlhá Roveň, M:Bea Lau-Mentos                                 M. Ondok-Eštok, Bracovce
V9 RENKA Mikeš-Šárikin dvor   O:Satu von Hühnegrab, M:Gita Mikeš-Šarikin dvor                                M. Spáčil, Bojničky
V10 MIA Ladeco                               O:Quarlo vom Fichtenschlag, M:Eschly z Nevervilu                       J. Helísek, Biskupice
V11 PIRI vom Leithawald                O:Willy vom Kuckucksland, M:Nika von Bellissimo   M. Grünfeld, Dunajská Streda
 

 
V1 ARIS Ru-Ku                             O:Kutti Dlhá Roveň, M:Yalta Framato Rolau                                        R. Siekel, Diviacka Nová Ves
V2 GARRY Astina                         O:Korado Catani Black, M:Ketty Astina                                 D. Mihál, Kuklov
 

 
V1 GRUZIA Adrianka                           O:Oliver Nová Jamina, M:Riana Adrianka                                                              D. Palková, Nové Mesto nad Váhom
V2 OLGA Rögződ-völgyi              O:Gary vom Hühnegrab, M:Meritian                               J. Kerner-Hegyi, Egerád (H)
 

Trieda dospelých – psi         

Trieda dospievajúcich – psi         

Trieda dospievajúcich – psi-dlhosrsté         

Trieda dospelých – suky         

Trieda dospelých – psi - dlhosrsté         

Trieda dospelých – suky- dlhosrsté         

 Rozhodca: Marco OβMANN    

 Rozhodca: Marco OβMANN    

 Rozhodca: Marco OβMANN    

 Rozhodca: Marco OβMANN    

 Rozhodca: Marco OβMANN    

 Rozhodca: Marco OβMANN    
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VD1 FIGO vom Leithawald                                  O:Banjo vom Leithawald, M:Nika von Bellissimo                              E. Ehrenhofer, Enzesfeld (A) + J. Tas, Köszeg (H)
VD2 BARES Dlha Roveň          O:Naxos Dlhá Roveň, M:Ikaria Dlhá Roveň                            J. Rajček, Veľký Grob
VD3 SASKO z Lipé Moravia      O:Sasko von der Zenteiche, M:Jersey z Lipé Moravia                        M. Egl, Závod
VD4 ART Geodis                                  O:Lex vom Waldfurter-Wald, M:Frida Geodis                    P. Gladiš, Staťíč (CZ)
VD5 VALENTINO von Haus Iv-Re                     O:Achilleus von Kapellenberg, M:Naomi von Haus Iv-Re                     D. Rehák, Senica + R. Šupej, Žilina
VD6 VIGO von Haus Iv-Re        O:Achilleus von Kapellenberg, M:Naomi von Haus Iv-Re                   R. Hochman, Vinohrady nad Váhom
 

 
VD1 SOFIA Rögződ-völgyi              O:Maxx vom Leithawald, M:Meritian                                  J. Kerner-Hegyi, Egerát (H) + E. Ehrenhofer, Enzesfeld (A)
VD2 DIEVA vom Leithawald            O:Warrior von Media, M:Vendie vom Leithawald                                      E. Ehrenhofer, Enzesfeld (A) + Z. Farkas + J. Herold, Szombathely (H)
VD3 CORA Dlhá rieka                    O:Kuky Mikeš-Šárikin dvor, M:Quelle Nová Jamina                             Ľ. Kučera, Šúrovce
VD4 BEA Ru-Ku                                O:Kutti Dlhá Roveň, M:Yalta Framato Rolau                                     R. Kubiš, Handlová
 

 
VD1 CLOE Dlhá Roveň                    O:Naxos Dlhá Roveň, M:Chloe Scherpy                                                               A. Majsniar, Vyhne
VD2 IRINGO vom Leithawald          O:Lasso von Grafenbrunn, M:Gamba vom Liethawald                          E. Ehrenhofer, Enzesfeld (A) + Z. Farkas, Köszegszerdahely (H)
VD3 SENTA z Lipé Moravia O:Sasko v.d. Zenteiche, M:Jersey  z Lipé Moravia M. Roth, Moravský Krumlov (CZ)
VD4 HANU vom Leithawald             O:Warrior von Media, M:Capri vom Leithawald                                      E. Ehrenhofer, Enzesfeld (A) + V. Potocnik, Nedalja (SL)
VD5 PARISS Adrianka                    O:Usher aus der Brunennstraẞe, M:Camea Adrianka                                            A. Piovarčiová Podhorská, Piešťany + E. a M. Kašný, Kočovce
VD6 IZA Kalispero                           O:Naxos Dlhá Roveň, M:Fannta Vlady-Sal                                                           A. Majsniar, Vyhne + P. Tichý, Strečno
VD7 ZIKARA Lau-Mentos              O:Achilleus vom Kapellenberg, M:Bea Lau-Mentos                                         M. Ondo-Eštok, Bracovce
VD8 WAICA von Haus Iv-Re           O:Wei vom Hutberg, M:Palme von Haus Iv-Re                                                            D. Rehák, Senica
VD9 RACHEL Atok                           O:Naxos Dlhá Roveň, M:Lara Atok                                                         A. Gašpar, Malacky
VD10 AURA Geodis                             O:Lex vom Waldfurter-Wald, M:Frida Geodis                   P. Gladiš, Staťíč (CZ)
VD11 VENEZIA von Haus Iv-Re O:Achilleus von Kapellenberg, M:Naomi von Haus Iv-Re                                         A. Malovec, Dubnica nad Váhom
 

 
VN1 URAN vom Haus Mileševac                    O:Ares Grunemont, M:Mendy Mosoczensis                                                           P. Podhorský, Varín
VN2 KIMBO Grün-Mil                     O:Sastor vom Hühnegrab, M:Frida Grün-Mil                                                    M. Grünfeld, Dunajská Streda
VN3 JACK Astina                             O:Gasko Astina, M:Roxy Astina                                                                M. Mikula, Gbely
VN4 CÁPO Eimi Hof                         O:Ares Grunemont, M:Aris Eimi Hof                                                             P. Kostka, Zlín-Louky (CZ)
VN5 LUDVA von Arlett                    O:Wei vom Hutberg, M:Zara von Regina Pacis                                                         T. Pleša, Hodonín (CZ)
N6 KARÁT Grün-Mil                     O:Sastor vom Hühnegrab, M:Frida Grün-Mil                                                       R. Merheim, Cabaj-Čapor
 

 
VN1 BERTHA z Folinku                  O:Uvo dell´Alto Ofanto, M:Osi Mikeš-Šárikin dvor                              V. Grossmann, Tísek (CZ)
VN2 LARA Grün-Mil             O:Wuller Team Leiksaid, M:Piri vom Leithawald                               P. Laštík, Svinná
VN3 ILARA z Lintichu          O:Tell von Ghattas, M:Cocolate z Lintichu                               T. Koller, Malá Paka
VN4 DENA Duš-Bo z Egonova         O:Saša z Lintichu, M:Ziva Duš-Bo z Egonova                                   D. Bojnanský, Šintava
 

 
VN1 ARDO Alme z Lukovan           O:Qenny Daxis, M:Xyla Maserau H. Fuksová, Vedrovice (CZ)
 

 
VD1 ALESSIA Barolly Slovakia   O:Oreo vom Ortskem      M:Dolly vom Haus Haribal                                   B. Kapusňáková, Prašice
VD2 IRIS Spirit Wolf               O:Jimi Best of the Gods    M:Marilyn z Agíru Bohemia                               L. Lovíšková, Plavecký Mikuláš
 

 
VN1  AIMÉE Happy Paaws Slovakia O:Jimmi Best of the Gods, M:Gruzia Adrianka D. Palková, Nové Mesto nad Váhom
 

 
VN1 LA  VITA vom Leithawald   O:Quantum vom Schonen Rosen, M:Xeni vom Leithawald              E. Ehrenhofer, Enzesfeld (A) + R. Meier, Pinnow (DE)
VN2 CAPPY Eimi Hof                     O:Ares Grunemont, M:Aris Eimi Hof                                          P. Kostka, Zlín-Louky (CZ) + L. Nováčková, Lukovany (CZ)
 
 

VN1 NYLS vom Leithawald              O:Lasso von Grafenbrunn, M:Sanita vom Leithawald                             E. Ehrenhofer, Enzesfeld (A) + H. Braunstorfer, Wien (A)
VN2 HADES Veracruz                     O:Boston vom Bierstadter Hof, M:Pascha Schreidon                                              Drž.: M. Egl, Závod
 

 
VD1 JALDA Grün-Mil                     O:Naxos Dlhá Roveň, M:Frida Grün-Mil                                        G. Kovács, Dvory nad Žitavou
VD2 QUANA Atok                             O:TIL Vlady-Sal, M:Jesica Atok                                                                    A. Gašpar, Malacky
 Trieda mladých – psi         

Trieda dospievajúcich – suky         

Trieda mladých – suky         

Trieda dorastu II. – psi         

Trieda dorastu I. – suky         

Trieda dorastu II. – psi-dlhosrsté         

Trieda mladých – suky- dlhosrsté         

Trieda dorastu I. – suky-dlhosrsté         

Trieda dorastu II. – suky         

Trieda dorastu I. – psi         

Trieda dospievajúcich – suky-dlhosrsté         

 Rozhodca: Marco OβMANN    

 Rozhodca: Marco OβMANN    

 Rozhodca: Marco OβMANN    

 Rozhodca: Marco OβMANN    

 Rozhodca: Marco OβMANN    

 Rozhodca: Marco OβMANN    

 Rozhodca: Marco OβMANN    

 Rozhodca: Marco OβMANN    

 Rozhodca: Marco OβMANN    

 Rozhodca: Marco OβMANN    

 Rozhodca: Marco OβMANN    
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V1 SAŠA Z LINTICHU O: Fortin z Lintichu, M: Harmony z Lintichu Peter Belko, Dolná Krupá
V2 IAN VOM FALKENTAL O: Quando vom Bördetal, M: Djodie vom Eichenplatz Ivan Oros, Mad
V3 CENT JAZUNA O: Fortin z Lintichu, M: Tara Schreidon J. Prouza, Ratnovce + J. Šulík, Šurany
V4 ZYDAN Z LINTICHU O: Nero von Ghattas,  M: Cocolate z Lintichu I.Kočajda, B. Bystrica + A. Kožuchová, Malacky
V5 HURICAN MASERAU O: Falco von Farhantal, M: Sabaty van Contra Haus Ľuboš Matuškovič, Valaská Belá
V6 GONDOR MASERAU O: Falco von Farhantal, M: Nancy Maserau Ľubomír Holečka, Levice
V7 THOR VOM FUNKEN SPIEL   O: Vito zum Gigelsfelsen, M: Izzy vom Funken Spiel Martina Smětalová, Bystrovany, CZ
V8 CAIRON BRI-JACK   O: Wasco Bri-Jack, M: Odeta Bri-Jack Monika Prokopová, Štenberk, CZ
VD1 ARLEY ZO ZÁMEČKU   O: Colt z Erisedu, M: Eta Čierny achát Igor Sadloň, Stará Turá
VD2 AX UNO PABONO SLOVAKIA O: Uno Tri duby, M: Kessy z Medvedej doliny Radovan Kazda, Dubnica nad Váhom
VD3 NAPOLEON BARNERO   O: Gero z Berounské Bašty, M: Brienne Gaľan Slovakia Bc. Jozef Adamuščin, Trenčianske Stankovce
 

 
V1 GIULIA Z LINTICHU O: Mars v. Aurelius, M: Cocolate z Lintichu Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
V2 CALTHA NOVÁ JAMINA O: Cyrus v. Osterberger-Land, M: Valentina Nová Jamina Milan Huľo, Námestovo
V3 SAKIA Z LINTICHU O: Fortin z Lintichu, M: Harmony z Lintichu Peter Belko, Dolná Krupá
V4 MIA LADECO   O: Quarlo vom Fichtenschlag, M: Eschly z Nevervilu Josef Helísek, Biskupice, CZ
V5 BERLIN Z LINTICHU   O: Tell vom Ghattas, M: Carrerra z Lintichu Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
V6 CLARET Z LINTICHU   O: Fortin z Lintichu, M: Xia z Lintichu I. Kočajda + Denisa Poláková, Ružomberok
V7 IRISH CREAM ADI   O: Goran vom Bierstadter hof, M: Mia vom Frankengold Mariusz Cichostępski  +Patrycja Kapcia, PL
V8 MÁTRAVÖLGYI BELL   O: Lucka von Buchenland, M: Jeny v. Windhag Team Zoltán Zsiga + József Kerek, HU
V9 CONY MASERAU   O: Lex com Waldfurter-Wald, M: Sabaty van Contra Haus Jitka Hanousková, Rumburk, CZ
V10 BAFFY EIMI HOF   O: Willy vom Kuckucksland, M: Eimi Avax Hof Petr Kostka, Zlín, CZ
V11 AGGI BRI-JACK   O: Artuš Scania Hof, M: Quirien Bri-Jack Monika Prokopová, Štenberk, CZ
V12 WINNIE TURČIANKA   O: Yogi vom Funken Spiel, M: Nela Turčianka Pavol Rosinec, Žilina
V13 CODETA BRI-JACK   O: Wasco Bri-Jack, M: Odeta Bri-Jack Monika Prokopová, Štenberk, CZ
V14 PARISS BARNERO   O: Chris spod Lazov, M: Brienne Gaľan Slovakia Bc. Jozef Adamuščin, Trenčianske Stankovce
VD1 ENDY MALABIG   O: Cadet Blendy, M: Uxi Vikar Róbert Štepka, Radošina
D1 BORA ZO STARKINHO DVORA   O: Hasan Ja Na Ka, M: Cathy Helipeky Milan Sobolič, Chorvátsky Grob
 

 
V1 BINGO Z LINTICHU O: Tell vom Ghattas, M: Carrerra z Lintichu Mgr. Ivan Kočajda + Karolina Szarek, PL
V2 ARIS RU-KU   O: Kutti Dlhá Roveň, M: Yalta Framato Rolau Róbert Siekel, Diviacka Nová Ves
V3 DIABLO HANTRIX BOHEMIA O: Avatar vom Sandstein, M: Hanny Fabare Bohemia Jozefína Borovská, Chrastné
V4 RICO WILCZA HORDA TEAM O: Ferdinand vom Tronje, M: Aky di Val Rufina Tomasz Strzepek, Kraków, PL
 

Trieda dospelých – psi    Rozhodca: Lutz Wischalla /SV/        

 

Trieda dospelých – suky    Rozhodca: Lutz Wischalla /SV/        

 

Trieda dospelých – psi – dlhosrstí    Rozhodca: Lutz Wischalla /SV/        

 

V neobvyklom termíne na Veľkonočný veľký piatok  
usporiadal KK Pobedim už tradičnú jarnú výstavu. 

OBLASTNÁ VÝSTAVA NEMECKÝCH OVČIAKOV 

bEcKov 15. 4. 2022
Organizačný výbor na čele s Jánom 
Skovajsom a Dianou Hausknechtovou 
opäť predviedol perfektnú organizátorskú 
prácu, čo ocenili všetci zúčastnení. 
Rekordná účasť 149 prihlásených 
jedincov zo Slovenska, Čiech, Maďarska 
a Poľska napovedá, že táto výstava si 
buduje veľmi dobré renomé nielen u nás 
doma, ale aj v okolitých štátoch. Druhý 
rok po sebe prijal pozvanie posudzovať 

túto oblastnú výstavu SV rozhodca Lutz 
Wischalla. Podľa slov pána rozhodcu 
sa na popredných miestach takmer v 
každej triede umiestnili jedince, ktoré 
by sa svojou kvalitou presadili aj na 
nemeckej pôde.

Poďakovanie patrí sponzorom tejto 
výstavy najmä spoločnosti ROYAL CANIN 
a firme Klimat.
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VD1 DINGO DE ZOLIKE   O: Ares Grunemont, M: Zara od Zolike Zoltán Uri + Zoltán Zsiga, HU
VD2 OWEN VOM ZOXAN   O: Ibor Huhnegrab, M: Kenya vom Zoxan Zoltán Izsák + Arnold Hakke, Strekov
VD3 AGASSI AKIA NAWA O: Usher aus der Brunnenstrasse, M: Inabell z Lintichu Hana Ulmanová, Lipník n.Bečvou, CZ + I. Kočajda
VD4 DŁUGOSZ JAKUBUS   O: Whillo vom Klostermoor, M: Miya von Gran Peregrino Anna Ćwiklicka-Kocjan, Pisarzowice, PL
VD5 WESTON ADI   O: Tell von Ghattas, M: Quassandra vom Waldfuter-Wald Mariusz Cichostępski + Patrycja Kapcia, PL
VD6 JOCKER GRÜN-MIL   O: Naxos Dlhá Roveň, M: Frida Grün-Mil Ladislav Láncos, Trstice
VD7 A-BLACK BY BLACK   O: Gero z Berounské bašty, M: Terry Ad- Gür Eduard Vrábel, Ladce
VD8 AMIGO SAMOVA RÍŠA   O: Bacco Swekrafts, M: Nasťa Vicona Marián Paulík, Krupina
VD9 COOPER FOXSTONE   O: K’nox vom Tollhaus, M: Dea Mabre Vladimír Stassel, Martin
VD10 DAGAN ADAKTA   O: Goro z Vetrovej lúky, M: Megy Apanta rei Miroslav Hvolka, Kanianka
D1 WAGUS NUNDU   O: Urri z Kuřimského háje, M: Linda Nundu Jozef Slezák, Martin
D2 RONY VICONA   O: Ford Hanmark, M: Cherry zo Zeleného hája Mgr. Štefan Malík, Korňa
 
 

VD1 WRANGLER ADI   O: Tell von Ghattas, M: Quassandra vom Waldfuter-Wald Mário Záborský, Pernek
VD2 TIM STARY SAMOTAR O: Elean vom Kapellenberg, M: Naomi v. Haus Iv-Re M. Cichostępski + Katarzyna Jędraszewska, PL
 

 
V1 SAŠA Z LINTICHU O: Fortin z Lintichu, M: Harmony z Lintichu Peter Belko, Dolná Krupá
V2 IAN VOM FALKENTAL O: Quando vom Bördetal, M: Djodie vom Eichenplatz Ivan Oros, Mad
V3 CENT JAZUNA O: Fortin z Lintichu, M: Tara Schreidon J. Prouza, Ratnovce + J. Šulík, Šurany
V4 ZYDAN Z LINTICHU O: Nero von Ghattas,  M: Cocolate z Lintichu I.Kočajda, B. Bystrica + A. Kožuchová, Malacky
V5 HURICAN MASERAU O: Falco von Farhantal, M: Sabaty van Contra Haus Ľuboš Matuškovič, Valaská Belá
V6 GONDOR MASERAU O: Falco von Farhantal, M: Nancy Maserau Ľubomír Holečka, Levice
V7 THOR VOM FUNKEN SPIEL   O: Vito zum Gigelsfelsen, M: Izzy vom Funken Spiel Martina Smětalová, Bystrovany, CZ
V8 CAIRON BRI-JACK   O: Wasco Bri-Jack, M: Odeta Bri-Jack Monika Prokopová, Štenberk, CZ
VD1 ARLEY ZO ZÁMEČKU   O: Colt z Erisedu, M: Eta Čierny achát Igor Sadloň, Stará Turá
VD2 AX UNO PABONO SLOVAKIA O: Uno Tri duby, M: Kessy z Medvedej doliny Radovan Kazda, Dubnica nad Váhom
VD3 NAPOLEON BARNERO   O: Gero z Berounské Bašty, M: Brienne Gaľan Slovakia Bc. Jozef Adamuščin, Trenčianske Stankovce
 

 
VD1 YOVANI Z LINTICHU   O: Greyson z Lintichu, M: Dia z Lintichu Andrea Bačíková, Nemecká
VD2 WOODY II. AVAX HOF   O: Alonso vom Externstein, M: Karma Mir-Jar Lenka Machaluová, CZ
VD3 IAN SPIRIT WOLF   O: Jimmi Best of the Gods, M: Marilyn z Agíru Bohemia Michal Gučík + Zlatica Pötheová, Bratislava
VD4 ACHERON BAROLLY SLOVAKIA   O: Oreo vom Ortskern, M: Dolly vom Haus Haribal Milena Huličková
 

 
VD1 OMENA ADI   O: Tobi vom Bierstadter Hof, M: Tola Mavic Poland M. Cichostępski + Katarzyna Jędraszewska, PL
 

 
VD1,BIS PARISS ADRIANKA O: Usher aus der Brunnenstrasse, M: Camea Adrianka Michal a Eva Kašní, Uherský Brod, CZ
VD2 NOAMI VOM ZOXAN   O: Luca v. Buchenand, M: Sheena Nová Jamina Zoltán Izsák, Strekov
VD3 NETTY VOM ZOXAN   O: Luca v. Buchenand, M: Sheena Nová Jamina László Tiger, HU
VD4 NATHALI PERUNIUS BOHEMIA   O: Montes z Lintichu, M: Haidy Perunius Bohemia Vladimír Kališík, Horná Mariková
VD5 WILLOW ADI   O: Tell von Ghattas, M: Quassandra vom Waldfuter-Wald Mariusz Cichostępski + Patrycja Kapcia, PL
VD6 EMINA NOVÁ JAMINA   O: Costa vom Haus Cerba, M: Valentína Nová Jamina Franz Adoveti-Akue, + Luďka Kadeřábková
VD7 KAMILA MASERAU   O: Volverine vom Funken Spiel, M: Yvettke Maserau Soňa Vlčková, Kysucké Nové Mesto
VD8 AIDA SPOD MEDVEĎKY   O: Naxos Dlhá Roveň, M: Corsika Dlhá Roveň Ignác Turac, Námestovo
VD9 KAIRA Z KUŘIMSKÉHO HÁJE   O: Urri z Kuřimského háje, M: Veezy z Kuřimského háje Jessica Marošiová, Handlová
VD10 MERRY DRAGON SLOVAKIA O: Bordy Blendy, M: Chira Dragon Slovakia Martin Lacko, Ružomberok
VD11 LUNA SPOD KOSTOLA   O: Asko Betiseb, M: Elite Hanmark Martin Madleňák, Oravská Jasenica
VD12 ZOE ZAMAT   O: Xerxes Manepo Ideal, M: Viky Zamat Martina Mečiarová, Opatovce nad Váhom
 

 
V1 RIANA Z AGÍRU BOHEMIA O: Juwika Inferno, M: Ziwa z Agíru Bohemia M.Sasák + Zuzana Dudová, Bratislava
V2 MÁTRAVÖLGYI BELLA   O: Lucka von Buchenland, M: Jeny v. Windhag Team Csaba Pári, HU
V3 FRENCHY Z LINTICHU   O: Costa vom Haus Cerba, M: Eibby z Lintichu Andrej Majerník, Kočovce časť Rakoľuby
V4 HERMIONNA Z LINTICHU   O: Baron z Lintichu, M: Soffie z Lintichu Michal Böhm, Senec
V5 XOFIE MIRTAN BOHEMIA   O: Watson vom Fichtenschlag, M: Sarah Mirtan Bohemia Martina Smětalová, Bystrovany, CZ
V6 GRUZIA ADRIANKA   O: Oliver Nová Jamina, M: Riana Adrianka Denisa Palková, Nové Mesto nad Váhom
 

 
VD1 PEYTON VOM ZOXAN   O: Yoris vom Osterberger-Land, M: Sheena Nová Jamina Zoltán Izsák + Monika Hakke, Strekov
VD2 VIDAL VOM DAMJAN HOF   O: Iran vom Radhaus, M: Zita vom DamjanHof László Tiger, HU
VD3 MAX POD BABOU HOROU   O: Sastor v. Hühnegrab, M: Exa pod Babou horou Michal Mišek, Klin
VD4 GINO Z VIHORLATU   O: Naxos Dlhá Roveň, M: Axa z Vihorlatu Pavol Štefan, Michalovce
VD5 VALENTINO VON HAUS IV-RE   O: Achilleus v. Kapellenberg, M: Naomi von Haus Iv-Re Roman Šupej, Žilina
VD6 INGO KALISPERO   O: Naxos Dlhá Roveň, M: Fanta Vlady-Sal Katarína Lorencová
VD7 MARKO POD BABOU HOROU   O: Sastor v. Hühnegrab, M: Exa pod Babou horou Milan Pienčák
VD8 BISMARCK SENJA GOLD MORAVIA   O: Quarlo vom Fichtenschlag, M: Roberta Nová Jamina Mária Macková, Horná Potôň
VD9 VIGO VON HAUS IV-RE   O: Achilleus v. Kapellenberg, M: Naomi von Haus Iv-Re Radovan Hochman, Vinohrady nad Váhom
VD10 IVAR KALISPERO   O: Naxos Dlhá Roveň, M: Fannta Vlady-Sal Ľuboš Olša, Senica
VD11 WICK STARY SAMOTAR   O: Ford Hanmark, M: Pretty Katargo Jan Gecelovsky, HU + Roman Turský, Višňové
VD12 WILY STARY SAMOTAR O: Ford Hanmark, M: Pretty Katargo Jan Gecelovsky, HU + Roman Turský, Višňové
D1 MARKUS Z LINTICHU   O: Dunken z Lintichu, M: Nagini z Lintichu Sára Maxinová, Rožňava
D2 BIZZY Z JANARCASU   O: Forest Gája-Nova, M: Cassia z Marakani Slavomír Turčáni, Považská Bystrica
 

Trieda dospievajúcich – psi    Rozhodca: Lutz Wischalla /SV/        

 

Trieda dospievajúcich – psi – dlhosrstí   Rozhodca: Lutz Wischalla /SV/        

 

Trieda dospelých – psi    Rozhodca: Lutz Wischalla /SV/        

 

Trieda mladých – psi – dlhosrstí   Rozhodca: Lutz Wischalla /SV/        

 

Trieda dospievajúcich – suky –dlhosrsté  Rozhodca: Lutz Wischalla /SV/        

 

Trieda dospievajúcich – suky    Rozhodca: Lutz Wischalla /SV/        

 

Trieda dospelých – suky – dlhosrsté    Rozhodca: Lutz Wischalla /SV/        

 

Trieda mladých – psi    Rozhodca: Lutz Wischalla /SV/        
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VD1, BOJ ORIFLAME Z LINTICHU   O: Achilleus v. Kapellenberg, M: Carrerra z Lintichu Ivan + Klaudia Kočajdoví, Banská Bystrica
VD2 VIVIENNE Z LINTICHU   O: Greyson z Lintichu, M: Claret z Lintichu I. Kočcajda +Denisa Poláková, Ružomberok
VD3 ROXY Z LINTICHU   O: Greyson z Lintichu, M: Sakia z Lintichu Marián Max, Nová Ves
VD4 FRIGGA NOVÁ JAMINA   O: Zamir de Gold Shark, M: Shanaya Nová Jamina F. Adot Evi-Akve, Quebec, CAN + D. Hulík 
VD5 WAICA VON HAUS IV-RE   O: Wei vom Hutberg, M: Palme von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
VD6 HILLARY V. SICUNICUM  O: Wei v Hutberg, M: Wayda v. d. Pisthe Trophe Zsolt Truszka, Vac Bauer, HU
VD7 MAJA POD BABOU HOROU   O: Sastor v. Hühnegrab, M: Exa pod Babou horou Michal Mišek, Klin
VD8 MARIONN Z LINTICHU   O: Dunken z Lintichu, M: Nagini z Lintichu Adriana Kožuchová, Malachy
VD9 NENE Z LINTICHU   O: Mars del Seprio, M: Exi z Lintichu Róbert Parák, Čachtice
VD10 ZETA Z LINTICHU   O: Greyson z Lintichu, M: Elisee z Lintichu Peter Belko, Dolná Krupá
VD11 FALERRY DLAHÁ ROVEŇ   O: Naxos Dlhá Roveň, M: Ikona Dlhá Roveň Miroslav Person, Svederník
VD12 VENEZIA VON HAUS IV-RE   O: Achilleus v. Kapellenberg, M: Naomi von Haus Iv-Re Anton Malovec, Dubnica nad Váhom
VD13 NYX CEVARO   O: Hades vom Eisernen Kreuz, M:Ginnaa Cevaro Nika Ondrušová
VD14 NELA LUTOLU   O: Kendy z Kraje husitů, M: Tyra z Ďuricovho dvora Lukáš Žabčik, Bytča
VD15 ANGEL LORIJAN   O: Rocky Nundu, M: Ema z Ambrožovej záhrady Nikola Lorencová, Trenčín
 

 
VN1 BOA AKIA NAWA   O: Mondo di Casa Palomba, M: Inabell z Lintichu H. Ulmanová + Ivan Kočajda, Banská Bystrica
VN2 HANA SCHWARZOV DVOR BOHEMIA O: Udan Dlhá Roveň, M: Tane von Tronje manž. Schwarzovci, Hliník nad Hronom
VN3 NETTI ĽUDO-ŽRÚT O: Boston vom Bierstadter Hof, M: Fara Ca-Kar-To Attila Juhos, Trstice
VN4 LARA GRÜN-MIL O: Wuller Team Leiksaid, M: Piri vom Leithawald Peter Laštík
VN5 EFI Z AGÍRU BOHEMIA O: Mexx vom Waldfurter-Wald, M: Hexy z Agíru Bohemia Milan Dragan, Mestečko
VN6 ILARA Z LINTICHU O: Tell von Ghattas, M: Cocolate z Lintichu Tomáš Koller, Veľká Paka
VN7 ZARA TURČIANKA   O: Lex vom Waldfurter-Wald, M: Winnie Turčianka Pavol Rosinec, Žilina
 

 
VN1 BECKHAM AKIA NAWA   O: Mondo di Casa Palomba, M: Inabell z Lintichu H. Ulmanová + Ivan Kočajda, Banská Bystrica
VN2 JAY Z LINTICHU O: Greyson z Lintichu, M: Valiia z Lintichu Ján Skovajsa, Nové Mesto nad Váhom
VN3 KALII Z LINTICHU   O: Usher aus der Brunnenstrasse, M: Elisee z Lintichu Peter Belko, Dolná Krupá
VN4 WINCENZO HAUS TRIPLET O: Team Marlboro Hilton, M: Ossi Haus Triplet M. Kašný + J. Skovajsa, Nové Mesto nad Váhom
VN5 GALAN Z AGÍRU BOHEMIA   O: Villy Gard Bohemia, M: Niska z Agíru Bohemia MUDr. Kristína Dugasová
 

 
VN1 VAC-VAGVÖLGYI GYNNA   O: Kosmo v. d. Pisthe Trophe, M: Tosca Di casa Massarelli Zsolt Truszka, Vac Bauer, HU
VN2 MÁTRAVÖLGYI KYRA   O: Isko v. Nürburgring, M: Jeny v. Windhag Team Zoltán Zsiga, HU
VN3 MONTANA SCHREIDON   O: Quantum von Schönen Rosen, M: Dianna Schreidon Linhard Petzuch, Velke Hoštice, CZ
VN4 CAPPY EIMI HOF   O: Ares Grunemont, M: Aris Eimi Hof P. Kostka + Leona Nováčková, Lukovany, CZ
 

 
VN1 ARDO ALME Z LUKOVAN   O: Qenny Daxis, M: Xyla Maserau Hana Fuksová, Vedrovice, CZ
 

 
VN1 AIMÉE HAPPY PAWS SLOVAKIA   O: Jimmi Best of the Gods, M: Gruzia Adrianka Denisa Palková, Nové Mesto nad Váhom
 

 
VN1 YES AVAX HOF   O: Alonso vom Externstein, M: Karma Mir-Jar Jiří Zavadilík, Zlín, CZ
VN2 MAXIMUS SCHREIDON   O: Quantum von Schönen Rosen, M: Dianna Schreidon Linhard Petzuch, Velke Hoštice, CZ
VN3 URAN VOM HAUS MILEŠEVAC   O: Ares Grunemont, M: Mendy Mosoczensis Peter Firič, HR + Peter Podhorský, Varín
VN4 KIMBO GRÜN-MIL   O: Sastor v. Hühnegrab, M: Frida Grün-Mil Milan Grünfeld, Dunajská Streda
VN5 CÁPO EIMI HOF   O: Ares Grunemont, M: Aris Eimi Hof Lenka Patayová, Chrastné
VN6 KARÁT GRÜN-MIL   O: Sastor v. Hühnegrab, M: Frida Grün-Mil Richard Merheim
 

 
VD1 ATHENA CALLISTUS LUPUS   O: Fajter z Trojanskiego Lasu, M: Funny Girl Spirit Wolf Jana Moravčíková, Lietavská Lúčka
VD2 ALESSIA BAROLLY SLOVAKIA O: Oreo vom Ortskern, M: Dolly vom Haus Haribal Mgr. Barbora Kapusňáková, Prašice
VD3 LORETTA WILCZA HORDA TEAM O: Ferdinand vom Tronje, M: Emilly von Gran Peregrino Konrad Karaśkiewicz, Chełmek, PL
VD4 IRIS SPIRIT WOLF   O: Jimmi Best of the Gods, M: Marilyn z Agíru Bohemia Lenka Lovíšková, Plavecký Mikuláš
VD5 BELLATRIX MIRTAN BOHEMIA   O: Leopold vom Zellwaldrand, M: Xofie Mirtan Bohemia Martina Smětalová, Bystrovany, CZ
 

Trieda mladých – suky    Rozhodca: Lutz Wischalla /SV/        

 

Trieda dorastu I.– suky    Rozhodca: Lutz Wischalla /SV/        

 

Trieda dorastu I.– psi    Rozhodca: Lutz Wischalla /SV/        

 

Trieda mladých – suky    Rozhodca: Lutz Wischalla /SV/        

 

Trieda dorastu II.– psi – dlhosrstí   Rozhodca: Lutz Wischalla /SV/        

 

Trieda dorastu I.– suky– dlhosrsté   Rozhodca: Lutz Wischalla /SV/        

 

Trieda dorastu II. – psi    Rozhodca: Lutz Wischalla /SV/        

 

Trieda mladých – suky – dlhosrsté   Rozhodca: Lutz Wischalla /SV/        

 



Noviny kynológov 5-6/2022 33

 
V1 Dassty od Romže O:Falco z Lipé Moravia, M:Tara od Romže P. Turan, Sučany
V2 Rico Stary samotar O:Achilleus v. Kapellenberg, M:Jinny Stary samotar P. Prax, Dolný Smokovec
V3 Elean vom Kapellenberg O:Goran v. Bierstadter Hof, M:Wiara v. Kapellenberg Mgr. L. Hromada, Michalovce
V4 Lando von den zwei Steinen O:Falco v. Farhantal, M:Gloria von den zwei Steinen P. Schwarcz, Hliník nad Hronom
V5 Cubbo Nová Jamina O: Cyrus v. Osterberger-Land, M:Valentina Nová Jamina K. Lachová
VD1 Neptun von der Rußhütte O:Chicco v. Weinbergblick, M:Cocosnuss v. Lupus Alpha M. Vrábeľ, Kežmarok
VD2 Agar Ellimac O:Extreme Orex Aykmar, M:Camille z údolí Úpy P. Feranec, Hlohovec
 

 
VN1 Karen Dlhá Roveň O:Naxos Dlhá Roveň, M:Fanta Team Dlhá Roveň D. Kiškovačová, Michalovce
 

 
VN1 Hunter Dlhá Roveň O:Naxos Dlhá Roveň, M:Udyna Dlhá Roveň A. Majsniar, Vyhne
VN2 Douglas v.Osterberger-Land O:Kampus v. Drei Birkenzwinger, M:Fibie v. Suentelstein J. Keťo, Veľký Slavkov
 

 
VN1 Forza z Farskej záhrady O:Kwantum v. Haus Mileševac, M:Chasy z Lipé Moravia Mgr. S. Sivák, Bystré nad Topľou
VN2 Upsala Vlady-Sal O:Achilleus v. Kapellenberg, M:Extra Vlady-Sal P. Gardoň + Sofia Gardoňová
 

 
VD1 Cloe Dlhá Roveň O:Naxos Dlhá Roveň, M:Chloe Scherpy A. Majsniar + A. Lešňovský
VD2 Iza Kalispero O:Naxos Dlhá Roveň, M:Fanta Vlady-Sal A .Majsniar + P. Tichý
VD3 Luisa Schreidon O:Cent Jazuna, M:Yolla Schreidon J. Dupňák, Svidník
VD4 Judit Smreková hora O:Car Ziva dog Family, M:Glory Smreková hora V. Štefančík, Svidník
D1 Happy Noridog O:Baxter zo Zeleného plesa, M:Jackie z Pohraníc J. Janček, Babín
 

 
VD1 Gino z Vihorlatu O:Naxos Dlhá Roveň, M:Axa z Vihorlatu P. Štefan
D1 Hakim spod Mazlova O:Nexx z Michalkinej záhrady, M:Nessy KATI-vlčí mak M. Petrů, Haniska
 

 
VD1 Cedra z Jurschtavu O:Hulk Tompera, M:Uggy z Jurschtavu M. Schwarczová, Hliník nad Hronom
VD2 Aira Iveron O:Casper Midollyk, M:Vicky Iveron O. Kvokačka, Košice
VD3 Grashley Wärter des Schwarzwaldes O:Passat Eqidius, M:Tiffanie Malý Lupmík Mgr. M. Velčíková, Kysak
D1 Perla Modrá strela O:Cairo z Poreckého potoka, M:Nora Eqidius F. Kafka, Spišská Stará Ves
D2 Tara pod Žiarcom O:Bandiro Daria Reda, M:Nisa z Danaru P. Chomistek, Dlhá nad Oravou
 

 
VD1 Zallo vom Fichtenschlag O:Wacron del Rione Antico, M:Millana du Val d´Anzin A. Majsniar, Vyhne
VD2 Bares Dlhá Roveň O:Naxos Dlhá Roveň, M:Ikaria Dlhá Roveň J. Rajček, Veľký Grob
VD3 Moris vom Haus Mileševac O:Uberto v. Klostermoor, M:Eike v. Haus Mileševac Mgr. L. Hromada, Michalovce
VD4 Zar Tri duby O:Kody v. Wolfsfriede, M:Uzi Tri duby manž. Schwarzovci, Dolná Ždaňa
VD5 Konnor Emor O:Xerxes Manepo Ideál, M:Kamila Ad-Gür J. Halas, Prešov
VD6 Abel Schlosshof Slovakia O:Jorkan v.d. Planwarte, M:Rebeka z Lijavy O. Kovalčík, Jaklovce
VD7 Achiles Schlosshof Slovakia O:Jorkan v.d. Planwarte, M:Rebeka z Lijavy M. Chovanec, Spišský Hrušov
D1 Dak Adita O:Hektor od Hradčan. rybníka, M:Becky nad Vlčou dolinou J. Lux, Rakúsy
D2 Ego Rendžer Beštia O:Zoroo Eqidius, M:Adel z Hargaša MUDr. M. Kováč, Prešov
 

 
V1 Paga Dlhá Roveň O:Naxos Dlhá Roveň, M:Marilla v.d. Piste Trophe A. Majsniar, Vyhne
V2 Tarra z Agíru Bohemia O:Ronaldo v. Kapellenberg, M:Carka z Agíru Bohemia L. Prax, Dolný Smokovec
VD1 Wicca z Jurschtavu O:Zoro spod Lazov, M:Ramona z Jurschtavu S. Harčarová, Kežmarok
VD2 Cherrie Lipov dvor O:Frodo Hanmark, M:Serena z Jurschtavu J. Orinčák, Smižany
VD3 Adira z Malohontu O:Frodo Hanmark, M:Gwen Bomina A. Matušniaková, Dvorníky
 

 
V1 Diablo Hantrix Bohemia O:Avatar v. Sandstein, M:Hanny Fabare Bohemia J. Borovská, Chrastné
 

Trieda dospelých – psi        

Trieda dorastu II. – suky        

Trieda dorastu II. – psi         

Trieda dorastu I. – suky         

Trieda mladých – suky         

Trieda mladých – psi        

Trieda dospievajúcich – suky        

Trieda dospievajúcich – psi        

Trieda dospelých – suky        

Trieda dospelých – psi dlhosrsté        

Rozhodca: Ján Sudimák    

Rozhodca: Ján Sudimák    

Rozhodca: Ján Sudimák    

Rozhodca: Ján Sudimák    

Rozhodca: Ján Sudimák    

Rozhodca: Ján Sudimák    

Rozhodca: Ján Sudimák    

Rozhodca: Ján Sudimák    

Rozhodca: Ján Sudimák    

Rozhodca: Ján Sudimák    

Hlavná špeciálna výstava Nemeckých ovčiakov
kEŽMAROk 30. 04. 2022
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V1 Ronaldo vom Kapellenberg O: Redbul vom Kapellenberg, M: Jenny vom Kapellenberg R. Neupauer Smižany
V2 Cario Dlhá Roveň O: Kai vom Bierstadtehof, M: Udyna Dlhá Roveň manž. Schwarzovci
V3 Lando Dlhá Roveň O: Karuso Dlhá Roveň, M: Kitty Dlhá Roveň  V. Hospodár  MI
V4 Dasty od Romže O: Falco z Lipé Moravia, M: Tara od Romže P. Turan Sučany
V5 Elean vom Kapellenberg O: Goran vom Bierstadtehof, M: Wiara vom Kapellenberg L. Hromada  MI
V6 Fritz Cevaro O: Xoltan vom Peroh, M: Lika Koreňov sad M. Oravec  SNV
V7 E-Finest z Lintichu O: Monte z Lintichu, M: Dia z Lintichu Z. Szentiványi Šaľa
V8 Bruno z Dianinej záhrady O: Jopo zo Žiaru, M: Jeli Dambldor R. Kutliak Podbrezová
VD1 Cbrik zo Sigeru O: Marlin Ad-Gur, M: Lija Zagato P. Tilecký Lipovník
VD2 Faro Perunnova O: Bandiro Daria Reda, M: Delta Rovra B. Pavlíny   
 

 
VD1 Unika Starý Samotár O: Achileus vom Kapellenberg,  Rapuncel vom Kapellenberg D. Matis Svidník
VD2 Onira Živý šperk O: Dio Sabanero,  M: Aileen Živý šperk M. Navrátil Beňadiková
VD3 Gabi Spod Tatier O: Ike vom Teufelshang,  M: Jenny z Pohraníc A. Šteczová Jánovce
VD4 Unni z Ďuricovho dvora O: Casper Midollyk,  M: Aghra Perunova P. Matejka Revúca
VD5 Freya zo Severnej hranice O: Hulk Tompera,  M: Cora vom Haus Safko J. Jablonský Suchá Hora
VD6 Cindy  z Dianinej záhrady O: Urri z Kuřímského háje,  M: Jeli Dambldor R. Kutliak
D1 Kessy z Veronikinho dvora O: Navar Aritar Basted,  M: Delli z Veronikinho dvora Š. Baran  
 

 
VD1 Moris von Haus Milešavec O: Umberto vom Klostermor,  M: Eika vom Haus Mileševac L. Hromada    MI
VD2 Gard Spod Tatier O: Ike vom Teufelshang,  M: Jenny z Pohraníc A. Šteczová Jánovce
VD3 Markus z Lintichu O: Dunken z Lintichu,  M: Nagini z Lintichu S. Maxinová   RV
VD4 Grisson   Noridog O: Oddin Aus der Konigsholle,  M: Kari z Eibelu N. Štemerová Poprad
 

 
V1 Ulana Dlhá Roveň O: Naxos Dlhá Roveň,  M: Kitty Dlhá Roveň V. Hospodár  MI
V2 Zayra z Lintichu O: Nero von Ghattas,  M: Cocolatte z Lintichu Kočajda+Neupauer 
V3 Asia Dlhá Roveň O: Karuso Dlhá Roveň,  M: Surania Dlhá Roveň P. Pavnica  LM
V4 Bea Ru-Ku O: Kutti Dlhá Roveň,  M: Talta Framato Rolau R. Siekel
V5 Bena z Vrch Hôr O: Naxos Dlhá Roveň,  M: Zuza z Vrch Hôr P. Mello   Oslany
VD1 Jasmina Tompera O: Arktus vom Hope Schum,  M: Navana Tompera Ľ. Kučera Žakovce
VD2 Doro Zamat O: Goro z Vertovej lúky,  M: Baghira Ginora P.Janovský  BB
D1 Kessy Čierny Ónyx O: Qvido Vapaden,  M: Izzy  Čierny Ónyx M. Kováčik Martin
 

 
V1 Diablo Hantrix Bohemia O: Avatar vom Sand Stein,  M: Hanny Fabare Bohemia J. Borovská Chrastné
V2 Aris Ruku O: Kutti Dlhá Roveň,  M: Talta FramatoRolau R. Siekel  

Trieda dospelých – psi        

Trieda dospievajúcich – suky        

Trieda dospievajúcich – psi        

Trieda dospelých – suky        

Trieda dospelých – psi / dlhosrsté        

Rozhodca : Jiří Zavadilík CZ   

Rozhodca : Jiří Zavadilík CZ   

Rozhodca : Jiří Zavadilík CZ   

Rozhodca : Jiří Zavadilík CZ   

Rozhodca : Jiří Zavadilík CZ   

Oblastná  výstava  Nemeckých  ovčiakov  

ŠTRBA 14. 5. 2022
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VD1 Vivienne z Lintichu O: Greyson z Lintichu,  M: Claret z Lintichu I. Kočajda+D.Polláková 
VD2 Luisa Schreidon O: Cent Jazuna,  M: Yolla Schreidon J. Dupňák  Svidník
VD3 Gina Schwarzov dvor Boh. O: Udan Dlhá Roveň,  M: Orina Schwarzov dvor manž. Schwarzovci 
VD4 Marles z Lintichu O: Danken z Lintichu,  M: Naginy z Lintichu J. Jendrichovský 
VD5 Saly Spod lazov O: Exon Marana Berg,  M: Dona Spod lazov J. Schon  Č. Balog
VD6 Balli Sclabonya O: Bono Extreme Arakon L,  M: Cassy Majorov Háj S. Plašík  Porúbka
D1 Paris z Eibelu O: Casper Midollyk,  M: Emila Malabig D. Nedoboščík Svit
D2 Wikky Starý samotár O: Ford Hanmark,  M: Pretty Katargo L. Svobodová  Oščadnica
 

 
VD1 Marko Pod Babou horou O: Santor vom Huhnegrab,  M: Exa Pod Babou horou M. Pienčák  Polhora
VD2 Zaack z Lintichu O:Greyson z Lintichu,  M: Elissie z Lintichu J. Kundra  Koková
VD3 Eqador Excellence Dogs O:  Kuty Dlhá Roveň,  M: Aila Excellence Dogs J. Dupňák  Svidník  
VD4 Charlie z Nevervilu O: Cent Jazuna,  M: Eveline z Nevervilu L. Bendík  Hôrka
VD5 Gino z Vihorlatu O: Naxos Dlhá Roveň,  M: Axa z Vihorlatu P. Štefan  
 

 
N1 Douglas vom Osterberger L O: Kampus vom Drei Birk.,  M: Fibie vom Suentel Stein J. Keťo V. Slavkov
VN2 Carlos Spod Medvedky O: Zoro Kozlíkov dvor,  M: Korsika Dlhá Roveň Ľ. Markovič S.Podhradie
N1 Henk Spod Tatier O: Baxter Zo Zeleného plesa,  M: Jenny z Pohraníc N. Štemerová Poprad
N2 Hulk Spod Tatier O: Baxter Zo Zeleného plesa,  M: Jenny z Pohraníc A. Šteczová Janovce
 

 
VN1 Forza Z farskej záhrady O: Kwantum von Haus Mileš.,  M: Chasy z Lipé Moravia S. Sivák Bystré nT.
VN2 Hana Schwarzov dvor B. O: Udan Dlhá Roveň,  M: Tane vom Tronje manž. Schrwarzovci

 
VD1 Ariel Wijze Hond O: Gucci Gard Bohemia,  M: Anabella Maserau J. Hudák V. Slavkov

 
VN1 Karen Dlhá Roveň O: Naxos Dlhá Roveň,  M: Fanta T. Dlhá Roveň Kiškováčová   MI

 
VN1 Happy z Agíru Bohémia O: Vulkano Gebenbachel L,  M: Ziwa z Agíru Bohémia P. Rusnák  LM

 
VD1 Yovani z Lintichu O: Greyson z Lintichu,  M: Dia z Lintichu Andrea Bačíková Nemecké 

Trieda mladých –  suky        

Trieda mladých – psi        

Trieda II. – psi        

Trieda dorast I. suky        

Trieda dospievajúcich  – suky / dlhosrsté        

Trieda dorast II. – suky        

Trieda dorast I. – suky dlhosrsté        

Trieda mladých – psi / dlhosrsté         

Rozhodca : Jiří Zavadilík CZ   

Rozhodca : Jiří Zavadilík CZ   

Rozhodca : Jiří Zavadilík CZ   

Rozhodca : Jiří Zavadilík CZ   

Rozhodca : Jiří Zavadilík CZ   

Rozhodca : Jiří Zavadilík CZ   

Rozhodca : Jiří Zavadilík CZ   

Rozhodca : Jiří Zavadilík CZ   
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DOUGLAS VOM OSTERBERGER-LAND Pes Mladých V1
ORAAN CEVARO Pes Mladých VD2
ARTHUR YASSECO Pes Stredná VD2
BRAGGY VALNERO BOHEMIA Pes Stredná VD
HACKER ELBA PADIJA Pes Stredná VD1
BACARDI MAGIRA Pes Otvorená VD
GOLEM HRONOVSKÝ PRAMEN Pes Otvorená D
HASSAN NORTH-SVK Pes Otvorená VD
MERLIN Z O.B.A - MAGNUM NITRA Pes Otvorená D
WESÍR VLADY-SAL Pes Otvorená V1, CAC, CACIB, BEST OF BREED
NOR IR-SED Pes Pracovná VD1
URFY Z HANÉ Pes Pracovná VD
OLANA DLHÁ ROVEŇ Suka Mladšieho dorastu VN1, BEST MINOR PUPPY OF BREED
CORONA S NEKALÝM ÚMYSLOM Suka Dorastu N
DAFFI MERSAK Suka Mladých VD1
ARCA SCHLOSSHOF SLOVAKIA Suka Stredná VD2
CARMEN TASHA MALY LUMPIK Suka Stredná D
HANNY ELBA PADIJA Suka Stredná VD1
HOLLY ARAKON LAND Suka Stredná VD3
BARCELONA MAGIRA Suka Otvorená VD2
GARA Z PAT-PAN Suka Otvorená VD4
NASTASIA TOMPERA Suka Otvorená VD1
PARIS Z O.B.A - MAGNUM NITRA Suka Otvorená VD
PORTA Z O.B.A - MAGNUM NITRA Suka Otvorená VD
SINDY ZAMAT Suka Otvorená VD3
 

 
BASCO Z DIANINEJ ZÁHRADY Pes Otvorená VD2
CHUCK LIPOV DVOR Pes Otvorená VD1
JIM DE SCELE Pes Otvorená VD3
AĎO KNY-SIS Pes Pracovná V1
CORONA S NEKALÝM ÚMYSLOM Suka Dorastu N
GAYA PERAZMA Suka Mladých V1, CAJC
ZINA ZO ŽIARU Suka Mladých VD2
DONA Z JURSCHTAVU Suka Stredná VD1
USHA Z ĎURICOVHO DVORA Suka Stredná VD2
ALVA ELIŠKIN DVOR Suka Otvorená V1
MAILA TOP-PAS Suka Otvorená VD2
MAŠA OD TEPLÉHO PRAMEŇA Suka Otvorená VD3
 

 
ALDO VOM GANZKOWER SCHLOSS Pes Stredná VD2
ZALLO VOM FICHTENSCHLAG Pes Stredná V1
BRED Z VRCH-HÔR Pes Otvorená V1, CAC, CACIB, BEST OF OPPOSITE SEX
DEISHY DLHÁ ROVEŇ Suka Mladých VD1
GAYA PERAZMA Suka Mladých VD2
QUEEN VEĽKÝ JAROK Suka Stredná V1, CAC
KALLIA DLHÁ ROVEŇ Suka Otvorená V2
ULANA DLHÁ ROVEŇ Suka Otvorená V1, CAC, Res.CACIB
ELLY DLHÁ ROVEŇ Suka Pracovná V1, CAC, CACIB, BEST OF BREED
 

 
CORONA S NEKALÝM ÚMYSLOM Suka Dorastu VN1
GAYA PERAZMA Suka Mladých V1, CAJC, BEST JUNIOR OF BREED
QUEEN VEĽKÝ JAROK Suka Stredná V1, CAC, CACIB, BEST OF BREED
 

 
NARAA DLHÁ ROVEŇ Suka Mladšieho dorastu VN1, BEST MINOR PUPPY OF BREED, BEST MINOR PUPPY IN SHOW3
 

 
BONA Z VRCH-HÔR Suka Otvorená VD1
 

Nemecký ovčiak - krátkosrstý       

Nemecký ovčiak - krátkosrstý       

Nemecký ovčiak - krátkosrstý       

Nemecký ovčiak - krátkosrstý       

Nemecký ovčiak - dlhosrstý       

Nemecký ovčiak - dlhosrstý       

Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger   

Rozhodca: Albín Majsniar   

Rozhodca: Edgar Pertl, AT   

Rozhodca: Mgr. Ivan Kočajda   

Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger   

Rozhodca: Edgar Pertl, AT   

Medzinárodná výstava psov Nitra 05. 05. 2022

Medzinárodná výstava psov Nitra 06. 05. 2022

Medzinárodná výstava psov Nitra 07. 05. 2022

Medzinárodná výstava psov Nitra 08. 05. 2022
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Absolute Fury Omegaʼs Legacy,  
80860, VD, IGP1, 5V5/55 P
Maj.: Dušana Fabianová,  
Na Parlagu 475/17, Čebovce
*3.4. Paris Eqidius, 73041,  
VD, ZVV1, 5CV5/44 N
Maj.: Veronika Olexáková,  
Družstevná 107,  
Nižná Šuňava

Alex z Fatranskej divočiny,  
75225, VD, IGP3, 7CX5/55 P
Maj.: Anton Strache, Kamenná baňa 
2280/2A, Kežmarok
*15.3. Holly Chy-Ja, 73012, VD, IPO1
Maj.: Mariusz Lis, Odolovska 17,  
Topoľa, PL

Aragorn zo Salibského dvora,  
73778, D, SVV3, IFH-V, 4CKY5/55 P
Maj.: MVDr. Alžbeta Balajová,  
Kubrická 61, Trenčín
*11.4. Hydra Maduk, 77169,  
D, SVV2, 5CKY5/55 P
Maj.: Marek Ďuďák,  
Soblahov 161,  
Soblahov

Ares Magira, 79979, VD,  
SVV1, IGP1, 7CX5/55 P
Maj.: Mário Gál, Škultétyho 52, Nitra
*17.3. Doris Čierny achát,  
71016, V, SVV1, 5V5/55 P
Maj.: Jozef Bohunický,  
Andač 50, Zbehy

Asterix Orryllordblack,  
79641, VD, SVV2, IGP3, 5X5/55 P
Maj.: Mário Paľaga,  
K. Braxatorisa 3/7, Dudince
*20.3. Lara Orrylordblack,  
68919, VD, IPO1, 5CU5/55 P
Maj.: Mgr. Imrich Molnár,  
Horné Saliby 637,  
Horné Saliby

Aston Va-Pe, 72391, D, IGP1, 5V5/55 P
Maj.: Vladimír Smolinský,  
Smolinské 375, Smolinské
*7.5. Daya Mabre, 73598,  
VD, SVV1, 7CGV5/55 P
Maj.: Pavol Puškáč,  
Mierová 1103/11, Brodské

Bakary Sabanero, 70994,  
VD, SVV1, 5V5/45 N
Maj.: Juraj Patai, Stará Gala 22, Holice
*29.3. Qana Pet-Keram,  
69124, VD, IPO1, 5CX5/55 P
Maj.: MVDr. Ján Kuštár,  
Senecká 25A, Veľký Biel

Baxter zo Zeleného plesa,  
74396, VD, SVV1, IGP2, 5CX5/55 P
Maj.: Nora Štemmerová,  
L. Svobodu 2604/53, Poprad
*17.3. Clea z Kanaričieho dvora,  
76454, D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Ingrid Huňadyová,  
Sedlice 300, Sedlice
*29.4. Alma Smreková hora,  
64844, VD, SVV1, 5JV5/45 N
Maj.: Martin Kuchár, Ľadová 160, Krivany

Beny Šalkovan, 71962, VD,  
SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: ÚVTOS, Sládkovičova 80,  
Banská Bystrica – Kráľová
*25.3. Alma Jazuna,  
68944, VD, SVV1, 5KV5/45 P
Maj.: Martin Látka, Horná Ždaňa 9, 
Horná Ždaňa

Black Neresnická dolina,  
77381, VD, SVV2, 5CY5/55 N
Maj.: Ján Tuhársky,  
Neresnická 271/6 Dobrá Niva
*26.3. Kitty z Get-Pet,  
80134, D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Peter Gellén,  
Zvolenská cesta 8, Krupina

Blue z Lintichu, 80608, VD, SVV1, Kkl.
Maj.: Mgr. Ivan Kočajda,  
Radvanská 25, Banská Bystrica
*16.4. Keisy Perunius Bohemia, CMKU/
DS/105764/16, V, SVV2, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Zdeněk Grombiřík,  
Slavíkova 8, Hodonín, CZ
*17.4. Winky z Lintichu,  
74825, V, SVV1, Kkl.
Maj.: Ján Skovajsa, Považská 5,  
Nové Mesto nad Váhom

Bono Extreme Arakon Land,  
78731, D, IGP3, 5CX5/55 P
Maj.: Matúš Balun, Banícka 5, Prešov
*21.3. Xawi Koreňov sad,  
PKR.I-85846, VD, IGP1
Maj.: Magda Tomasikiewicz,  
Krakowska 4a, Michalowice, PL
*25.3. Gora Ratsok, 80786,  
VD, SVV1, IGP1, 7JV5/55 P
Maj.: Katarína Boguščáková,  
Kľušov 288, Kľušov
*30.4. Ofina Šťastena,  
69267, D, IPO1, 5CY5/55 P
Maj.: Martin Šťastný,  
Odbojárska 639/89,  
Malý Kolačín

Calipso vom Wollbachgrund,  
85448, VD, IGP2, Kkl.
Maj.: Ján Mezei,  
Podjavorinskej 7, Kolárovo
*13.5. Isis Karsang,  
70340, D, SVV2, 5CV5/45 N
Maj.: Karol Piršel,  
Kapitána Nálepku 52, Levice

Car z Kanaričieho dvora,  
76450, VD, SVV1, 5CV5/45 N
Maj.: Jaroslav Halas,  
Volgogradská 78, Prešov
*28.4. Gira z Veronikinho dvora,  
78362, VD, SVV1, 7CV5/45 P
Maj.: Vladimír Gomulec,  
Kollárova 22A, Prešov

Cario Dlhá Roveň, 77697, V, SVV1, Kkl.
Maj.: manželia Schwarzovci,  
Dolná Ždaňa 205, Hliník nad Hronom
*2.4. Tane von Tronje,  
79207, V, SVV1, Kkl.
Maj.: manželia Schwarzovci,  
Dolná Ždaňa 205, Hliník nad Hronom
*20.5. Renka Mikeš-Šárikin dvor, 80149, 

V, SVV1, 5JX5/44 N
Maj.: Marián Spáčil,  
Bojničky 360, Bojničky

Casper Midollyk, 69223,  
V, SVV1, IGP3, 5JV5/55 P
Maj.: Mgr. Igor Lengvarský,  
Tehelná 276, Vranov nad Topľou
*26.2. Bira zo Severnej hranice,  
78257, VD, IGP1, 5CX5/45 P
Maj.: Lukáš Vanta, L. Svobodu 19, 
Bardejov

Cent Jazuna, 77310, VA, SVV2, Kkl.
Maj.: Mgr. Jozef Šulík,  
Janka Kráľa 10, Šurany
*10.3. Dianna Schreidon, CMKU/
DS/110833/18/20, V, SVV1, 5JXI/P I.tr.
Maj.: Štěpán Čirž, Průkopnická 264, 
Hněvošice, CZ
*13.3. Rihanna Schreidon, CMKU/
DS/96763/14/17, V, SVV1, Kkl.
Maj.: Štěpán Čirž, Průkopnická 264, 
Hněvošice, CZ
*15.3. Orrie Allanche, 72488,  
V, SVV1, 5JI5/54 P
Maj.: Róbert Reguly,  
Stará Bobrovská 162,  
Zubrohlava

Clif Zo-Land, 77982, VD, SVV1, 5JX6/34 P
Maj.: Tibor Hegyi,  
Kúpeľná 606/7, Veľké Dvorníky
*19.3. Bea Dlhá rieka,  
77489, V, SVV1, 5JX7/32 P
Maj.: Ladislav Láncos,  
Trstice 1297, Trstice

Daro z Kanaričieho dvora,  
79184, D, IGP1, 5CV5/55 P
Maj.: Marek Korfanta,  
Veľký Folkmar 332, Gelnica
*11.4. Delli z Veronikinho dvora,  
70065, D, SVV1, 5CX5/45 P
Maj.: Vladimír Gomulec,  
Kollárova 22A, Prešov

Deviant s Krvavými zubami,  
78293, D, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Martin Štefek, Kolónia 553, Senica
*11.4. Judy Edy Bar Koch,  
75644, VD, ZVV1, 5DV5/55 N
Maj.: Eduard Bartoň,  
Čáčovská cesta 5345/73, Senica

Fešák Barnero, 73331, VD, IGP3, Körkl.
Maj.: Dáša Adamuščinová, Trenčianske 
Stankovce 591, Trenčianske Stankovce
*26.3. Peri vom Wieratal,  
SHSB 770700, D, IGP2, Kkl.
Maj.: Lara Romegioli, Kreuzlingerstrasse 
35, Amriswil, CH
*21.4. Luna Barnero,  
76517, VD, SVV1, 5CX5/55 P
Maj.: Jozef Adamuščin, Trenčianske 
Stankovce 591, Trenčianske Stankovce

Ford Hanmark, 69817, VD, SVV1, 5X5/55 N
Maj.: Mgr. Štefan Malík, Korňa 472, Korňa
*7.3. Pie z údolí Úpy,  
80794, VD, SVV1, 7CV5/55 P
Maj.: Leonard Ulman,  
Bavlnárska 320/11, Trenčín

Prehľad kRYTÍ 
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Forest Gája-Nova, 74809,  
V, SVV1, IGP3, 5JY5/55 P
Maj.: Pavel Šebo, Horša 34, Levice
*16.3. Beauty zo Salibského dvora,  
75151, VD, SVV1, 5CY5/44 P
Maj.: Gabriel Racz, Horné Saliby 438, 
Horné Saliby

Gero z Berounské bašty,  
71047, V, IGP3, 5CV5/55 P
Maj.: Adriana Nagyová,  
Orechová 3, Bratislava
*7.3. Orna z Eibelu,  
77476, D, IGP1, 5CKV5/55 P
Maj.: Jaroslav Vnenčák, Dr. 
Markušovského 503 Štrba
*10.3. Vanda Zamat,  
80602, VD, IGP1, 5CKV5/44 P
Maj.: Ing. Miloš Gotzmann,  
Moskovská 24, Michalovce
*31.3. Ameli Neturi ribu, LSVK DS 
8394/16, VD, Kkl.
Maj.: Alexandr Zichar,  
Linksmoji G. 7-12, Vilnius, LT
*16.4. Freya Vikar,  
CMKU/DS/111832/18, VD, IGP1, Kkl.
Drž.: Tünde Rónaszéki,  
Honvéd u. 6, Kistarcsa, HU
*21.4. Scheila Aykmar, CMKU/
DS/111197/18/21, VD, ZVV1, 5VQ1/P I.tr.
Maj.: Petr Moró, Křepice 291, Křepice, CZ
*25.4. Easy Mar-Zur, CMKU/
DS/106409/17, V, IGP1
Maj.: Igor Pede,  
Str. Nicolae Zelenski 5, Chisinau, MD
*28.4. Tyra z Ďuricovho dvora,  
73797, VD, SVV1, IGP1, 5CV5/55 P
Maj.: Jozef Škuta, 
Žaškov 28, Dolný Kubín

Grimm Artikau, 68781,  
VD, IGP3, 5CV5/55 P
Maj.: Eva Panáková,  
Športová 454, Most pri Bratislave
*15.5. Enya Cevaro, 72977,  
VD, SVV1, IPO1, FPR1, 5V5/45 P
Maj.: Eva Panáková, Športová 454,  
Most pri Bratislave

Hasko Garoma Silesia, 74040,  
D, IPO1, IGP2, 5CX5/55 P
Maj.: Viliam Koberčík,  
Tomaškovičova 13, Trnava
*7.4. Fagira z Bukovanské osady, CMKU/
DS/108727/17/19, D, ZVV1, 5V1/N I.tr.
Maj.: Jiří Stoček, Pod Vinohrady 245, 
Popůvky, CZ

Hulk Tompera, 73890,  
D, SVV1, 5JV5/55 P
Maj.: Aneta Hubjaková,  
Suchá Hora 46, Suchá Hora
*27.4. Pira z Jahelu,  
70107, VD, SVV1, 5CX5/45 P
Maj.: Rastislav Klieštik,  
Dubová 25, Žilina
*22.5. Connie nad Vlčou dolinou,  
73006, SVV1, IGP1, 5KY5/55 P
Maj.: Ladislav Tóbl, 
Bohdanovce nad Trnavou 347, 
Bohdanovce nad Trnavou

Hunter Eqidius, 77850,  
V, SVV1, IGP1, 5JY5/55 N
Maj.: Ján Sudimák,  
Pod Šibeňou horou 45, Bardejov
*1.4. Bakara z Borkowskich Lak, 

PKR.I-90508, VD, Kkl.
Maj.: Grzegorz Matyaszek,  
Dlugoleka-Swierkla 184,  
Podegrodzie, PL

Hurican Maserau, 78695,  
V, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Ľuboš Matuškovič,  
Škrípov 991, Valaská Belá
*13.3. Ursie von Haus Iv-Re,  
80347, V, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Dušan Rehák,  
Tehelná 1153/48, Senica
*30.03. Kelly vom Funken Spiel,  
HR 31319 NO, V, ZVV1, Kkl.
Maj.: Ľuboš Matuškovič,  
Škrípov 991, Valaská Belá

Kadžar Barnero, 75650,  
VD, SVV1, 5Y5/55 P
Maj.: Eduard Bartoň,  
Čáčovská cesta 73, Senica
*18.4. Jamie Edy Bar Koch,  
75642, VD, ZVV1, 5DV6/45 N
Maj.: Eduard Bartoň,  
Čáčovská cesta 73, Senica

Karat Zamat, 77786,  
VD, IGP2, 5CY5/55 P
Maj.: Miroslav Hvolka,  
Športová 28/19, Kanianka
*13.3. Betty Lasmon,  
72522, D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Jozef Mocko,  
Hečkova 17, Bojnice

Mambo Polícia-Slovakia,  
72865, VD, VŠ2, 5CV5/45 N
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
OKH PPZ, Pribinova 2, Bratislava
*18.4. Yalka Polícia-Slovakia,  
77208, VD, VŠ, 5V5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
OKH PPZ, Pribinova 2, Bratislava

Nardo z Danaru, 80796,  
V, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Juraj Siman, Roveň 584, Roveň
*27.2. Dafne Repatus,  
PKR.I-9780/14/17, VD, IGP1
Maj.: Pawel Rožek,  
Dylagówka 95B, Hyžne, PL
*8.3. Bonny Synochovský dvůr, 77274, 
VD? SVV1, 5CV5/54 N
Maj.: Juraj Siman, Roveň 584, Roveň
*15.3. Darka Rovra, 72825,  
VD, SVV1, 5CKI5/45 P
Maj.: Peter Gelčinský,  
I. Olbrachta 1166/74, Trstená

Navaro z Lintichu, 73997, VA, SVV1, Kkl.
Maj.: Iveta Ridzoňová,  
Záhradná 9, Brezno
*29.3. Annabella Maserau,  
75677, V, ZVV1, 5JZX1/P I.tr.
Maj.: Jaroslav Hudák,  
Jasová 43, Jasová

Nexx z Michalkinej záhrady,  
74113, D, SVV1, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Jaroslav Petruš,  
Doliny 31, Veľký Šariš
*11.4. Elza od Snežnej rieky,  
75413, D, SVV1, 5CY5/44 N
Maj.: Anton Fabian,  
Pod Táborom 11, Prešov
*14.05. Arabela z Kaščákovho dvora, 

79500, VD, SVV1, 7CU5/45 P
Maj.: Peter Hudák, Lipovce 227, Lipovce

Nicco Tompera, 79923,  
VD, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Pavol Šlahor,  
Kpt. J. Nálepku 34, Palárikovo
*17.3. Tirza Nundu,  
78581, D, IGP1, 4CV5/55 P
Maj.: Lukáš Batuna,  
Šalgočka 158/3, Zemianske Sady
*18.3. Becky nad Vlčou dolinou,  
70981, VD, SVV1, 5CX5/45 P
Maj.: manželia Belákovi,  
Vinodol 346, Vinodol
* 31.3.Urania Ad-Gür,  
75589, VD, IGP1, 5CV5/45 P
Maj.: Adriana Gürtlerová,  
Mierová 79, Bystričany
*3.5. Zábava Polícia-Slovakia,  
77426, VD, SVV1, 7Y5/55 P
Maj.: Bernard Kucej,  
Nálepkova 387/12, Brodské

Oliver Nová Jamina, 68622,  
VA, SVV1, Kkl.
Maj.: Zoltán Izsák,  
Obchodná 741, Strekov
*20.2. Légia Adrianka,  
77835, V, SVV1, 5JX5/34 P
Maj.: Jozef Piovarči,  
Teplická 29, Piešťany

Ori z Get-Pet, 70306, VD, SVV3, IPO2, 
SPR3, FPR2, IFH1, 5DV5/55 P
Maj.: Zdeňka Šandorová,  
Sládkovičova 328/9, Badín
*22.3. Lima z Get-Pet,  
80898, D, SVV1, 5CV5/45 N
Maj.: Peter Gellén,  
Zvolenská cesta 348/8, Krupina

Panther z Berounské bašty,  
78463, VD, IGP3, 5X5/55 P
Maj.: Eva Smädová,  
Borievková 23A, Banská Bystrica
*18.3. Nurry zo Severnej hranice,  
68843, VD, ZVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Iveta Ridzoňová,  
Záhradná 9, Brezno

Pogo Polícia-Slovakia,  
80143, V, SVV1, 5V5/45 N
Maj.: Mgr. Juraj Štaudinger,  
L. Svobodu 28, Lučenec
*25.4. Carla z Jurschtavu,  
81792, VD, SVV1, 5CV5/55 N
Maj.: Mgr. Juraj Štaudinger,  
L. Svobodu 28, Lučenec

Rocky Ad-Gür, 73823, VD, IGP1, 5X5/55 P
Maj.: Anton Strasser,  
Svútej Trojice 1, Tomášov
*4.4. Henesy z Cagova ráje,  
80607, D, IGP1, 5CV5/44 P
Maj.: František Németh,  
Bajčská 10, Imeľ

Roky Mikeš-Šárikin dvor, 80148, V, SVV1, 
5JX6/44 P
Maj.: Dušan Bojnanský, Dlhá 230, Šintava
*20.3. Ziva Duš-Bo z Egonova, 79016, V, 
SVV1, 5JX6/44 P
Maj.: Dušan Bojnanský,  
Dlhá 230, Šintava

Saša z Lintichu, 76623, VA, SVV2, Kkl.
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Maj.: Peter Belko,  
Dolná Krupá 209, Dolná Krupá
*27.1. Hani Gwendeb,  
72279, V, SVV1, 5JX6/33 P
Maj.: Karol Tóth, Trstice 1100, Trstice

Ugo Tri duby, 68966, V,  
SVV3, IPO2, SPR3, SPO, 5Y5/54 P
Maj.: Jozef Kotora, L. Svobodu 26,  
Banská Štiavnica
*17.3. Konnie Čierny ónyx,  
79069, D, SVV1, 5CY5/45 N
Maj.: Kristína Líšková,  
Hattalu 9, Banská Štiavnica

Vagus Nundu, 80562, VD, SVV1, 5KV5/55 N
Maj.: Lukáš Žabčík,  
Petrovice 609, Petrovice
*12.5. Shai Nundu,  
77902, D, SVV1, 5V5/45 N
Maj.: Mgr. Štefan Malík, Korňa 472, Korňa

Vikar von Pedor-Stok,  
77043, VD, SVV1, IGP2, Kkl.
Maj.: Peter Dóža, Holiša 183, Holiša
*6.5. Xia von Pedor-Stok,  
77973, D, SVV1, IGP3, 5CKX5/55 P
Maj.: Peter Dóža, Holiša 183, Holiša

Yasko z Jurschtavu, 78932,  
V, SVV1, IGP1, 5JV5/55 P
Maj.: Norbert Mag, Lučenská 47, Fiľakovo
*15.5. Roxy von Pedor-Stok, 72240, VD, 
SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Peter Dóža, Holiša 183, Holiša

Zigo z Vojanky, 80040,  
VD, IGP1, 7CV5/55 N
Maj.: Vladimír Rezničák,  
Krížová Ves 46, Spišská Belá
*16.3. Chessie z Pohraníc,  
74612, VD, IGP1, 5CX5/55 P
Maj.: Miroslav Šlosár,  
Pod traťou 926/1, Kežmarok

Zahraničné krytia:

Asap v. Aldamar, SZ:2336341,  
VA, IGP3, Kkl.
Maj.: Da Peny Zhai,  
No 1 Gony Yuan Nan Rd. Badji, CN
*2.4. Chloe Scherpy, 76670,  
V, SVV1, 5JX5/45 P
Drž.: Mgr. Ivan Kočajda,  
Radvanská 25, Banská Bystrica

Asterix vom Oberkrain,  
SLR 018568, V, IGP2, Kkl.
Maj.: Karl - Heinz Eder,  
Achenstraβe 2, Kirchbichl, AT
*16.5. Carina NOridog, 79840,  
VD, IGP1, 5CV5/55 P
Maj.: Nora Štemmerová, L. Svobodu 
2604/53, Poprad

Bruffen Fatymona, CMKU/
DS/108784/17/19, VD, IGP3, 5V1/P I.tr.
Maj.: Alena Sanktusová,  
Modrá 98, Jílové, CZ
*10.3. UʼJaille Grey Archibald,  
81418, VD, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Peter Šramko,  Hájnická 28, Sliač

Crack z Vlčkova sadu, CMKU/
DS/106758/17/19, V, IGP3, 5JVQ1/P
Maj.: Jakub Šnopl,  

Osady Ležáků 743, Skuteč, CZ
*11.5. Jeli Dambldor,  
74837, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Roman Kutliak,  
Kolkáreň 30/38, Podbrezová

Chiro Provocativo,  
CMKU/DS/89326/13/17, VD, IPO2, Kkl.
Maj.: Irena Peterková,  
Klimkovická 210, Olbramice, CZ
*26.4. Jasmine od Frenkyho,  
70327, V, SVV1, 5JX5/45 P
Maj.: Jaroslav Čačík, Urxova 209, 
Práznovce

Index vom Münzspiel,  
SZ:2353051, V, IGP3, Kkl.
Maj.: Volker Behrens, Adersheimer 
Strasse 41, Wolfenbüttel, DE
*1.3. Baška Koreňov sad,  
76023, VD, IGP1, SPR1, 5V5/45 P
Maj.: Štefan Mariančík,  
Šarišské Čierne 85, Šarišské Čierne
*30.3. Chala spod Lazov,  
77139, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Richard Holík,  
Mieru 960/25, Trstená

King vom Königssee,  
SZ:2347177, V, IGP3, Kkl.
Maj.: Rudolf Grabl,  
Schulweg 41, Berchtesgaden, DE
*4.4. Fara Ca-Kar-To,  
77928, VD, SVV1, Kkl.
Maj.: Ľudovít Vörös,  
Falošný Ereč 107, Číčov

Klaus von Tronje, CMKU/DS/98515/15/16, 
V, ZVV1, 5JXQ1/P I.tr.
Maj.: Václav Grossmann,  
Tísek 230, Tísek, CZ
*23.4. Norra Maserau,  
68296, V, SVV1, 5JX6/44 P
Maj.: Stanislav Retišák, Liesek 418, Liesek

Kody vom Wolfsfride,  
SZ:2317836, V, IGP3, Kkl.
Maj.: Laura Ehre,  
Brunnenstrasse 31, Hülzweiler, DE
*11.2. Bee Dogs for living,  
77989, V, SVV3, IGP3, FPR3, SPR3, Kkl.
Maj.: Zuzana Zraková,  
Dolný Harmanec 55, Harmanec

Master von Yugerschof,  
JR 761178, V, IGP1, Kkl.
Maj.: Dalibor Polič,  
Ugrinovačka 163, Beograd, RS
*19.3. Sabaty van Contra Haus,  
71504, VA, ZVV1, Kkl.
Maj.: Ľuboš Matuškovič,  
Škrípov 991, Valaská Belá

Mio vom Team Hühnegrab,  
SZ:2365196, VD, IGP2, Kkl.
Maj.: Tobias Wunderlich,  
Ziegelstrasse 23, Reichertshofen, DE
*6.5. Orchidee Team Ulmental, 
SZ:2354887, V, SVV1, Kkl.
Maj.: Milan Grünfeld, Partizánska 17, 
Dunajská Streda

Nero an Durzhunell, SZ:2362724,  
V, IGP3, Kkl.
Maj.: Bjorn Gieser, Heinrichstrasse 14A, 
Kamp-Lintfort, DE
*13.3. Izzy Dragon Slovakia, 77567, D, 

SVV1, Kkl.
Maj.: Martin Lacko, Nová Hrboltová 
6160/46, Ružomberok 

Promo vom Osterberger-Land, 
SZ:2359758, V, IGP2, Kkl.
Maj.: Dirk Wortmann,  
Hasberger Strasse 2, Lotte, DE
*3.1. Kenya vom Zoxan,  
76748, VA, SVV2, Kkl.
Maj.: Zoltán Izsák, Obchodná 741, Strekov

Qer z Lomeckého polesí, CMKU/
DS/118649/19/21, VD, IGP2, 5VQ1/P I.tr.
Maj.: Martin Pejša,  
Smetanova 238, Zlonice, CZ
*4.4. Angelika Eqidius,  
75856, VD, IGP1, 5JV5/45 N
Maj.: Katarína Mochnacká,  
Slovenská 8, Bardejov
*20.4. Judy Červený mesiac,  
74319, VD, IGP3, 7I5/55 P
Maj.: Eva Kollárová, 
Nová 323, Abrahám

Ranggo z Kuřimského háje, CMKU/
DS/107486/17/19, VD, IGP3, 5V1/P I.tr.
Maj.: Pavel Jedlička,  
Kounicova 63, Brno, CZ
*7.3. Havana Tompera,  
73891, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Rastislav Klieštik,  
Dubová 3273/25, Dubová

Sam von Pentavita, CMKU/
DS/118245/19/21, VD, IGP1, 5I1/P I.tr.
Maj.: Jan Chudý,  
Bartošova 137/35, Ostrava, CZ
*14.3. Lily z Kraje husitů,  
78584, VD, SVV1, 5KX5/55 P
Maj.: Richard Holík,  
Mieru 960/25, Trstená

Uschi Aykmar, CMKU/DS/117064/19/21, 
VD, IGP3, Kkl.
Maj.: Marek Černý, Jasenná 241,  
Jasenná, CZ
*2.5. Devil Dragon Slovakia, 70855, VD, 
SVV1, IGP2, SO2, SPR3, 5CY5/55 P
Maj.: Martin Lacko, Nová Hrboltová 
6160/46, Ružomberok

Uvo dellʼAlto Ofanto,  
SZ:2369097, VA, IGP2, Kkl.
Maj.: Josephine Kao,  
P.O.BOX 123/568, Taipei, TW
*26.4. Trillara von Eichenplatz,  
82468, V, SVV1, Kkl.
Maj.: Ivan Oros, Mad 206, Mad

Veith vom Haus Pixner,  
SZ:2332431, V, IGP3, Körkl.
Maj.: Otmar Obertaxer,  
Reifersdorfer Str. 7, Kobenz, AT
*13.5. Jackie od Frenkyho,  
70326, VD, IGP1, 5KX5/55 P
Maj.: Ján Franko, 
Párnica 375, Párnica

Vertex aus der Königshöhle,  
SZ:2352813, V, IGP2, Körkl.
Maj: Karl - Heinz Eder,  
Achenstraβe 2, Kirchbichl, AT
*26.2. Christin Eqidius,  
71562, D, SVV1, 5CV5/45 N
Maj.: Ján Sudimák,  
Pod Šibeňou horou 45, Bardejov
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Virus vom Haus Pixner, ÖHZBDS68446, 
VD, IGP2, 5CV1/P I.tr.
Maj.: Radek Mojžiš, K. H. Borovského 448, 
Městec Králové, CZ
*17.5. Elza z Johankinho dvora,  
73470, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Jozef Pánek, Mieru 552, Trstená

Xargon v. Holtkämper Hof,  
SZ:2361770, VD, IGP1, Kkl.
Maj.: Jörg, Niedergassel,  
Holtkampstraβe 6, Bielefeld, DE
*26.3. Palme von Haus Iv-Re,  
74870, V, ZVV1, Kkl.
Maj.: Dušan Rehák,  
Tehelná 1153/48, Senica

Xavi von Aducht,  
SZ:2341600, V, IGP2, 
Körkl.
Maj.: Laszlo Kranyik,  
Böszörményí út. 63/b, Hajdúdorog, HU
*14.3. Hixi Lau-Mentos,  
74533, V, SVV1, Kkl.
Maj.: Mário Ondo-Eštok,  
Bracovce 79, Bracovce

Xerxes Manepo Ideál, CMKU/
DS/93982/14/16, VD, IPO3, ZVV1, 7V1/P
Maj.: Jaroslav Vít,  
Radovesnice II 186, Radovesnice II, CZ
*30.3. Aura Valnero Bohemia,  
81523, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Peter Sabo, Rišňovce 721, Rišňovce
*17.4. Zana Eqidius,  
75297, VD, SVV1, 5CV5/45 N
Maj.: Ján Sudimák,  
Pod Šibeňou horou 45, Bardejov

Xoltan von Peroh,  
SZ:2293055, VD, IPO3, Körkl.
Maj.: Sandra Schmidt,  
Am Krebsbach 8a, Rastatt, DE
*11.4. Cathy Helipeky,  
75291, VD, IGP3, 5CY5/55 P
Maj.: Miroslav Čornák,  
Dolná Seč 200, Dolná Seč 

Výcvikový seminár ZŠK SR
Vážení kynológovia,

Zväz športovej kynológie Slovenskej republiky sa vzhľadom na 
uvoľnenie opatrení rozhodol usporiadať dávnejšie plánované 

výcvikové semináre v regiónoch západ, stred a východ.
Semináre sú určené pre výcvikárov v jednotlivých kynologických 

kluboch. Prihlášky by mali byť zasielané vysielajúcim kyno-
logickým klubom. V prípade voľných miest budú tieto k dis-
pozícií aj pre bežnú kynologickú verejnosť - členov ZŠK SR.
Obsahom seminárov bude príprava psa na skúšky prvého 
stupňa vo všetkých troch disciplínach: stopa, poslušnosť 
a obrana. Termíny jednotlivých seminárov budú postupne 
zverejňované v novinách kynológov ako aj na internetovej 

stránke ZŠK SR. Predpokladané termíny sú mesiace september, 
október a november 2022. Semináre sú bezplatné a ZŠK SR 

znáša náklady na lektorov a figurantov. Účastníci si hradia len 
stravu a prípadné ubytovacie náklady.

Odborní garanti seminárov sú: 

Západ: Jozef Adamuščin, Pavel Tamáši a Peter Hošták
Stred: Rudo Danek a Martin Štefek
Východ: Igor Lengvarský a Jaroslav Vnenčák

 
Stred

Miesto:  Tilia kemp Gäceľ (DK)
Dátum:  16. - 18.09.2022
Lektori:  Rudolf Danek
  Martin Štefek 
  Ivana Pellegrini
Prihlášky: juhaszova@rmz.sk

Potrebné doložiť potvrdenie o členstve v kynologickom klube. 
Počet účastníkov je limitovaný!

Uzávierka: 31. 07. 2022

V prípade záujmu o ubytovanie a stravu je cena/os: 59,- €. Cena zahŕňa uby-
tovanie na 2 noci pre účastníka, v piatok guláš/grilovačka, v sobotu plná penzia, v 

nedeľu raňajky.

Seminára sa môžu zúčastniť záujemci bez psa alebo s max. 1 psom. 

Elza Dubáčik
Tet. č.: 79322
Nar.: 16.05.2019
O: Fox Čarovná lampa
M: Alma Jasuma
Chov.: Martin Látka, Banská Belá 142, 
Banská Belá
Maj.: Marián Lipták, Komenského 
710/4, Lučenec 

Ferrari Ebritte
Tet. č.: 83981
Nar.: 12.06.2021
O: Karo z údolí Úpy
M: Cera spod Šípskej Fatry

Chov.: Katarína Vargová, Lipnická 386, 
Dunajská Lužná
Maj.: Ahmed Abdelhamed Mohamed, 
Baghdad International Airport, Iraqi 
Airways office, IQ - Baghdad

Iluzia Spirit Wolf
Tet. č.: 82788
Nar.: 01.01.2021
O: Jimmy Best of the Gods
M: Marilyn z Agíru Bohemia
Chov.: JUDr. Zuzana Dudová, 
Sĺňavská 6, Bratislava
Maj.: Martina Mečiarová, Opatovce nad 
Nitrou 3, Opatovce nad Nitrou

Pozývame Vás na
Seminár o stopách  
s Ivanom Daňom

13. 7. - 17. 7. 2022
Kontakt: MŠK Kežmarok

Jozef Nahálka, Poľná 75, 060 
01 Kežmarok, 0908 303 345

UPOZORNENIE  
pre inzerentov

Uzávierka Novín kynológov 
č. 7 - 8/2022 je 12. 7. 2022

ŽIADOSTI O DUPLIKÁT
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Bonitačný komisár: Mgr. Ivan Kočajda

JEDINCI S UZNANOU CHOVNOSŤOU DO 
31.12.2024

PSI:
A/A-Edgarr Polícia-Slovakia, 78308, VD, VŠ1, 5JV5/45 N
O: A/A-Jony Walker Ad-Gür, 67663/13/16, VD, IPO2,IGP3,SPR3, 5X5/55 P
M: A/A-Nurry zo Severnej hranice, 68843/14/16, VD, ZVV1, 5CV5/45 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Odyn Polícia-Slovakia, 80135, D, VŠ1, 5CV5/45 N
O: A/A-Asko Z Petsakor, 68194/13/17, VD, IPO3,VŠ-2, 5CV5/55 P
M: A/A-Calla spod Šípskej Fatry, 74591/17/19, V, VŠ-1, 5CX5/45 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Sheriff Polícia-Slovakia, 80577, V, VŠ1, 5JV5/45 N
O: A/A-Querro Polícia-Slovakia, 64049/11/15, V, VŠ-2, 7JVQ5/45 N
M: A/A-Ursiaa Polícia-Slovakia, 66747/12/16, VD, VŠ-1, 5CV5/45 N
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

JEDINCI S UZNANOU DOŽIVOTNOU 
CHOVNOSŤOU

SUKY:
A/A-Calla spod Šípskej Fatry, 74591/17/19, V, VŠ-1, 5CX5/45 P
O: a(0/0)/"a"normal-Harras v. Vogelsberger Südhang, SZ:2207175, VD, 
IPO1, 5JY1/P I.tr.
M: A/B-Azra spod Šípskej Fatry, 71419/15/16, D, SVV1, 5CGKI5/45 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Eska Polícia-Slovakia, 78309/18/20, VD, VŠ, 5V5/55 P
O: A/A-Jony Walker Ad-Gür, 67663/13/16, VD, IPO2,IGP3,SPR3, 5X5/55 P
M: A/A-Nurry zo Severnej hranice, 68843/14/16, VD, ZVV1, 5CV5/45 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Farsi Polícia-Slovakia, 75121/17/19, VD, VŠ-1, 5U5/55 P
O: A/A-Garp Polícia-Slovakia, 67531/13/16, VD, VŠ-2, 5CV5/45 N
M: B/A-Dolly Ivanov dvor, 69060/14/15, VD, VŠ-1, 5V5/55 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Simmy Polícia-Slovakia, 76700/18/19, VD, VŠ, 5JV5/55 P
O: A/A-Goran Eqidius, 70795/15/17, V, SVV1,IPO3, 5JV5/55 P
M: A/A-Clody z Malinovej, 62091/10/12, VD, SVV1,IPO1, 5JV5/55 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Xandra Ad-Gür, 77551/18/20, VD, VŠ, 5CY5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Finn Gremlin's, SZ:2303805, VD, IPO3, Körkl.
M: "a"fast normal/"a"normal-Jamajka Ad-Gür, 67664/13/16, VD, IPO1, 
5DX5/55 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Yalka Polícia-Slovakia, 77208, VD, VŠ, 5V5/55 P
O: A/A-Trevis Polícia-Slovakia, 68794/14/16, VD, VŠ-2, 5CY5/44 N
M: A/A-Nurry zo Severnej hranice, 68843/14/16, VD, ZVV1, 5CV5/45 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Yety Polícia-Slovakia, 77210/18/20, VD, VŠ, 5CX5/55 P
O: A/A-Trevis Polícia-Slovakia, 68794/14/16, VD, VŠ-2, 5CY5/44 N
M: A/A-Nurry zo Severnej hranice, 68843/14/16, VD, ZVV1, 5CV5/45 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

Bonitačný komisár: Albín Majsniar

JEDINCI  
S UZNANOU CHOVNOSŤOU  
DO 31.12.2024

PSI:
A/A-Ero z Kanaričieho dvora, 81525/20/22, VD, SVV1, 5CV5/55 P
O: A/A-Grand Eqidius, 70796/15/16, VD, SVV3, 5CV5/55 P
M: "a"normal/"a"normal-Bora z Kurtovej skaly, 68574/13/16, 
VD, SVV1, 5CV5/44 N
Maj: Peter Tomašovič, Fučíkova 35, 93701 Želiezovce

A/A-Hoky Athéna park, 77467/18/22, VD, SVV1, 5CV5/45 N
O: A/A-Chúlio z Jurschtavu, 67411/13/16, V, IPO3, 5V5/55 P
M: A/A-Doris Čierny achát, 71016/15/17, V, SVV1, 5V5/55 P
Maj: Marián Fiľka, kpt. Nálepku 308/5, 98511 Halič

A/A-Kirk Čierny ónyx, 79061/19/22, D, SVV1, 5KV5/45 N
O: a(0/0)/(0/0)-Qvido Vepeden, CMKU/DS/85637/12/15, V, 
IPO3, 5V1/P I.tr.
M: A/B-Izzy Čierny ónyx, 71437/15/17, V, IPO3,SVV2,  
5CV5/55 P
Maj: Michal Hanes, Poľná 93/5, 98401 Lučenec

A/A-Lexo z Get-Pet, 80894/20/22, VD, SVV1, 5CV5/45 N
O: A/A-Zacck z Get-Pet, 74679/17/19, VD, SVV1, 5CV5/45 N
M: A/A-Dixii z Get-Pet, 76087/17/19, VD, SVV1, 5CX5/45 N
Maj: Peter Gellén, Zvolenská cesta 348/8, 96301 Krupina

A/A-Pogo Polícia-Slovakia, 80143/19/22, V, SVV1, 5V5/45 N
O: A/A-Querro Polícia-Slovakia, 64049/11/15, V, VŠ-2, 7JVQ5/45 N
M: A/A-Farsi Polícia-Slovakia, 75121/17/19, VD, VŠ-1, 5U5/55 P
Maj: Juraj Štaudinger Mgr., L. Svobodu 28, 98401 Lučenec

SUKY:
B/A-Carla z Jurschtavu, 81797/20/22, VD, SVV1, 5CV5/55 N
O: A/"a"normal-Hulk Tompera, 73890/16/19, D, SVV1, 
5JV5/55 P
M: A/A-Uggy z Jurschtavu, 76102/17/19, VD, SVV1, 5V5/55 P
Maj: Miroslav Chrobák, Stará Kremnička 157, 96501 Žiar nad 
Hronom

A/A-Hanny De Scele, 79351/19/22, D, SVV1, 5KX5/44 N
O: A/A-Bakary Sabanero, 70994/15/17, VD, SVV1, 5V5/45 N
M: A/A-Korina Z Tibadru, 64719/11/14, VD, SVV1, 5X5/55 P
Maj: Marián Lipták, J.A.Komenského 710/4, 98401 Lučenec

C/B-Sindy Zamat, 79873/19/22, D, SVV1, 5CX5/45 N
O: "a"fast normal/"a"normal-Zoro spod Lazov, 71040/15/17, D, 
IPO2,IGP3, Körkl.
M: A/B-Luna z Vetrovej lúky, 68611/13/16, VD, IPO1, 
7CKX5/45 P
Maj: Marian Charvát, Sibírska 54, 83102 Bratislava

A/A-Xia von Pedor-Stok, 77973/18/22, D, IGP3, 5CKX5/55 P
O: A/A-Chúlio z Jurschtavu, 67411/13/16, V, IPO3, 5V5/55 P
M: B/A-Polly von Pedor-Stok, 71277/15/18, VD, FPR3,SVV1, 
5KV5/45 P
Maj: Peter Dóža, č.d.183, 98557 Holiša

Vyhodnotenie bonitácie NO -  
MORAvský sväTý Ján - 17. 03. 2022

Vyhodnotenie bonitácie NO - LučEnEc - 02. 04. 2022
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Bonitačný komisár: Mgr. Juraj Štaudinger

 
JEDINCI S UZNANOU CHOVNOSŤOU DO 
31.12.2024

PSI:
A/A-Agar Ellimac, CMKU/DS/96116/14, VD, SVV1, 5CGX5/55 N
O: a(1/1)/(0/0)-Extreme Orex Aykmar, CMKU/
DS/86810/10/14, VD, IPO3,FPR1,SPR1, 5CX1/P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Camille z údolí Úpy,  
CMKU/DS/76832/10/14, VD, IPO1, 5Y1/P I.tr.
Maj: Peter Feranec, Podzámska 23, 92001 Hlohovec 

A/A-Andy Ardorix dog od Šíravy, 81419, VD, SVV1, 5CKY5/45 N
O: "a"normal/"a"normal-Smoke v. Haus Valkenplatz, 
NHSB:2937445, V, SVV1,IPO1, 5X5/55 N
M: A/A-Dorotka Ziva dog Family,  
69473/11/17, VD, SVV2,FPR3, 5CKY5/45 P
Maj: Pavol Štefan, J.Borodáča 24, 07101 Michalovce 

A/A-Neptun von der Rußhütte, SZ:2348994, VD, IGP1, 5CV5/55 P
O: "a"fast normal/"a"normal-Chicco vom Weinbergblick, 
SZ:2277653, V, IPO3, Körkl.
M: "a"normal/"a"normal-Cocosnuss vom Lupus Alpha, 
SZ:2312359, VD, IPO1, Körkl.
Maj: Michal Vrábel, Bardejovská 1717/4, 06001 Kežmarok 

A/A-Santos Dobrzyków, PKR.I-81964, V, SVV1, 5JX5/34 N
O: "a"normal/"a"normal-Gary v. Hühnegrab,  
SZ:2293412, IPO3, Körkl.

M: "a"normal/"a"fast normal-Joy vom Adelschlag,  
SZ:2289213, IPO1, Körkl.
Maj: Jozef Cajgovič, Tatranská 32/A, 08001 Prešov

B/A-Zeus Iveron, 80102, VD, SVV1, 5V5/45 N
O: B/A-Coco Midollyk, 69224/14/16,  
V, SVV1,FPR3,IPO1,IGP3, 5JV5/55 N
M: A/A-Vicky Iveron, 73466/16/19, VD, SVV1, 5CV5/45 N
Maj: Ondrej Kvokačka, Bukovecká 15, 04012 Košice 

SUKY:
A/A-Adira z Malohontu, 79575, VD, SVV1, 5CKX5/55 N
O: A/A-Frodo Hanmark, 69820/14/18, D, IPO3, 5X5/55 P
M: A/A-Gwen Bomina, 68646/13/16,  
VD, SVV1,IGP2, SPr.3, 5CY5/55 N
Maj: Adriana Matušniaková, č.d.161,  
92056 Dvorníky nad Váhom

"a"normal/"a"normal-Merry Dragon Slovakia,  
81707, VD, SVV1, 7CU5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Bordy Blendy,  
CMKU/DS/89670/13, VD, IPO3, Körkl.
M: A/B-Chira Dragon Slovakia,  
76179/17/19, D, SVV1, 5DX5/45 P
Maj: Martin Lacko, Nová Hrboltová 6160/46, 03401 Ružomberok 

"a"normal/A-Pariss Barnero, 80731, V, IGP1, 5V5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Chris spod Lazov,  
61158/10/12, V, IPO3, Körkl.
M: "a"normal/"a"normal-Brienne Gaľan Slovakia,  
73135/16/18, VD, IPO1, Körkl.

JEDINCI S UZNANOU DOŽIVOTNOU 
CHOVNOSŤOU

PSI:
A/A-Atrey Perunnova, 74981/17/20, VD, IGP2, 5KY5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Oran z Gemera,  
68937/14/16, D, IPO1, 5V5/55 N
M: A/A-Gwen Bomina, 68646/13/16,  
VD, SVV1,IGP2, SPr.3, 5CY5/55 N
Maj: Vladimír Dovala, Pasiečka 1219, 98055 Klenovec

SUKY:
"a"normal/"a"normal-Aghra Perunnova,  
74983/17/20, VD, SVV1,IGP3, 5KV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Oran z Gemera,  
68937/14/16, D, IPO1, 5V5/55 N
M: A/A-Gwen Bomina, 68646/13/16,  
VD, SVV1,IGP2, SPr.3, 5CY5/55 N
Maj: Štefan Ďurica, Kriváň č. 254, 96204 Kriváň

A/"a"noch zugelassen-Agie Neresnická dolina,  
75905/17/19, VD, SVV1, 5V5/45 N
O: a(0/0)/-Denny Alfari Bohemia,  
CMKU/DS/72423/09/13, VD, ZVV2,ZPO1, 7Y1/P II.tr.
M: A/B-Britney z Malého mesta,  
66397/12/14, VD, SVV1, 5CV5/45 N
Maj: Štefan Veselka, Krtíšska 107/75 Záhorce, 99106 Želovce

A/A-Aimé Dak-Bek, 76280/17/20, VD, SVV1, 5CX5/45 P
O: A/A-Uno Tri duby, 68967/14/16,  
VD, SVV2, FH2, StPr3, IPO3, IPO-FH, IFH, 5X5/44 P
M: "a"noch zugelassen/A-Beky Pamelbach,  
69136/14/16, D, SVV1, 5Y5/55 N
Maj: Lenka Hájovská, Partizánska 260/56, 97242 Lehota pod 
Vtáčnikom

A/A-Cammy Ma-La-No Opava, CMKU/DS/107800/17, V, 
SPR2,SVV1, 5CY5/55 P
O: a(0/0)/(0/0)-Athos Smolkovský les,  
CMKU/DS/93673/14/16, VD, IPO3, 5Y1/P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Alexandra Ma-La-No Opava,  
CMKU/DS/97845/15/16, VD, ZVV1, 5Y1/P I.tr.
Maj: Zlatica Lörinczová, Poruba 9, 97211 Lazany pri Prievidzi

A/A-Orka z Eurosportu, 73436/16/19, VD, SVV1, 5CY5/45 P
O: A/A-Car Ziva dog Family, 66777/12/15, VD, 
SVV1,IPO3,FPR1, 7JY5/55 P
M: "a"normal/"a"normal-Dolly z Eurosportu,  
66993/13/15, V, SVV1, Körkl.
Maj: Martina Piešová, Poruba 48, 97211 Lazany pri Prievidzi

a(0/0)/(0/0)-Paris Eqidius, 73041/16/18, VD, ZVV1, 5CV5/44 N
O: "a"normal/"a"normal-Luca vom alten Schemel,  
SZ:2259455, V, IPO3, Körkl.
M: "a"normal/"a"normal-Quela Eqidius,  
66972/13/14, VD, SVV1, 5CV5/45 N
Maj: Veronika Olexáková, kpt. Nálepku 137/91, 05921 Svit

A/A-Vanda z Jurschtavu, 77092/18/20, VD, SVV1, 5CV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Cadet Blendy,  
CMKU/DS/93090/14, VD, SVV1,IPO1,IGP2, 5CV5/55 P
M: A/A-Mia z Jurschtavu, 71078/15/16, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Miroslav Chrobák, Stará Kremnička 157,  
96501 Žiar nad Hronom

A/A-Wesna z Get-Pet, 73211/16/20, D, SVV1, 5CX5/45 N
O: A/A-Dak Luansport, 61510/10/13, VD, SVV1, 5V5/55 P
M: A/A-Vendy z Get-Pet, 63042, D, SVV1, 5CX5/55 P
Maj: Miroslav Václavík, Osloboditeľov 556/10, 98511 Halič

JEDINCI BEZ HODNOTENIA:
Caedes Bona Furia infernalis, CMKU/DS/115213/18

Vyhodnotenie bonitácie NO - kEŽMAROk - 01. 05. 2022
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Bonitačný komisár: Ján Sudimák

JEDINCI S UZNANOU CHOVNOSŤOU DO 
31.12.2024

PSI:
A/A-Archie Genesis new Age, 81535/20/22, VD, IGP1, 5CV5/55 P
O: A/A-Casper Midollyk, 69223/14/16,  
V, SVV1,IPO1,IGP3, 5JV5/55 P
M: A/A-Qinta Pet-Keram, 69126/14/15,  
D, IPO2,SVV1, 5CV5/55 N
Maj: Juraj Kudelka, č.d. 139, 01312 Turie

A/A-Cbrik zo Sigeru, 79056/19/22, VD, FPR1,IGP1,SVV1, 7CV5/55 N
O: A/A-Merlin Ad-Gür, 70898/15/17, VD, IPO3, 5CV5/55 P
M: A/A-Lija Zagáto, 72341/15/17, VD, SVV1, 5V5/45 N
Maj: Peter Tilecký, Lipovník 20, 04942 Drnava

"a"normal/A-Faro Perunnova, 80749/20/22, VD, IGP1, 5CV5/55 P
O: a(0/0)/(0/0)-Bandiro Daria Reda,  
CMKU/DS/103615/16/18, VD, IGP3, 4CX1/P I.tr.
M: A/A-Delta Rovra, 72826/16/18, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Branislav Paulíny, Prachatická 2235/27, 96001 Zvolen 

SUKY:
A/A-Cherrie Lipov dvor, 78512/19/22, VD,  
UPR1,SVV2,IGBH1,OB1, 5CV5/55 N
O: A/A-Frodo Hanmark, 69820/14/18, D, IPO3, 5X5/55 P
M: A/A-Serena z Jurschtavu, 74418/17/18, D, SVV1, 5CV5/45 N
Maj: Jakub Orinčák, Nálepkova 3, 05311 Smižany

"a"normal/"a"normal-Jasmina Tompera,  
78378/18/22, VD, SVV1, 7JY5/45 P
O: "a"normal/"a"normal-Arktos vom Hofe Schumacher, 
SZ:2243091, VD, IPO1, Körkl.
M: A/A-Havana Tompera, 73891/16/18, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj: Ľubomír Kučera, č.d.227, 05973 Žakovce

B/A-Panama z Vetrovej lúky, 74356/16/22, D, SVV1, 5KY5/45 N
O: B/A-Endy von der schwarzen Irma, SZ:2276604, D, 
IPO3,FPR3, IHF1, 5CGV5/55 P

M: A/A-Iris z Vetrovej lúky, 66627/12/16, VD, SVV1, 5CY5/45 P
Maj: Lenka Vašková, Za vodou 3, 06401 Stará Ľubovňa

JEDINCI S UZNANOU DOŽIVOTNOU 
CHOVNOSŤOU

PSI:
A/A-Benny Datema, CMKU/DS/109794/17, D, IGP1,SVV1, 5CV5/55 P
O: a(0/0)/(0/0)-Charlie z údolí Úpy,  
CMKU/DS/91879/13/16, VD, IPO3,FPR2, 5JV1/P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Brixie z Gakaru,  
CMKU/DS/93076/14/16, VD, IPO3,FPR2, 5JV1/P I.tr.
Maj: Jozef Hladký, č.d. 320/42, 03202 Závažná Poruba

B/A-Dark Rovra, 72821/16/20, VD, IGP1, 5CX5/44 P
O: "a"normal/"a"normal-Taro von Burg Tiersperg,  
SZ:2275261, VD, IPO3, Körkl.
M: A/A-Jeny z Klídkova dvora,  
CMKU/DS/87336/12, D, SVV1, 5V5/55 P
Maj: Ján Gallik, Tatranská 54, 05907 Lendak

SUKY:
A/A-Dinnah North-SVK, 77215/18/20, VD, SVV1, 5KV5/45 P
O: A/A-Goran Eqidius, 70795/15/17, V, SVV1,IPO3, 5JV5/55 P
M: "a"fast normal/"a"normal-Oris Katargo,  
72557/16/17, VD, SVV1, 5Y5/45 P
Maj: Matej Kvasný, Ivana Olbrachta 982/13, 02801 Trstená

A/A-Nisa z Danaru, CMKU/DS/11569/19, D, SVV1, 5KV5/55
O: "a"normal/"a"normal-Hasan Ja Na Ka, CMKU/
DS/99683/15/18, VD, IPO2, Körkl.
M: a(0/0)/(0/0)-Mystery z Jukasu,  
CMKU/DS/102254/16/17, VD, ZVV1, 5V1/N I.tr.
Maj: Peter Chomistek, č.d. 229, 02755 Dlhá nad Oravou

JEDINCI BEZ HODNOTENIA:
Pegi Modrá strela, 81470
Quida Šťastena, 79118

Maj: Jozef Adamuščin, Malé Stankovce 591,  
91311 Trenčianske Stankovce

A/A-Wicca z Jurschtavu, 77911, VD, IGP1, 5CV5/45 P
O: "a"fast normal/"a"normal-Zoro spod Lazov,  
71040/15/17, D, IPO2,IGP3, Körkl.
M: A/A-Ramona z Jurschtavu, 73170/16/18, V, SVV1, 5V5/45 P
Maj: Silvia Harčarová, Tehelňa 27, 06001 Kežmarok

JEDINCI S UZNANOU DOŽIVOTNOU 
CHOVNOSŤOU

PSI:
A/A-Alex z Fatranskej divočiny, 75225/17/20, VD, IGP3, 7CX5/55 P
O: A/A-Fox Čarovná lampa, 62151/10/14, VD, IPO3, 7CX5/55 P
M: A/A-Freya Tompera, 69792/14/16, VD, SVV1, 5CKX5/55 P
Maj: Anton Strache, Kamenná baňa 2280/2A, 06001 Kežmarok 

B/A-Choper Hanmark, 76064, VD, IGP2,IFHV, 7CV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Hyper vom Roxeler Bahndamm, V, 
SZ:2291660, IPO3, Körkl.
M: "a"noch zugelassen/"a"normal-Galaxy Hanmark, 
70947/15/17, VD, SVV1, 5CX5/54 P
Maj: Stanislav Gurník, Družstevná 53, 05901 Spišská Belá

A/B-Dux Z Petsakor, 76539/18/20, VD, IGP1, 5CV5/55 P
O: B/A-Coco Midollyk, 69224/14/16, V, SVV1, 

FPR3,IPO1,IGP3, 5JV5/55 N
M: A/A-Begum Z Petsakor, 69497/14/17, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Peter Šiška, P.O.H. 36/47, 07901 Veľké Kapušany

"a"fast normal/"a"fast normal-Ex z Hrunku,  
77306/18/20, VD, IGP3, 5JV5/55 P
O: A/A-Casper Midollyk, 69223/14/16,  
V, SVV1,IPO1,IGP3, 5JV5/55 P
M: A/A-Gucci Hanmark, 70950/15/17, VD, IPO3, 5Y5/55 P
Maj: Peter Lengvarský, Na Hrunku 52, 09301 Vranov nad Topľou
 
SUKY:
A/A-Darsi Z Petsakor, 76542/18/20, VD, SVV1, 7CKV5/45 P
O: B/A-Coco Midollyk, 69224/14/16,  
V, SVV1,FPR3,IPO1,IGP3, 5JV5/55 N
M: A/A-Begum Z Petsakor, 69497/14/17, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Miroslav Petrů, Sokoľany 23, 04457 Haniska

A/A-Zamba Eqidius, 75296/17/20, VD, IGP1, 5CV5/45 P
O: A/A-Goran Eqidius, 70795/15/17, V, SVV1,IPO3, 5JV5/55 P
M: "a"normal/"a"normal-Christin Eqidius,  
71562/15/16, D, SVV1, 5CV5/45 N
Maj: Slavomír Mišulda, Kukučínova 4245, 05801 Poprad 1

JEDINCI BEZ HODNOTENIA:
Aira Iveron, 81665

Vyhodnotenie bonitácie NO - ŠTRBA - 29. 05. 2022



PROgRAM
Piatok 30. 09. 2022 
10,00   Körung
16,00   oficiálny tréning

Sobota 01. 10. 2022 
06,30 – 8,00 hod. príjem psov
08,00 – 9,30 hod. skúška povahy
09,30 – 10,00 hod. zahájenie výstavy
10,00 – 16,00 hod. kompletné posúdenie všetkých
   tried dorastu 
   posúdenie v statike ostatných tried
19,00 hod.  spoločenský večer

Nedeľa 02.10.2022 
08,00 – 09,00 hod. prehliadka odchovných skupín
   po plemenníkoch
09,00 – 16,00 hod. posudzovanie všetkých tried
16,00 – 17,00 hod. súťaž chovateľských staníc
17,00 – 17,30 hod. ukončenie výstavy

Rozdelenie tried
Dorast I.  06 – 09 mesiacov
Dorast II.  09 - 12 mesiacov
Trieda mladých 12 – 18 mesiacov
Trieda dospievajúcich 18 – 24 mesiacov
Trieda dospelých od 24 mesiacov

Rozhodca:  Thomas Teubert /SV/ - psy
   Albín Majsniar /SK/ - suky

Figuranti:  Martin Barjak
   Vladimír Kališík

Uzávierka prihlášok:
I.uzávierka  09.09.2022 
II.uzávierka  16.09.2022 

POPLATKY
I.uzávierka  20 € za 1.psa
   7 € za každého ďalšieho psa
II.uzávierka  25 € za psa
Platba v deň výstavy 33 € za psa

Súťaž chovateľských staníc
Do súťaže sa môžu prihlásiť chovatelia u vedúcich 
kruhov najneskôr do nedele do 13,00 hod.!
Do súťaže môže chovateľ prihlásiť skupinu 5 jedincov, 
pochádzajúcich z rôznych vrhov jednej chovateľskej 
stanice, najmenej po 2 rôznych matkách, alebo otcoch. 
Rozhodca určí poradie staníc podľa plemennej typic-
kosti a jednotnosti.

Upozornenie
V triede mladých, dospievajúcich a dospelých sa každý 
jedinec podrobí skúške odolnosti voči streľbe (čl. 14 
Chovateľského poriadku SÚCHNO).

Súťaž odchovných skupín
V zmysle Chovateľského poriadku SÚCHNO, čl.18 môžu 
byť do prehliadky odchovných skupín po jednotlivých 

plemenníkoch prihlásení min. 5 jedinci po jednom 
otcovi. Vyhodnotení budú všetci plemenníci, po 
ktorých nastúpi na prehliadku min. 5 jedincov. Všetci 
jedinci, zúčastnení na HŠV NO sú povinní zúčastniť 
sa prehliadky odchovných skupín po plemenníkoch. 
V prípade neúčasti sa títo jedinci nemôžu zúčastniť 2 
Oblastných výstav SÚCHNO.

Podmienky účasti v triede dospelých
Platný RTG bedrových kĺbov a skúška z výkonu podľa 
skúšobných poriadkov krajín FCI. Pre jedince narodené 
po 1.1.2006 platný aj RTG lakťových kĺbov (platí aj pre 
zahraničných vystavovateľov)

Usporiadateľ si vyhradzuje právo
1.zrušiť akciu z dôvodu vyššej moci
2.nezaradiť jedinca do katalógu v prípade neúplnej, 
alebo nečitateľnej prihlášky a nepredloženia dokladu 
o úhrade.

Importovaní jedinci v majetku občanov SR musia 
byť zapísaní v Plemennej knihe SÚCHNO.

Prihlášky a štartovné zasielajte na adresu:
SÚCHNO
Partizánska cesta 97
974 01 Banská Bystrica
suchno@suchno.sk, veronika.piatrova@zsksr.sk
č.účtu: SK97 0200 0000 0012 2530 3656
BIC: SUBASK BX
Do správy pre prijímateľa napíšte meno majiteľa, meno 
psa a HŠV NO

Prihláškou je čitateľná obojstranná fotokópia preukazu o 
pôvode so zaradením jedinca do triedy + doložený doklad 
o úhrade.
V triede dospelých je potrebné doložiť doklad o vykonanej 
skúške a bonitačnú kartu (ak ju jedinec má vystavenú).
V prípade prihlášky viacerých jedincov je potrebné k 
dokladu o úhrade doložiť rozpis jednotlivých jedincov, za 
ktorých bola platba realizovaná.
Platbu na mieste v deň výstavy je potrebné uviesť na 
prihláške.
Vystavovateľ sa zaväzuje dodržiavať všetky podmienky 
uvedené v propozíciách ako aj Výstavný poriadok 
SÚCHNO a poriadok obce Banská Belá.

Veterinárne podmienky:
V zmysle platných smerníc (platné očkovanie proti 
besnote, psinke a parvoviróze a hepatitíde min. 21 dní 
a max. 1 rok pred výstavou, resp. podľa dĺžky platnosti 
vakcíny.

Upozornenie:
Vystavovateľ je zodpovedný za ochranu a pohodu psa na 
výstave. Je zakázané vystavovať psy situáciám, pri ktorých 
dochádza k nepohode a zdravotným komplikáciám ako 
napr. ponechanie psa v aute pri extrémnych teplotách 
v lete či v zime, alebo kruté zaobchádzanie so psom. 
Porušenie tohto zákazu bude viesť k vylúčeniu z terajšej 
a nasledujúcich výstav psov.

SLOVENSKÁ ÚNIA CHOVATEĽOV NEMECKÝCH OVČIAKOV – SÚCHNO
VÁS POZÝVA NA KÖRUNG

A

HLAVNÚ ŠPECIÁLNU VÝSTAVU NEMECKÝCH OVČIAKOV
30. 09.  –  02. 10. 2022 BANSKÁ BELÁ


